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آزادی نفتکش حامل نفت ایران نتیجه پیگیری همزمان دو روند حقوقی و سیاسی 
بود. ابعاد این امر کاملاً مشخص و نقطه عطفی در تاریخ اخیر ایران است؛ چراکه 
در گذشته نفتکش‌ها و ناوهای انگلیسی در خلیج‌فارس برای ما مانور می‌دادند و 
رجز می‌خواندند، اما امروز نفتکش ایرانی گریس‌یک با تبحر حقوقی و سیاسی و 

اقتدار منطقه‌ای آزاد می‌شود...

 آزادی گریس
 مدیون راهبرد مقاومت فعال

درگفت وگوی قدس با زکیه زکزاکی دلایل بازگشت شیخ از هند به نیجریه بررسی شد
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  سوپر نفتکش ایرانی با پرچم پرافتخار کشورمان راهی دریای مدیترانه شد 
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امام هادیj پیشوای مبارز در برابر انحرافات
حجت‌الاسلام دکتر محمد میرزایی به مناسبت ولادت فرخنده امام دهم عنوان کرد
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      صفحه 1

فراخوان مناقصه 
بيمارستان طالقانى 
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۰۶
۴۸
۳

فراخوان تجديد مناقصه
بيمارستان امام رضا(ع) 
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︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ︝ ﹜﹬︣︝︣م 

︝︱︣ت ر︲︀(ع)
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︫﹞︀ره ﹝︖﹢ز ١٣٩٨٠٣٠۴١

(﹡﹢︋️ دوم)

سیاست: آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در دیدار با علما و 
روحانیون کردستان که در سالن اجتماعات مرکز بزرگ 
اسلامی غرب کشور برگزار شد، بیان کرد:  نظام ما مبتنی 
بر چهار اصل اساسی نماز، جهاد، زکات و امر به معروف 
و نهی از منکر است ؛ در این جامعه فساد قابل‌قبول 
نیست و هاضمه این نظام فساد نمی‌پذیرد. رئیس قوه 
قضائیه اضافه کرد: هاضمه انقلاب اسلامی مطلقاً فساد را 
نمی‌پذیرد و اجازه نمی‌دهد فساد در هیچ جایی لانه کند، 
چرا که بنای نظام مبتنی بر نپذیرفتن فساد است. وی با 
بیان اینکه فلسفه دستگاه قضا پاسداری از انقلاب است، 
گفت: صلاح و ضدفساد بودن در ذات انقلاب اسلامی است 
و ما در هیچ کجای نظام اقتصادی، اداری و فرهنگی و 
سیاسی کشور اجازه وجود فساد نمی‌دهیم. رئیسی تأکید 

کرد: پایان عمر مفسدان اقتصادی فرارسیده است و این 
فقط به‌واسطه صحبت کردن من طلبه نیست بلکه ذات 
نظام، فساد را قبول نخواهد کرد. وی افزود: برخورد با 

فساد مقطعی نخواهد بود بلکه بسان موجی آن را با خود 
خواهد برد و ادامه‌دار و مستمر خواهد بود. رئیس دستگاه 
قضا ادامه داد: تمام تلاش ما کمک به معیشت مردم و 
جلوگیری از ضربه‌زدن به معیشت مردم است و شأن دولت 
اسامی نظارت بر بازار است. آیت‌الله رئیسی در شورای 
اداری استان کردستان نیز اظهار داشت: در اجرای عدالت 
اداری، هر سازمانی خود باید مجری عدالت باشد که اگر 
این گونه شود کار به دستگاه قضایی نمی‌کشد. وی افزود: 
در هر بخش از دولت که مجوزهایی به بخش خصوصی 
داده می‌شود، باید پایش بیشتری داشت چرا که این‌ها 
گردنه‌هایی است که باید از آن مراقبت کرد. آیت‌الله رئیسی 
از این بخش به عنوان امضاهای طلایی نام برد و افزود: 

سازمان‌ها هر کدام خود باید مجری عدالت باشند. 

سیاست: سرتیپ پاسدار علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم یادواره 
620 شهید شهرستان طالقان که در سالن 9 دی 
سپاه این شهرستان برگزار شد، با تأکید بر استفاده از 
ظرفیت‌های داخلی برای حل مشکلات کشور گفت: 
کدام مورد است که از ابتدای انقلاب به میدان آمدیم و  
آن مشکل حل نشده است. وی متذکر شد: اگر چیزی 
حل نشده به این معنی است که ما به میدان نیامده‌ایم و 
خداوند در زمانی که ما به میدان می‌آمدیم حتماً کمک 

می‌کرد و بهترین نتیجه رقم می‌خورد.
فدوی با بیان اینکه پیروزی‌‌های نظام جمهوری 
اسامی به کمک مردم و عنایت خداوند متعال 
بدست آمده است، گفت: در دنیا هیچ کس تصور 

اینکه ایران بتواند این همه قدرت داشته باشد که 
پهپاد آمریکایی را بزند و کشتی متخلف انگلیسی 
را متوقف کند نداشت، ولی ما در حال حاضر این 

اقدامات را انجام دادیم و بسیار مقتدر و با قدرت بر 
سر آرمان‌ها و منافع کشورمان هستیم و به دشمن 
درسی تاریخی دادیم تا آمادگی عملیاتی ما را 
امتحان نکند. وی افزود: سال‌های طولانی است که 
دشمنان به قدرت دفاعی ایران اذعان دارند و اعلام 
می‌کنند باید قدرت بازدارندگی در ایران را کسب 
کنیم. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی تصریح کرد: موشک‌های پدافند هوایی 
ایران از نظر دشمنان ما یک موشک استثنایی و 
فوق‌العاده است و بسیاری از کشورهای جهان در 
رسانه‌ها تا مدت‌ها عملکرد سامانه موشکی ایرانی 
را در انهدام پهپاد آمریکایی تحلیل و از آن تجلیل 

می‌کردند.

ایرنا: به گفته یک مقام وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح سامانه موشکی جدید ایران با عنوان 
باور ۳۷۳ که از آن به عنوان اس ۳۰۰ ایرانی یاد 
می‌شود، آماده تحویل و رونمایی شده است. رئیس 
بازرسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه شیراز با 
گرامیداشت ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی در این باره 
گفت:‌ هفته آینده از سامانه موشکی جدید رونمایی 
خواهد شد؛ باور ۳۷۳ را ساخته‌ایم که آماده تحویل به 

نیروهای مسلح است.
سامانه موشکی باور ۳۷۳ که به اس ۳۰۰ ایرانی 
معروف است، با برد بیش از ۲۰۰ کیلومتر و ارتفاع 
۲۷ کیلومتر از قابلیت‌های بیشتری نسبت به سامانه 

اس ۳۰۰ روسی بهره می‌برد.
مدیران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پیش از 
این اعلام کرده بودند که باور ۳۷۳ آزمایش‌های خود را 

با موفقیت پشت سر گذاشته است.
سردار قاسم تقی زاده، جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در باره باور ۳۷۳ گفته است: موشک 
طراحی شده این سامانه چابک و چالاک است و از 
تکنولوژی نوینی که به طور کامل ساخت ایران است 
بهره می‌برد؛ باور، قدرت دفاعی ایران را به رخ جهانیان 

می‌کشد.
سامانه باور ۳۷۳ از نظر ظاهری تفاوت‌های بسیاری با 
مدل‌های مشابه آمریکایی و روسی از نظر پرتابگر، رادار 
و موشک‌های خود دارد. این سامانه از رادار معراج 4 
بهره می‌برد که یک رادار کنترل آتش بردبلند و آرایه 
فازی معرفی شده‌است؛ این رادار نیز برای نخستین بار 

مرداد ۹۵ همزمان با باور ۳۷۳ رونمایی شد.

رئیس قوه قضائیه:

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

رئیس بازرسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

پایان عمر مفسدان اقتصادی فرا رسیده است

به دشمن درس تاریخی دادیم تا آمادگی عملیاتی ما را امتحان نکند

اس ۳۰۰ ایرانی آماده تحویل به نیروهای مسلح شد

حرم مطهر رضوی، موکب 
موکب داران اربعین

آستان قدس رضوی میزبان موکب‌داران از 11 کشور جهان بود 

تولیت آستان قدس رضوی: 

اربعین، مایه وحدت 
امت اسلام

وزیر کشور: 

تقرب، فلسفه اصلی 
اربعین

 رئیس فرهنگستان علوم اسلامی قم : 

عاشورا، مبدأ صف‌آرایی 
بزرگ تاریخی

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان: 

 اربعین آغازی برای 
تمدن عظیم اسلامی

 معارف  در نیمه ذی‌الحجه سال 212 هجری قمری 
پیشوای دهم شیعیان امام ابوالحسن علی‌ النقی 
الهادی)ع( به دنیا آمد و پس از هشت سالگی، حدود 

 ............ صفحه 337 سال هدایت کشتی...
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روزنامه صبح ايران

واعظى: آزادسازى نفتكش ايرانى به خاطر مقاومت همه اركان نظام بود  
سياست: محمود واعظى، رئيس دفتر رئيس جمهور در حاشيه نمايشگاه بين المللى تهران گفت: هم دولت و هم وزارت خارجه و كليت نظام پس از توقيف كشتى نفتكش گريس يك و راهزنى دريايى كه با دستور آمريكا 

انجام شد، يك واكنش منسجم داشتند. آزادسازى نفتكش ايرانى به خاطر مقاومت همه اركان نظام بود.

 سياست  پس از 6 هفته توقيف غيرقانونى 
سوپرنفتكش گريس يك و با اتمام مهلت، 
دولت جبل الطارق ناچار به آزادى اين 
نفتكش شد.  نفتكش گريس  پس از اقدام ماه 
گذشته نيروهاى انگليسى كه با ادعاى نقض 
تحريم هاى تجارى توقيف شده بود، در جبل 
الطارق نگهدارى مى شد. در حالى كه آمريكا 
تلاش داشت مانع آزادى اين نفتكش شود، 
اما دادگاه عالى جبل الطارق 
روز پنجشنبه اعلام كرد كه 
آمريكايى درخواست  مقامات 
قانونى مطرح نكرده اند و ايران 
نيز اطمينان داد كه اين كشتى 
به سوى يك مقصد تحت 
تحريم حركت نخواهد كرد. 
به گزارش ايسنا دولت جبل 
الطارق در اظهاراتى اعلام كرد: 
در پى اطمينانى كه ما از سوى 
ايران براى رعايت تحريم هاى اروپايى دريافت 
كرديم، ديگر دليلى براى ادامه توقيف قانونى 
نفتكش گريس يك وجود ندارد. اين تصميم 
مسابقه اى را بر سر سرنوشت اين كشتى ايجاد 
كرده است. به گفته جليل اسلامى، معاون 
امور دريايى در سازمان بنادر و دريانوردى 
ايران، اين كشتى اكنون در مسير خود به 
سوى يك بندر در درياى مديترانه قرار دارد. 
دولت جبل الطارق در اين بيانيه اعلام كرد: 
وزارت دادگسترى آمريكا به طور جداگانه 
درخواست كرد فرايند حقوقى جديدى براى 

توقيف اين نفتكش آغاز شود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، دولت جبل 
الطارق اعلام كرد ماه ميلادى جارى 
ديدارهاى متعددى با نمايندگان دولت ايران 
درباره سرنوشت اين نفتكش داشته و در 
نهايت ايران موافقت كرده كه مقصد نهايى 
اين نفتكش تحت تحريم هاى اتحاديه اروپا 
نباشد.  بر اين اساس ايران موافقت كرد پرچم 
اين نفتكش را تغيير دهد و اين كشتى اكنون 
با پرچم ايران سفر مى كند. به گفته مقامات 
ايرانى نام نفتكش گريس يك به آدريان دريا 
تغيير كرده است. برپايه اعلام دولت جبل 
الطارق، چهار خدمه اين كشتى شامل ناخدا، 
افسر اول و دو نفر ديگر آزاد شدند. با اين حال 
جان ويلكينسون، وكيل ناخداى كشتى گفت 
قصد ندارد به كشتى بازگردد و مى خواهد به 
هند برود. اكثر 28 خدمه گريس يك در 

كشتى حضور دارند.

 ايران براى آزادى نفتكش گريس 
هيچ تعهدى نداده است

سيد عباس موسوى، سخنگوى وزارت 
امور خارجه در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان و در پاسخ به پرسشى 
مبنى بر اينكه آيا ايران براى آزادى 
نفتكش گريس يك ضمانتى به انگليس 
يا دولت جبل الطارق داده است؟ گفت: 
از سوريه در همه حوزه ها از جمله نفت و 
انرژى حمايت مى كنيم. او ادامه داد: اين 
كار قانونى است و به هيچ كشور ثالثى 
ربط ندارد. جمهورى اسلامى ايران به 
هر مشترى قديمى و تازه اى كه بخواهد، 
نفت خود را مى فروشد. موسوى با اشاره 
به توييت وزير امور خارجه و سفير 

كشورمان در لندن عنوان كرد: آنچه علناً 
اعلام كرديم صرف بيان واقعيت در مورد 
مقصد كشتى گريس يك بود كه از ابتدا 

هم قرار نبود به سوريه برود.
او تأكيد كرد: ايران براى آزادى نفتكش 
گريس يك هيچ تعهدى مبنى براينكه به 
سوريه نرود نداده است؛ زيرا از ساعات اوليه 
توقيف نفتكش اعلام كرديم كه مقصد 
نفتكش سوريه نبوده و تا انتها هم بر سر 
همين حرف باقى مانده و تأكيد كرديم اگر 
هم مقصد نفتكش سوريه بود، بازهم  به كسى 
ربطى نداشت. سخنگوى دستگاه ديپلماسى 
كشورمان در پايان خاطرنشان كرد: 
درحقيقت آن ها  به خاطر خروج آبرومندانه 
از اين اقدام غير قانونى و دزدى دريايى، بحث 

تعهد را مطرح كردند.

 واكنش منفعلانه انگليس
 و خشم آمريكا

وزارت خارجه انگليس نيز پس از آنكه جبل  
الطارق از تصميم براى آزادى نفتكش حامل 
نفت ايران خبر داد، در بيانيه اى منفعلانه و 
از سر ناچارى مدعى شد كه لندن اجازه 
نمى دهد ايران يا كشورى ديگر، قوانين 
تحريمى اتحاديه اروپا عليه سوريه را نقض 
كند. وزارت خارجه آمريكا در بيانيه اى بامداد 
جمعه (25 مرداد/16 اوت) خدمه نفتكش 
گريس يك را به ابطال رواديد و يا جلوگيرى 

از ورود به خاك آمريكا تهديد كرده است. 

سوپر نفتكش كشورمان با پرچم ايران به سوى مديترانه حركت كرد

تحقير انگليس با آزادى « گريس»

 وزارت دفاع خودروسازى را در كنار رخش و رعد ايجاد كند كه مردم كمتر با 
خودروهاى بنجل به درد نخور سركيسه شوند. 09160002368

 خود انتقادى، شرط بسيار مهم اخلاقى بودن گفت و گو است، خود انتقادى 
تمرين گفت و گو با خود است و كسى كه نتواند با خود گفت وگو كند با ديگران 
هم نمى تواند گفت و گو كند. چند نفر از مسئولان و چند نفراز مردم يا چند نفر 

از شمايى كه اين رو مى خونيد، خود انتقاديد؟ 09130001274
 اين روزها خبرهاى دستگيرى و برخورد با مفاسد اقتصادى چه در قوه قضائيه، 
چه در دولت و چه در نهادهاى عمومى مثل شوراى شهر و شهردارى ها منتشر 
مى شود، يك امتياز مثبت به قوه قضا ئيه ولى كسى نيست بررسى كند چرا حجم 
دستگيرى ها به دليل فساد مالى در شهردارى ها و شوراهاى شهر در اين دوره قابل 

مقايسه با دوره هاى قبل نيست؟ 09120007865
 صداوسيما با تمام ضعف هاى فرهنگى كه دارد، به تازگى با برخى برنامه ها 
مثل جهان آرا يا ثريا و پايش و ... فضاى گفت وگو را بين مسئولان و مردم و 
... باز كردند، گفت وگويى صريح و غيركليشه اى. اين يك نشونه خوبه ولى بايد 

همه گير بشود. 09150003698
 فضاى مجازى جدا از بحث هاى فرهنگى و اخلاقى و اجتماعى، چالشى به وجود 
آورده به اسم بد افزارها و كلاهبردارى هاى مختلف از طريق همين ابزارهاى نوين، 
چرا مسئولان رسيدگى نمى كنند يا حداقل آموزش هاى لازم را نمى دهند؟ تا كى 
بايد سر مردم با نصب اجبارى نرم افزار و سرويس هاى ارزش افزوده كلاه گذاشته 

شود؟ 09130004789
 يك نماينده مجلس گفته 21 ميليارد دلار با تصميم اشتباه حيف و ميل 
شد، اين مسئله دل هرايرانى رابه درد مى آورد  و اين در حالى است كه ايشان 
(به يك مقام مسئول) بارها ادعا كرده من حتى اختيار عوض كردن منشى 
خود را ندارم؟ معلومه اختيارات جناب معاون ايجاد هزار هزار ميليارد كسر 
بودجه است كه در مشهد هم مطرح كرده و نه جلوگيرى از حيف و ميل 
ارزهاى 4هزارو 200 تومانى كه حتى در سفرهاى تفريحى هم مصرف شده، 
دستت درد نكنه. ملت ايران به خصوص  دلسوخته ها، پرتقال فروش را پيدا 

كنيد. 09390002323
 اوايل شروع فيلترينگ تلگرام، خيلى سروصدا بود كه كلى كسب و كار 
مردم مختل شده و كلى جوون بيكار شدند، چرا يهو ديگه كسى از اين حرفا 

نمى زند؟0915009058
 رياست محترم قوه قضائيه و رسانه ملى به اين برخى اميدى نيست. دشمن 
بعضى جاها نفوذ كرده، سند و دليل اين مدعا مگر قيمت سيب زمينى و پياز 
ملت را صبح به صبح هر روز از كاخ سفيد آقاى ترامپ تعيين مى كند ؟ 

09150000210
 خدا به راه راست هدايت كند، آن هايى كه باعث فقرند و نتيجه اش ميشه 
رها كردن نوزاد سه روزه. خدايا به حق امام زمان چنين افرادى را هدايت كن. 

همه كسانى كه باعث فقرند از هر رده و هر جناح. 09150007302

سردار دهقان: 
عمل به برجام براى ما تمام شد

سياست: سردار حسين دهقان در يادواره 
شهداى 23 مرداد سرداران و 570 شهيد 
شهرستان تنكابن اظهار كرد: عمل به برجام 
براى ما تمام شد و ديگر از  سياست هاى 
آن پيروى نمى كنيم؛ دشمن رسوا شد، ولى 
حال باز هم مسئولان ما چشمشان به بيرون 
مرزها است تا كسى بيايد دست ما را بگيرد! 

خير هيچ گاه نمى توان از دشمن انتظار برادرى داشت.

ائتلاف شكست خورده در خليج فارس
يونان هم درخواست آمريكا را رد كرد

سياست: تارنماى خبرى «پرونيوز» يونان روز پنجشنبه گزارش داد آمريكا از طريق 
رسمى و ديپلماتيك از دولت يونان خواسته كه براى حفاظت كشتيرانى خليج فارس 
در ائتلاف تحت رهبرى آمريكا شركت كند، اما به نظر مى رسد كه يونان به اعزام 
كشتى و هواپيما به منطقه خليج فارس در دو نشستى كه با آمريكايى ها داشته، جواب 
مثبتى نداده است. در سرمقاله اين تارنما به قلم تئوفرستوس اندرئوپولوس نوشته شده 
است: اين درخواست از طريق مجارى رسمى صورت گرفته است و يونان بايد كاملاً 
مواظب باشد؛ زيرا تشكيل ائتلاف به رهبرى آمريكا براى حفاظت كشتيرانى درمنطقه 
خليج فارس، به درخواست شوراى امنيت سازمان ملل متحد صورت نگرفته و تنها 
تلاش آمريكا براى تشكيل چنين ائتلافى است كه جنبه قانونى ندارد و يونان نبايد 

خود را وارد درگيرى و مخالفت و يا رويارويى با ايران كند.

فرمانده پيشين «سنتكام»:
بايد در برجام مى مانديم

سياست: جوزف ووتل در مصاحبه با شبكه خبرى «سى ان ان» گفت، خروج دولت 
آمريكا از برجام خطا بوده و اين  را به مقامات دولت گوشزد كرده است. ووتل كه 
از مارس 2016 تا مارس 2019 فرماندهى نيروهاى تروريست هاى ارتش آمريكا در 
خاورميانه (سنتكام) را بر عهده داشت در پاسخ به اين پرسش كه بزرگ ترين نگرانى 
بين المللى او چيست، مدعى شد:  «قطعاً فكر مى كنم بايد تهديدى كه از ايران نه 
تنها متوجه ما، بلكه متوجه متحدان منطقه اى ما در خاورميانه نيز هست، جدى 
بگيريم. بنابراين اين حوزه اى است كه به عنوان فرمانده سنتكام زمان زيادى براى 
مطالعه روى آن صرف كرده ام و همچنان نيز به آن فكر مى كنم». ووتل در پاسخ به 
اين پرسش كه آيا به عقيده او خروج آمريكا از «برنامه جامع اقدام مشترك» (برجام) 
كارى اشتباه بود، گفت:  «در همان زمان با وزير امور خارجه مشورت كردم و گفتم 
كه بايد در توافق بمانيم، ولى [خروج از آن] تصميم رئيس جمهور بود و ما هم اين 

سياست را پيش برديم».

گزارش گاردين از وضعيت بغرنج لندن در ماجراى نفتكش ها
آسيب پذيرى انگليس نمايان شد

سياست: يك روزنامه بريتانيايى با اشاره به آزادى نفتكش حامل نفت ايران 
پس از توقيف در جبل  الطارق، نوشت در بحبوحه قدرت نمايى ايران و آمريكا 
بر سر نفتكش ها، آسيب پذيرى انگليس بيش از پيش نمايان شد. روزنامه 
«گاردين» در گزارشى به بررسى ماجراى توقيف نفتكش «گريس يك» حامل 
2 ميليون بشكه نفت خام ايران در تنگه جبل  الطارق و سپس آزادى آن 
توسط مقامات اين منطقه پرداخته و نوشت:ايران و آمريكا هر كدام سعى 
كردند قدرت نمايى كنند، اما در اين گير و دار فقط انگليس بود كه آسيب پذير 

به نظر رسيد.

گزارش ديلى 20 از سردرگمى تيم ترامپ درباره ايران
ميانجيگران به ستوه آمده اند

سياست: ديلى 20 در گزارشى نوشت: چندين مقام آمريكايى و اروپايى گفتند 
كه دولت دونالد ترامپ رئيس جمهورى آمريكا همچنان پيام هاى متناقض و 
متفاوت درباره شرايطش براى مذاكره به ايران ارسال مى كند و اين موضوع 
ترامپ را خشمگين كرده و تلاش هاى ديپلماتيك براى متحدان واشنگتن در 
خارج را با پيچيدگى روبه رو كرده است و از سوى ديگر قانون گذاران آمريكايى 
را نيز در وضعيت سردرگمى قرار داده است. يك مقام پيشين آمريكايى كه از 
تنش هاى درون دولت آمريكا در اين باره آگاه است، اين وضعيت را «ناشيگرى 

مطلق» توصيف كرد. 
ايالات متحده در طول ماه هاى گذشته تلاش كرده از طريق متحدان خود 
پيام هايى را به ايران ارسال كند تا بتواند به آغاز مذاكرات رسمى با تهران 
نزديك تر شود. اما به گفته دو مقام كنونى دولت ترامپ و يك منبع آگاه از 
موضوع، ديدگاه هاى واگرايانه در درون دولت آمريكا اين فرايند را با مانع روبه رو 
مى كند. اين اختلاف واسطه هاى خارجى را كه قصد ميانجيگرى ميان واشنگتن 
و تهران را دارند، به ستوه آورده و آن ها مى گويند پيام هاى متناقضى از سوى 

دولت ترامپ دريافت مى كنند.

صداى مردم   

خبر

شماره پيامك: 30004567

 موسوى: از سوريه 
در همه حوزه ها از 
جمله نفت و انرژى 
حمايت مى كنيم،  اين 
كار قانونى است و به 
هيچ كشور ثالثى ربط 
ندارد

برش

آزادگان جهان در برابر جنايات عليه مظلومان ساكت ننشينند تحريم هاى آمريكا در بخش دارويى و بيماران سرطانى
سياست: محمد جواد ظريف، وزير امور 
خارجه جمهورى اسلامى ايران ديروز ادعاهاى 
مقامات آمريكايى مبنى بر اينكه بخش دارويى 
و پزشكى ايران را تحريم نكرده اند، رد كرد. 
ظريف در صفحه شخصى توييتر خود با اشاره 
به مقاله اى در نشريه آمريكايى «فارين پاليسى» 
نوشت: «اين موضوع را فقط از من نشنويد؛ 
[لينك فارين پاليسى]... [اين نشريه] يكى 
از اثرات تروريسم اقتصادى دولت ترامپ بر 
ايرانى ها را به تصوير كشيده است». وى در ادامه 
افزود: «[فارين پاليسى] از كسانى كه به صورت 
مستقيم در توليد دارو براى بيماران سرطانى 

نقش دارند [گزارش مى دهد]».
به گزارش فارس اين در حالى است كه «برايان 
هوك» نماينده ويژه رئيس جمهور آمريكا و 
رئيس گروه اقدام عليه ايران در وزارت خارجه 
اين كشور، چندى پيش با انتشار يك پيام 
ويدئويى خطاب به مردم ايران مدعى شده 
بود كه بر خلاف گفته هاى جمهورى اسلامى، 
واشنگتن هيچ تحريمى را بر بخش هاى دارويى 
و پزشكى عليه ايران اعمال نكرده و حتى 

با دست خودشان براى بيماران ايرانى دارو 
ارسال مى كنند! مقاله فارين پاليسى كه ظريف 
در توييت خود به آن اشاره كرده، با عنوان 
«تحريم هاى آمريكا در حال كشتن بيماران 
سرطانى در ايران است» به ادعاهاى واشنگتن 
مبنى بر اينكه كارزار فشار حداكثرى عليه 
ايران، بخش دارويى و انسان دوستانه را هدف 
قرار نگرفته، مى پردازد و تأكيد مى كند كه 
كودكان مبتلا به سرطان در ايران اصلى ترين 
گروهى هستند كه از تحريم هاى ايالات متحده 
آسيب ديده اند. وزير خارجه ايران پيشتر نيز در 
پيامى توييترى گفته بود تروريسم اقتصادى و 
تحريم هاى آمريكا، مردم و غيرنظاميان بى گناه 

ايرانى را هدف قرار داده  اند.

سياست: حضرت آيت االله العظمى نورى 
همدانى درمحكوميت كشتار مردم كشمير 
پيامى صادركردند. در پيام آيت االله نورى همدانى 
آمده است: در اين روزها متأسفانه اخبار ناگوارى 
از كشمير هند به گوش مى رسد. سكوت 
نهاد هاى بين المللى و مدعى حقوق بشر، دربرابر 
اين نوع از برخوردها موجب تأسف است. اقدام 
به محاصره دره كشمير و قطع وسايل ارتباطى 
كرده اند. هرگونه تجمع و حتى نماز جمعه و 
جماعت را ممنوع كرده و در صورت تشكيل 
هرگونه اجتماع، پاسخ را با گلوله مى دهند. مردم 
مظلوم حتى امنيت تهيه غذا و نياز هاى اوليه را 
ندارند. تصاوير و گزارش هايى مى رسد كه انسان 
توانايى ديدن آن ها را ندارد و تمام اين ها رفتارى 
غير انسانى است. در اين پيام تصريح شده است: 
همه انسان هاى آزاده به خصوص امت اسلامى، 
دولتمردان، علما و نهاد هاى حقوق بشرى 
همگى بايد نسبت به اين موضوع اقدامى جدى 
داشته باشند كه درصورت سكوت، كشمير وارد 
مرحله اى خطرناك تر و تأسف بارتر خواهد شد. 
بنابراين بر آحاد مردم آزاده جهان با هر نوع رنگ 

و پوست و نژاد و دين و به خصوص امت اسلامى 
و دولت هاست كه در برابر اين اهانت بزرگ و 
تجاوز غيرانسانى ساكت ننشينند. دولتمردان 
هند نيز بدانند اين رفتار ظالمانه ، جز بى ثباتى و 
ايجاد فاصله بيشتر بين صاحبان اديان در سراسر 
هند نتيجه اى نخواهد داشت و بايد زمينه 
را براى يك زندگى مسالمت آميز براى همه 
مردم اعم از شيعه، سنى و هندو فراهم نموده 
و همانند گذشته دركنار هم باشند. در اين پيام 
خاطرنشان شده است: اينجانب ضمن محكوم 
كردن رفتارهاى غيرانسانى، خواستار پايان سريع 
كشتار و محاصره نظامى كشمير بوده و تأكيد 
بر دفاع از هر انسان مظلوم در هركجاى جهان 

داريم.

 سياست  آيت االله سيداحمد علم الهدى ظهر ديروز در مراسم 
عبادى-سياسى نماز جمعه مشهد در جوار بارگاه منور رضوى اظهار 
داشت: دشمن با تحريم اقتصادى درصدد سقوط انقلاب و نظام 
است و سفره ما را هدف گرفته است، در مسئله اقتصاد دو نظريه 
است؛ نظريه اول نظريه و انديشه رهبر معظم انقلاب است كه بايد 
بنشيند؛ زيرا يك ملت بزرگ 80 ميليونى با ثروت و فناورى هستيد 

و يك اقتصاد مقاومتى خودكفايانه در زندگى برنامه ريزى كنيد.
به گزارش تسنيم، وى تصريح كرد: اين برنامه ريزى بايد ما را در 
شرايطى قرار دهد كه در برابر توطئه دشمن آسيب پذير نباشيم، 
بيش از چهار سال گذشته رهبرمعظم انقلاب تيتر اين برنامه يعنى 
اقتصاد مقاومتى را ارائه كرده و راهكار و مؤلفه و كيفيت اجرا و 
خصوصيات را نيز بيان كردند؛ مقابل اين نظريه، نظريه دوم است 
كه براى برطرف كردن مشكل تحريم سراغ دشمن برويم و از طريق 
دشمن مشكل را برطرف كنيم. آيت االله علم الهدى بيان كرد: چهار 
سال اين را تجربه كرديم و در برجام و قصه آن علاف شديم و اين 
قضيه از اين طريق برطرف نشد و معقول هم نيست برطرف شود؛ 
زيرا دشمن براى براندازى ما توطئه دارد و نمى شود سراغ او رفت؛ ما 
رفتيم و نتيجه اش را نيز ديديم و قضيه بدتر نيز شد، اكنون برادران 

و خواهران اين نظريه دوم است.

 بعد از تجربه برجام  نوبت اينستكس است
عضو مجلس خبرگان رهبرى ادامه داد: برجام را چهارسال تجربه 
كرديم و اكنون نوبت اينستكس شده؛ برنامه اى كه رئيس جمهور 
فرانسه 100 دقيقه در موردش بحث مى كند، مشخص است برنامه 
كلاهبردارى است و برنامه برطرف كردن مشكل ما نيست، در 
مسئله كاهش تعهدات برجامى ما در وضعيتى كه شوراى عالى 
امنيت ما تصويب كرد، اين ها آبرويشان در دنيا رفته چون پيمان 
شكن بودند، اگر اين برنامه را ادامه دهيم، خسارت چهار سال برجام 
را نيز تأمين مى كنيم و هم اينكه دشمن بى آبرو شده است و هم 
مسئله انتخابات آمريكا كه جريان ايده آل استكبار است، شكست 
مى خورد. مزدور بى جيره و مواجب ترامپ 100 دقيقه با رئيس 
جمهور ما حرف مى زند و اينستكس را مطرح مى كند. در مسئله 

برجام رهبرى مسئله اى را مطرح كردند و عمل نشد.

 به توصيه رهبرى عمل نشد
آيت االله علم الهدى ادامه داد: رهبرى فرمودند بگذاريد هر مقدار آن ها 

در تعهدات عمل كردند، عمل كنيد اما متأسفانه اين كار نشد؛ از 
همان اول سانتريفيوژ را حلب پاره كردند و بتون ريختند و آب 
سنگين اراك را از بين بردند و آن ها به تعهدات عمل نكردند. اين ها 
گفتند فناورى را برگردانيد و غنى سازى 20 درصد را صورت ندهيد 
و سانتريفيوژ را جمع كرده و دنبال آب سنگين اراك نرويد تا 

اينستكس اجرايى شود.
وى خاطرنشان كرد: اينستكس از برجام هم بدتر است اگر جوانبش 
را ببينيم نبايد آن ها امروز و فردا كنند، مگر در همين اينستكس 
هفت ماه ما را معطل نكردند. اين ها در مقام عمل باز عمل نمى كنند 
و ما فقط بايد فناورى خود را متوقف كنيم و بعد با يك توطئه 
شديدتر به ما فشار بياورند؛ اينجا گوش به فرمايش رهبر معظم 
انقلاب دهيد، يك جا گوش نداديد و ضرر كرديد. نسخه عملياتى 

تمام مسائل ما را ائمه(ع) ارائه كرده اند و بايد به آن ها تأسى كنيم.

سياست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

بازتاب

سياست داخلى

آيت االله علم الهدى در نماز جمعه  مشهد مقدس تأكيد كرد

 مصونيت كشور در برابر دشمن با  اقتصاد مقاومتى

حوزه علميهسياست خارجى
پيام آيت االله نورى همدانى درمحكوميت كشتار مردم كشميرظريف عليه ادعاى آمريكايى ها سند رو كرد

مجلس
نماينده مجلس:

تغيير نظام رياستى
 به پارلمانى منتفى شد

نماز جمعه
آيت االله صديقى:

رفتار هند در كشمير 
خلاف وحدت بشرى است

دفاعى-امنيتى
دريادار خانزادى خطاب به آمريكا:

دوران جولان در منطقه 
خليج فارس به سر آمده است

 احزاب و تشكل ها
واكنش بهزاد نبوى به اختلاف  اصلاح طلبان

بايد بين خودمان مطرح كنيم 
اما بلند مى گوييم!

سياست: عزت االله يوسفيان ملا، عضو كميسون 
برنامه و بودجه مجلس درباره تغيير قانون 
اساسى كه در چند ماه گذشته به امضاى 151 
نفر از نمايندگان رسيده بود، به انتخاب گفت: 
«پيگيرى اين موضوع به طور كلى منتفى است 
و بر اساس رايزنى هاى انجام شده اين مسئله 
از دستور كار نمايندگان كنار گذاشته شد. در 
پى فرمايش  هاى رهبر معظم انقلاب در استان 
كرمانشاه كه در ارتباط با سيستم پارلمانى بر 
اقدام در آينده نزديك يا دور تأكيد كرده بودند، 
رايزنى هايى انجام گرفت، اما بعد از اعلام ايشان 
مبنى بر منتفى بودن موضوع، نمايندگان نيز آن 

را به طور كامل كنار گذاشتند».

سياست: آيت االله كاظم صديقى، امام جمعه 
موقت تهران در نماز جمعه تهران با اشاره 
به مسئله كشمير گفت: مسئله كشمير جزو 
مصيبت هاى ماست و هيچ گاه توقع نمى رفت 
نخست وزير هند خلاف قانون و مصالح داخلى 
اين اقدامات را بكند. اين حركت هم بر خلاف 
وحدت بشرى و هم برخلاف قانون بين الملل 
و قانون اساسى هند است، به هند توصيه 
مى كنيم در كار خودش تجديد نظر بكند؛ زيرا 
در اين كار پيروزى وجود ندارد. مسئولان هند 
از خدا بترسند و از اين حركت اعلام پشيمانى 
كنند. امروز وقت بيدارى ملت هاست تا ببينند 

چه كسانى بر دنيا حكومت مى كنند.

سياست: فرمانده نيروى دريايى ارتش در آيين 
اختتاميه مسابقات غواصى ارتش هاى جهان با 
تأكيد بر اينكه جبهه مقاومت اسلامى دريايى در 
حال شكل گيرى و انسجام است، گفت: دشمنان 
بايد هر چه سريع تر منطقه را ترك كنند و 
گرنه خروج خفت بارى را تجربه خواهند كرد. 
ملت هايشان هم بايد بدانند، دولت هاى آن ها با 
سردرگمى در حال تلف كردن سرمايه آن ها و 
بازى با جان فرزندانشان هزاران مايل دورتر از 
مرزهاى دريايى شان هستند. دشمنان منطقه، 
آمريكا، انگلستان و رژيم صهيونيستى بايد بدانند 
دوران جولان و پرسه زنى و نمايش رياكارانه در 

منطقه خليج فارس به سر آمده است.

سياست: فعال سياسى اصلاح طلب درخصوص 
اختلاف نظرها بين طيف عارف و اتحاد ملت و 
كارگزاران مى گويد: بعيد مى دانم اين اختلاف ها، 
مهم  باشد. شايد عمدتاً اختلاف نظرهاى جزئى و 
سليقه اى باشد. در همه جلسات و تصميم گيرى 
كارگزاران، اتحاد وجود دارد و عارف را هم در 
كنار بقيه مى بينم و مشكلى ندارند. وى در 
خصوص گمانه ها درباره ليست ائتلافى يا مستقل 
گفت: متأسفانه همه ما «بلند» فكر مى كنيم و 
مطالبى را كه بايد بين خودمان مطرح كنيم، بلند 
بلند مى گوييم! به نظرم بايد ديدگاه هاى دوستان 
در شوراى عالى سياست گذارى تبادل شوند و 

جمع بندى نهايى از آنجا بيرون بيايد.

آزادى گريس
 مديون راهبرد مقاومت فعال

آزادى نفتكش حامل نفت ايران نتيجه پيگيرى 
همزمان دو روند حقوقى و سياسى بود. ابعاد 
اين امر كاملاً مشخص و نقطه عطفى در تاريخ 
اخير ايران است؛ چراكه در گذشته نفتكش ها و 
ناوهاى انگليسى در خليج فارس براى ما مانور 
مى دادند و رجز مى خواندند، اما امروز نفتكش 
ايرانى گريس يك با تبحر حقوقى و سياسى و 

اقتدار منطقه اى آزاد مى شود.
آزادى نفتكش گريس اقتدار ايران را نشان 
مى دهد، كشورمان در جبل الطارق با ابزارهاى نه 
صرفاً سياسى بلكه سياسى، نظامى و مقاومتى 

توانست انگليس و آمريكا را به ذلت بكشد.
زمانى كه وزير مختار جبل الطارق حكم آزادى 
اين نفتكش را در اين منطقه اعلام كرد، وقتى 
بود كه آمريكايى ها هم فشار مى آوردند تا اين 
كار انجام نشود ولى در نهايت اين كار انجام شد؛ 

چراكه ما راهش را ياد گرفته ايم.
ايران در اين مسئله با تكيه بر ديپلماسى 
گفت وگو به نتيجه نرسيد، بلكه وقتى با جسارت 
و شجاعت ناو خطاكار انگليسى را در تنگه هرمز 
گرفتيم و بدون ترس و واهمه اى آن طور كه 
ليبرال هاى سست عنصر ترس را به خود راه داده 
بودند با نظر رهبر معظم انقلاب به صورت خيلى 
قانونى و با روش هاى قدرتمدارانه وارد عرصه 
شديم و نفت در مقابل نفت و تنگه در مقابل 
تنگه، يعنى همان راهبرد مقاومت فعال در كنار 

ديپلماسى را به كار برديم، به نتيجه رسيديم.
اين راهبرد مقاومت فعال در آزادى گريس 
آن قدر تأثيرات جالبى داشت كه حتى 
كشورهاى حاشيه خليج فارس هم متوجه شدند 
كه ايران بر سياست اصولى خود مصمم است. 
درنهايت آمريكايى ها و اروپايى ها هم به اين 
مسئله رسيدند؛ از سوى ديگر حتى پيشنهاد 
انگليس كه براى حمايت از تنگه هرمز يك 
ناوگان اروپايى تشكيل شود هم نتيجه نداشت 

و اين هم شكستى ديگر براى آن ها شد.
همه اين موارد نشان داد كه راهبرد مقاومت 
يك راهبرد نهايى و موفقيت آميز است كه اگر 
به خوبى آن را پيگيرى كنيم و در كنارش هم 
ديپلماسى مذاكره را داشته باشيم، حتماً موفق 

خواهيم شد.
از آنجايى  كه راهبرد مقاومت فعال در كنار 
پيگيرى هاى حقوقى و سياسى سبب آزادى 
نفتكش ايرانى شد، راهبرد اقتدار، مقاومت و 
نترسيدن و شجاعت؛ راهبردى جدى و مؤثر 
است، البته ديپلماسى، گفت وگو و مذاكره هم 
در كنار اين راهبرد معنا دارد، چنانكه وقتى يك 
تانك در يك ميدان جلو مى رود، در كنارش 
دو نفر پياده نظام هم هستند؛ ولى به اين معنا 
نيست كه آن پياده نظام كار را انجام مى دهند؛ 

چرا كه تانك است كه با اقتدار به جلو مى رود.
ما اگر با همين راهبرد مقاومت فعال در برجام 
هم جلو مى رفتيم، حتماً موفق مى شديم. از 
ابتداى انقلاب تاكنون هر جا بر اساس اسلام 
ناب و صحيح حركت كرديم و به پشتوانه خدا 
و بدون ترس جلو رفتيم، موفق شديم، ولى 
آنجايى كه ترسيديم و قدرت ابرقدرت ها را 
بيشتر دانستيم و ديپلماسى لبخند به دشمن را 
به كار برديم، شكست خورديم. از ابتداى انقلاب 
تاكنون مقاومت فعال راهبردى بوده كه ما را 
به نتيجه رسانده است اما توسل به ديپلماسى 

لبخند نتيجه اى نداشته است.
سال ها پيش هم مرحوم هاشمى گفتند 
اگر ما به غرب لبخند بزنيم آن ها هم به ما 
لبخند مى زنند و ما به نتيجه مى رسيم، اما 
ديديم كه ديپلماسى لبخند جواب نداد و 
نه تنها غربى ها به ما لبخند نزدند، بلكه قضيه 
سلمان رشدى را هم به عنوان دهن كجى 
جلوى ما گذاشتند و خيلى ها به اشتباه 
بودن ديپلماسى لبخند در برابر لبخند پى 
بردند؛ اما هنوز هم برخى ها فكر مى كنند 
اين نوع ديپلماسى پاسخ مى دهد و اگر به 
غرب لبخند بزنيم آن ها هم به ما لبخند 
خواهند زد! اما ماجراى نفتكش گريس ثابت 
كرد كه راهبرد مقاومت فعال نتيجه بخش 
است. اميدواريم اين تجربه خواب خرگوشى 

برخى از سياسيون را بپراند.

خبر

annota�on@qudsonline.ir

يادداشت روز

 دكتر رضا روستا آزاد
 رئيس پيشين دانشگاه صنعتى شريف

انتقاد جليلى از فرهنگ 
توييترى فعالان سياسى

سياست: سعيد جليلى، عضو مجمع 
تشخيص مصلحت نظام، در حساب توييترى 
خود نوشت: «با يك كلمه يا يك جمله 
نمى توان راجع به مسائل كشور تحليل به  
دست آورد. با  فرهنگ توييتى؛ بى حوصلگى و 
مشاهده تحليل يك جمله اى از افراد مختلف، 
نمى توان عمليات تعريف كرد. اين عرصه كار 

جدى و تأمل دقيق مى طلبد.
 منظومه فكرى جوان مؤمن انقلابى به  
جاى توييت به مبانى عميقى همچون 
سيره امام خمينى(ره) نياز دارد. امام(ره) 
در جوانى بالاترين تحصيلات و مطالعات 
فقهى و فلسفى را داشتند و عميق ترين 
كتاب هاى عرفانى را تأليف كردند، اين 
نشان دهنده يك منظومه قوى معرفتى 
پشتوانه انقلاب اسلامى بود كه آن را به 

ثمر رساند.»
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می‌شود.حجت‌الاسلام شریعتی‌نژاد افزود: سلسله جشن‌هاي »شمیم ولایت« در ایام دهه ولایت هر روز پیش و پس از نماز ظهر و پیش از اذان مغرب در رواق‌هاي حضرت زهرا و معصومه)س(، دارالحکمه و شبستان سبزواري 
با برنامه‎های سخنرانی، مسابقه، بیان احکام، حلقه معرفت و مدیحه سرایی میزبان بانوان است.»در امتداد غدیر«، »حاضران به غایبان برسانند« و »هفت آسمان« دیگر برنامه‎های رواق حضرت زهرا)س( در دهه ولایت است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r تولیت آستان قدس رضوی در دیدار بزرگان طوایف و موکب‌داران عراقی: 
اربعین مایه وحدت امت اسلام بر محور اهل بیتb است

 قدس  تولیت آستان قدس رضوی 
در دیدار بزرگان طوایف و موکب‌داران 
عراقی اربعین گفت: راهپیمایی عظیم 
اربعین مایه وحدت امت اسام حول 
محور و مغناطیس محبت اهل بیت 

عصمت و طهارت)ع( است.
دیدار بزرگان طوایف و موکب‌داران 

عراقی اربعین عنوان مراسمی بود که پنجشنبه شب در حاشیه همایش بین‌المللی 
فعالان اربعین حسینی برگزار شد. این دیدار به میزبانی تولیت آستان قدس 
رضوی و در محل تالار ولایت اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی برگزار شد و به 

جلسه‌ای برای همدلی بیش از پیش فعالان اربعین حسینی بدل شد. 
حجت الاسام والمسلمین احمد مروی در این مراسم با بیان اینکه بارگاه 
منور امام علی بن موسی الرضا)ع( سالانه میزبان حدود 30 میلیون زائر است، 
خاطرنشان کرد: از این تعداد، جمعیت قابل توجهی از زائران، غیرایرانی و به‌ویژه 
عرب زبان‌ هستند، به همین منظور صحن غدیر و یک رواق را ویژه زائران عرب 

زبان اختصاص داده‌ایم.
وی ابراز کرد: مضجع شریف حضرت ثامن الحجج)ع( در جمهوری اسلامی ایران 
و عتبات عالیات در کشور عراق مایه وحدت و اتحاد میان این دو ملت بزرگ 

شیعه هستند.
تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: دشمنان اسلام به‌خصوص دشمنان 
تشیع تلاش دارند با توطئه‌ها و دسیسه‌های مختلف میان این دو کشور بزرگ 
شیعه اختلاف و تفرقه ایجاد کنند، اما به برکت حرم‌های شریف ائمه اطهار)ع( و 

راهپیمایی عظیم اربعین همواره شکست خورده‌اند.

 آیت‌الله علم الهدی: امام حسین)ع( جان خود را 
برای نجات بشریت از گمراهی نثار کرد

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی هم در دیدار بزرگان طوایف و موکب‌داران 
عراقی اربعین، گفت: امام حسین)ع( جان خود را در راه خدا و برای نجات بشریت 

از گمراهی نثار کرد.
ِـذَ  َـنق َـــهُ فكَي ليَست آیت‌الله سید احمد علم الهدی با اشاره به فراز »بذَلَ مُهجَت
َـلاله« در زیارت اربعین، اظهار کرد: اباعبدالله)ع( با  عِبادکَ مِنَ الجَهالهِ وَ حَيرَةِ الض
نهضت و جهاد در راه خدا جان و خون خود را داد تا انسان‌ها را از گمراهي نجات 
َـهُ« برای نجات بشریت از گمراهی در زیارت  دهد.وی افزود: عبارت »بذَلَ مُهجَت
عاشورا نیامده اما در زیارت اربعین وجود دارد، گویی قرار است بشریت با زیارت 

اربعین آگاه شده و از گمراهی نجات یابد.
وی خطاب به موکب‌داران اربعین گفت: شما که در راهپیمایی عظیم اربعین 
به زائران امام حسین)ع( خدمت می‌کنید، در واقع خادمانی برای تحقق این 

فراز از زیارت اربعین هستید.
امام جمعه مشهد مقدس خطاب به موکب‌داران اربعین گفت: بسیاری در 
عالم آرزوی خدمت به زائران امام حسین)ع( در اربعین را دارند اما این 
توفیق نصیب همه نمی‌شود، آن‌ها که توفیق خادمی در این حرکت عظیم را 
دارند قطعاً با عنایت حضرت اباعبدالله)ع( مشمول این نعمت شدند و این امر 

سعادتی بزرگ است که باید آن را قدر دانست.

 قدردانی سفیر عراق از آستان قدس رضوی
برای برگزاری همایش فعالان اربعین

سفیر عراق در جمهوری اسلامی ایران هم در دیدار بزرگان طوایف و موکب‌داران 
عراقی اربعین، از آستان قدس رضوی بابت میزبانی و برگزاری دومین همایش 

بین‌المللی فعالان اربعین حسینی قدردانی کرد.
سعد عبدالوهاب جواد قندیل، ضمن تشکر از آستان قدس رضوی بابت 
میزبانی و برگزاری دومین همایش بین‌المللی فعالان اربعین حسینی، 
خاطرنشان کرد: در طول سال شاهد تشرف حدود ۴ میلیون زائر عراقی 
به ایران و تشرف حدود ۵ میلیون زائر ایرانی به عراق هستیم. این آمار 
۹ میلیونی نشان می‌دهد روابط میان دو ملت ایران و عراق بسیار عمیق و 
دوستانه است.سفیر کشور عراق در جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 
در راهپیمایی اربعین مذاهب و ادیان مختلف حضور دارند، تصریح کرد: 
در مراسم اربعین بیش از ۱۵ میلیون زائر شرکت می‌کنند که حدود 3 

میلیون از این زائران ایرانی هستند.

با همکاری مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی برگزار شد
jجشن بزرگ زندگی به سبک رضوی ویژه سپاه امام رضا

آستان: جشن طرح زندگی زوجین 
به سبک رضوی با حضور جمعی از 
خانواده‌های زوجین سپاه امام رضا)ع( 

برگزار شد.
جشن بزرگ زندگی به سبک رضوی 
ویژه زوجین خانواده سپاه امام رضا)ع( 
با همکاری مرکز امور بانوان و خانواده 

آستان قدس رضوی و معاونت فرهنگی سپاه امام رضا)ع( و با حضور هزار و 400 
زوج جوان در محل مجتمع فرهنگی آیه‌ها برپا شد.

مسئول طرح ملی ازدواج، زندگی به سبک رضوی در مرکز امور بانوان و خانواده 
آستان قدس رضوی در این مراسم گفت: طرح آموزشی زندگی به سبک رضوی 
با هدف صیانت و اعتلای کارکرد خانواده و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های آستان 
قدس رضوی و مجموعه نهادها و تشکل‌های مردمی برای زائران و مجاوران به‌ویژه 
زوج‌های جوان طراحی شده و توسط مرکز امور بانوان و خانواده به مرحله اجرا 

گذاشته شده است.
محمد حسن اسماعیلی افزود: بر اساس طرح ملی ازدواج، زندگی به سبک رضوی 
که از سال ۹۶ شروع شده تمام زوجین سراسر کشور که در سال اول عقد خود 

هستند در طول سه سال با برنامه‌های متنوع مورد حمایت قرار می‌گیرند.
وی با بیان اینکه این طرح می‌تواند نقش مهمی در مناسبات اجتماعی و تحکیم 
بنیان خانواده داشته باشد، گفت: زوجین جوان پس از ثبت نام به مدت سه سال 

از خدمات آموزشی، حمایتی و مشاوره بهره‌مند می‌شوند.
اسماعیلی گفت: متقاضیان برای ثبت‌نام به خیابان نواب صفوی ورودی حرم 
مطهر رضوی، پیر پالان دوز اتاق شماره 15 مراجعه و پس از دریافت کد 
رهگیری در تاریخ مقرر در همایش توجیهی و آموزش اولیه حضور یافته 
و از یک نوبت میهمانی غذای حضرتی آستان قدس رضوی نیز بهره مند 

خواهند شد.

 دست‌های ۱۰۱ بیمار سخت‌درمان
بر پنجره فولاد دخیل بست
قدس- ابوالحسن صاحبی: همزمان 
با دهه ولایت و با مشارکت خیران و 
همکاری آستان قدس رضوی، ۱۰۱ 
بیمار نیازمند و تحت حمایت این اداره 
به پابوسی حضرت رضا)ع( مشرف 

شدند.
رئیس کمیته امداد اداره ۳ مشهد با بیان 

این مطلب افزود: حوزه حمایت کمیته امداد اداره ۳ مشهد شامل مناطق شهری 
و روستایی می‌شود که از 5 هزار و ۵۷۵ خانوار با جمعیت 15 هزار و ۴۰۰ نفری 

حمایت می‌کند.
عباس کیانخواه ادامه داد: این اداره از ۱۴۰ بیمار زمینگیر، سخت‌درمان و 
لاعاج حمایت‌های مالی و معنوی دارد. با تأمین اعتبار ۱۷ میلیون تومانی 
از محل منابع داخلی کمیته امداد و مشارکت خیران و با همکاری آستان 
قدس، ۱۰۱ بیمار تحت حمایت به همراه یکی از اعضای خانواده، به زیارت 
حرم حضرت رضا)ع( مشرف و علاوه بر زیارت، از یک وعده غذای حضرت 

نیز بهره‌مند شدند.
وی خاطرنشان کرد: مددجویان بیمار از مناطق روستایی کارده و شهری 
ساکن در حاشیه مشهد در خیابان‌های طبرسی و خواجه ربیع به حرم 
مطهر اعزام و از این بیماران، ۶ نفر از آن‌ها به سبب شرایط خاص بیماری 
و وخامت حالشان با آمبولانس و با حالت خوابیده در بستر،  به حرم مشرف 

شدند.

 قدس/ محمدحسین مروج کاشانی  ساعت 
8:15 صبح پنجشنبه، میهمانان در تالار قدس 
حرم مطهر رضوی قیام می‌کنند تا سرود ملی 
را بشنوند و پس از آن، با دست‌هایی بر سینه، 
صلوات خاصه را رو به مضجع منور حضرت 

رضا)ع( زمزمه کنند. 
این، آیین آغاز دومین همایش بین‌المللی فعالان 
اربعین حسینی بود که به مدت دو روز در بارگاه 
منور حضرت رضا)ع( برگزار شد؛ همایشی 
بین‌المللی با حضور حجت‌الاسام والمسلمین 
مروی؛ تولیت آستان قدس رضوی، عبدالرضا 
رحمانی فضلی؛ وزیر کشور، سعد عبدالوهاب جواد 
قندیل؛ سفیر عراق در ایران و نیز میهمانی از 11 
کشور جهان به همراه موکب‌داران عراقی و ایرانی 

فعال در عرصه اربعین حسینی. 
همایش در نخستین بخش، با سخنرانی تولیت 
آستان قدس رضوی آغاز ‌شد و پس از آن با 
سخنرانی‌های وزیر کشور و سفیر عراق در ایران 

ادامه پیدا کرد. 

 وزیر کشور: تقرب، فلسفه اصلی اربعین
وزیر کشور گفت: تقرب، 
تعالی و نیل به خدا فلسفه 

اصلی اربعین است. 
رحمانی‌فضلی  عبدالرضا 
که سخنران نخستین 
بخش دومین همایش بین‌المللی فعالان اربعین 
بود، صبح پنجشنبه در تالار قدس حرم مطهر 
رضوی گفت: اربعین در دل تاریخ جاودانه شده 
و مهم‌ترین نماد آن نیز این است که امروز پس 
از هزار و 400 سال در محفلی گرد هم می‌آییم و 

این مناسبت را گرامی می‌داریم.
وزیر کشور با اشاره به اینکه دشمنان تمام 
تلاش خود را می‌کنند تا چهره رحمانی اسام 
را مخدوش کنند، بیان کرد: یک روز با القاعده و 
یک روز با سلفی‌گری و زمانی با جنگ و تحریم به 
دنبال مخدوش کردن چهره زلال اسلام رحمانی 
هستند و تمامی این جریان‌ها از آبشخور استکبار 

سرچشمه می‌گیرند.
رحمانی فضلی عنوان کرد: امروز بر همگان در 
جهان اسلام آشکار شده که داعش وابسته به چه 
جریانی است؛ امروز سره از ناسره در سراسر جهان 
مشخص شده و این‌ها همگی از برکات اربعین و 

اعتقادات دینی ماست.
وزیر کشور تأکید کرد: اربعین مسئله شیعه و اهل 
تسنن و فارس و عرب نیست، بلکه اربعین سراسر 
یک موضوع انسانی است و به همه انسان‌های 

آزادی‌خواه مرتبط است.
رحمانی فضلی تصریح کرد: 10 میلیون زائر در 
یک بازه زمانی مشخص در یک مکان مشخص 
تجمع می‌کنند و میان آن‌ها سراسر صلح و 
آرامش است و ما نیز برای بیش از 2 میلیون 
نفر از ایران زیرساخت فراهم می‌کنیم اما در این 
میان بیش از 80 درصد امور و تلاش‌ها به صورت 

مردمی دنبال می‌شود.

 سفیر عراق: تسهیل زیارت اربعین هدف 
مسئولان عراقی

سفیر عراق در ایران گفت: 
تلاش مسئولان عراقی در 
راستای تسهیل زیارت 

زائران اربعین است.
سعد عبدالوهاب جواد 
قندیل که پیش از ظهر پنجشنبه در دومین 
همایش بین‌المللی فعالان اربعین حسینی سخن 
می‌گفت، افزود: در راستای آسان کردن مسیر 
زیارت برای همه زائران ایران به عراق، توافق‌ها 
و تفاهم‌نامه‌هایی بین مسئولان عراق و ایران امضا 

شده است.
وی ادامه داد: یکی از این توافقات، صدور ویزا در 
مرزهای ایران به زائرانی است که قصد تشرف به 
کربلا را دارند و تمام این اقدامات تنها برای آسان 

کردن زیارت زائران در مناسک اربعین است. 
سفیر عراق در ایران به تشرف بیش از 2 میلیون 
زائر در ایام اربعین به عتبات عالیات اشاره کرد و 
افزود: علاوه بر این، در طول سال شاهد تشرف ۴ 
میلیون زائر عراقی به ایران و تشرف ۵ میلیون زائر 
ایرانی به عراق هستیم. این آمار ۹ میلیونی تشرف 
زائر نشان می‌دهد که روابط ایران و عراق بسیار 
عمیق است و برای کشورهای جهان این تصور 
ایجاد می‌شود که ایران و عراق دو کشور دوست 

و برادر هستند.
قندیل اظهار کرد: اربعین بزرگ‌ترین اجتماع 
بشری است که در جهان رخ می‌دهد و در این 
اجتماع از کشور عراق و سایر کشورهای اسلامی 

و حتی کشورهای غیر اسلامی نیز حضور دارند.
وی با بیان اینکه زائران اربعین پنج برابر زائران 
حج تمتع هستند، عنوان کرد: در مراسم اربعین 
بیش از ۱۵ میلیون زائر شرکت می‌کنند. برای 
انجام مناسک حج حدود ۳ میلیون زائر حضور 

پیدا می‌کنند.
سفیر عراق در ایران با اشاره به اینکه در اجتماع 
حسینی همه خدمات به صورت رایگان به زائران 
داده می‌شود، مراسم اربعین را فرصتی برای 
انسجام، اتحاد، برابری و برادری بین مردم کشور 
عراق و ایران برشمرد و افزود: اربعین فرصتی 
است که مردم عراق با عشق مردم ایران به 
امام حسین)ع( و زائران ایران با میهمان‌نوازی و 
فرهنگ مردم عراق آشنا شوند. مردم عراق عاشق 
زائران امام حسین)ع( هستند و تلاش می‌کنند، 
بیشترین خدمات را به زائران امام حسین)ع( ارائه 

دهند.

 رئیس فرهنگستان علوم اسلامی قم: 
عاشورا ،مبدأ  صف‌آرایی بزرگ تاریخی

علوم  فرهنگستان  رئیس 
اسامی قم گفت: عاشورا 
مبدأ شکل گیری صف آرایی 

بزرگ تاریخی است.
آیت‌الله سید مهدی 
میرباقری که چهارمین سخنران بخش نخست 
دومین همایش بین المللی فعالان اربعین 
حسینی  بود، افزود: عاشورا مبدأ شکل گیری 
یک صف آرایی بزرگ تاریخی است که در 
زیارت عاشورا از مراحل و مناسک آن صحبت 

شده است.
وی توجه به فراگیر بودن و عظمت مصیبت 
سیدالشهدا)ع( را موجب آگاهی و بصیرت  
دانست و افزود: مؤمنان ذیل زیارت عاشورا به 
موضعگیری نسبت به جبهه باطل می‌رسند که 
این موضعگیری با  لعن و برائت آغاز و به شکل 
خاص به خون‌خواهی در رکاب امام زمان )عج( 
ختم می‌شود.رئیس فرهنگستان علوم اسلامی قم 
افزود: حاصل زیارت عاشورا آن چیزی است که 
ثمره آن را در سجده زیارت عاشورا می‌چینید.

آیت‌الله سید مهدی میرباقری با بیان اینکه رسیدن 
به ثبات قدم در کنار یاران  امام حسین)ع(  از 
ثمرات عاشورا برای جبهه مؤمنان و شیعیان است، 
عنوان کرد: این ثمرات از طریق مجالس عزاداری 
و زیارت ساماندهی می‌شود.وی در پایان افزود: 
جبهه شیطان روی اختلافات قومی و نژادی و زبان 
دست می‌گذارد و به شدت تلاش می‌کنند رابطه 
بین مومنان را بر اساس رنگ و قومیت و منطقه 
و جغرافیا به هم بزنند و اجازه ندهند امت واحده 
مسلمانان شکل بگیرد.وی استحکام روابط درونی 
را از واجبات برشمرد و افزود: اگر مسلمانان دشمن 
شناسی داشته باشند احدی نمی‌تواند بین آن‌ها 

تفرقه اندازد.

 جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:
راهپیمایی اربعین زمینه‌ساز ظهور

سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
سخنران دومین روز همایش 
اربعین  فعالان  بین‌المللی 

حسینی بود.
سردار علی فدوی صبح 
جمعه در تالار قدس حرم مطهر رضوی، با اشاره 
به اینکه راهپیمایی اربعین زمینه‌ساز ظهور 
است، گفت: یقیناً دشمنان و مستکبران جهانی 
راهپیمایی اربعین را رصد کرده و برای مقابله با آن 
شیطنت‌هایی نیز می‌کنند و این وظیفه همه ماست 
که با هوشیاری کامل و وحدت، مراقب این حرکت 

عظیم باشیم.
وی با اشاره به اینکه هر سال جلوه‌های عزت و 
پیروزی در راهپیمایی اربعین بیشتر خودش را نشان 
می‌دهد، تأکید کرد: همه ما باید سهم خویش را در 
هرچه باشکوه‌تر شدن اربعین بیشتر کنیم. اکنون نام 
سیدالشهدا)ع( چنان دل‌ها را مجذوب خود کرده 
که همه دوست دارند در راهپیمایی اربعین شرکت 
کنند. فدوی با بیان اینکه دشمن در 40 سال اخیر 
پیوسته به دنبال ظلم به ملت ایران بوده است، گفت: 
اقتدار و سربلندی ایران مورد اذعان دشمنان است 
و این عنایت خداوند است. آمریکا و همپیمانانش 
به دنبال مهار ایران و ایجاد توان بازدارنده در برابر 

ایران هستند.
وی تأکید کرد: اگر در هر زمان و مقطعی بر اساس 
فرمایشات الهی حرکت کنیم یقیناً نتیجه مطلوب 

آن را که وعده خداوند است خواهیم دید.
جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به اینکه 
آمریکایی‌ها اکنون به خوبی فهمیدند ما در مقام 
ابتکار عمل هستیم، عنوان کرد: با اینکه هشت سال 
بین ایران و عراق جنگ بود، اما وقتی خباثت‌های 
مستکبران پایان یافت، دل‌های این دو ملت به 

وسیله محبت سیدالشهدا)ع( با هم متحد شد.

 حجت الاسلام والمسلمین پناهیان:
 اربعین آغازی برای تمدن عظیم اسلامی

والمسلمین  الاسلام  حجت 
علیرضا پناهیان هم سخنران 
همایش  روز  دومین 
اربعین  فعالان  بین‌المللی 

حسینی بود. 
وی در این مراسم با اشاره به اینکه راهپیمایی 
عظیم اربعین آغازی برای تمدن عظیم اسامی 
است، افزود: حماسه با شکوه اربعین نیازمند شرح 
و تبیین نیست، اکنون خیلی از افراد این عظمت را 
مشاهده کرده‌اند؛ اما باید این فرهنگ را نهادینه کرد 
که اربعین فقط پاسداشت شهادت سیدالشهدا)ع( 
نیست، بلکه اربعین پایان انحرافات و کجی‌های طول 

تاریخ است.
وی ادامه داد: اربعین آغازی برای تمدن عظیم 
اسلامی است، اکنون همه ما شاهد پی‌ریزی تمدن 
عظیم اسلامی توسط حرکت باشکوه پیاده‌روی 
اربعین هستیم و این مهم هر سال با حضور بیشتر 

مردم تقویت می‌شود.
حجت الاسلام والمسلمین پناهیان تصریح کرد: 
امسال باید مدل تبلیغات برای حضور مردم فرق 
کند و به نوعی به مردم گوشزد کنیم که اربعین 
نیازمند حضور حداکثری زائران است. وی با تأکید 
 بر اینکه اربعین را نباید فقط سفر عاطفی برشمرد،
افزود: اربعین یک سفر براساس وظیفه و تکلیف 
است. حجت الاسلام والمسلمین پناهیان عنوان کرد: 
بشر امروزی تا وقتی برخی از واقعیت‌های ملموس را 
نبیند اعتقاد پیدا نمی‌کند، بی‌شک پیاده‌روی گسترده 
اربعین زمینه‌ساز ایجاد اعتقاد قلبی به عدالت‌خواهی 
و آزادی‌خواهی بشریت است. وی گفت: اگر اربعین را 
جدی بگیریم، زدن پهپاد و گرفتن کشتی انگلیسی 
خودش را نشان می‌دهد، چون اربعین به عنوان 
سرمایه‌ای عظیم برای پشتیبانی حرکت انقلابی و 

ایستادگی در برابر ظلم است.

 رئیس سازمان تبلیغات اسلامی: اربعین 
سرآغاز تمدن توحیدی، ولایی و مهدوی

رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی گفت: اربعین و کربلا 
رفتن تنها به صورت ظاهری 
ایمان ما را نشان می‌دهد و 
باید کلیت زندگی امام را 
الگوی خود قرار دهیم؛ تمدن توحیدی، ولایی و 
مهدوی که وعده داده شد از همین نقطه آغاز 

می‌شود.
حجت‌الاسلام محمد قمی در همایش فعالان اربعین 
حسینی در تالار قدس حرم منور رضوی تصریح 
کرد: هزاران برکت بزرگ در اربعین بوده و میزبانان 
از میهمانان استقبال می‌کنند، کسانی که در راه خیر 

پیشگام می‌شوند از سعادت بالایی برخوردارند.
حجت الاسلام قمی خاطرنشان کرد: هیچ بودجه‌ای 
برای اربعین تعریف نشده و باید با معنویت به این 
زیارت رفت، در واقع بحث مالی مطرح نیست. سال 
گذشته بودجه در این بخش صفر بود و در حال 
حاضر با توجه به حساسیت وضعیت اقتصادی 

بودجه به زیر صفر رسیده است.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی ادامه داد: از افراد و 
پروژه‌های پژوهشی آن‌ها حمایت می‌کنیم و در تمام 
مسیر با آن‌ها همراه هستیم؛ هنوز نقش طلبه‌ها ایفا 

نشده و باید در راستای محقق شدن آن کوشید.
قمی تأکید کرد: باید هر کسی رسالت خود را ایفا 
کند و وظایف میان مسلمانان تقسیم شود، اراده 
خاص حضرت به ما تعلق گرفته و باید از این 

سعادت برخوردار شویم.

 رئیس کمیته اسکان و تغذیه ستاد اربعین: 
پیش‌بینی 2هزار و 500 موکب ایرانی

رئیس کمیته اسکان و تغذیه 
ستاد اربعین هم در همایش 
اربعین  فعالان  بین‌المللی 
حسینی از پیش‌بینی بیش 
از 2 هزار و 500 موکب 
ایرانی برای خدمات‌دهی به زائران اربعین حسینی 
خبر داد.حسن پلارک مسئله امنیت زائران، رعایت 
مقررات، حمل و نقل و بسیج حمل و نقل و حضور 
مردم برای ورود به مراسم اربعین را از جمله مسائلی 
عنوان کرد که در خصوص آن برنامه ریزی‌هایی 

صورت گرفته است.
وی نحوه آمایش سرزمینی و استقرار موکب‌ها را 
از دیگر برنامه‌های این ستاد عنوان کرد و گفت: 
سال‌های گذشته در مرزهای خروجی، موکبی 
نداشتیم و زائران دچار مشکل می‌شدند، از این 
رو سال گذشته موکب‌هایی در مرزهای خروجی 
تدارک دیده شد و ۴۰ درصد از موکب داران در 

مرزها موکب‌های خود را برپا کردند.
رئیس کمیته اسکان و تغذیه ستاد اربعین همچنین 
از استقرار موکب هایی در کاظمین، سامرا و مسیب 
خبر داد و گفت: این موکب‌ها آمادگی دارند با 
ظرفیت خوبی به زائران حسینی خدمات ارائه دهند.

پلارک افزایش سطح کیفی خدمات به زائران را از 
دیگر برنامه‌های این ستاد عنوان کرد و گفت: برای 
جلوگیری از اسراف برنامه‌های غذایی پیش بینی 
شده که آن را به موکب‌داران ایرانی و عراقی ارائه 

خواهیم داد.
وی همچنین با اشاره به افزایش دمای کشور عراق 
در ایام اربعین، پیش بینی دستگاه‌های خنک کننده 
را یکی از مباحثی عنوان کرد که در دستور کار 

موکب‌داران قرار گرفته است.
پلارک همچنین با اشاره به برداشته شدن روادید 
گفت: امسال مسئله افزایش جمعیت زوار را شاهد 
خواهیم بود و طبق برآوردها، بیش از ۳ میلیون زائر 
به کشور عراق در اربعین سفر خواهند کرد که بر این 

اساس تعداد موکب‌ها را افزایش داده‌ایم.

 رئیس اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های عراق: 
اتحاد عراق و ایران انفجار قدرت  در منطقه

رئیس اتحادیه رادیو و 
تلویزیون‌های عراق هم در 
این همایش با اشاره به 
تحرکات دشمنان در ایجاد 
و  اقتصادی  فشارهای 
فرهنگی بر دو کشور ایران و عراق، اتحاد میان دو 
ملت و دولت ایران و عراق را زمینه ساز انفجار قدرت 

در منطقه عنوان کرد.
حجت الاسلام والمسلمین سید حمید حسینی از 
فعالان جبهه مقاومت عراق گفت: در حال حاضر 
کشور عراق در بهترین وضعیت خود در قرن‌های 
گذشته قرار دارد و این موضوع تمام مراحل 

حکومتی و معیشتی مردم را شامل می‌شود.
وی تصریح کرد: این امنیت حاصل حضور سردار 
حاج قاسم سلیمانی و اتحاد و اخلاص مردم عراق 
است که توطئه استکبار در انفجارها و عملیات‌های 
تروریستی را مهار کرد و اکنون بهترین موقعیت 
برای تشدید اتحاد مردمی و دولتی دو کشور است.

حجت الاسام والمسلمین سید حمید حسینی 
جنگ هشت ساله را تلاشی از سوی دولت‌های 
استکباری برای تفرقه بین برادران و خواهران شیعه 
عنوان کرد.وی ضمن تأکید بر ایجاد همکاری‌های 
فرهنگی دو کشور، بر ایجاد ستادهای فرهنگی برای 
ایجاد راهکارهایی در راستای گسترش تشیع در دنیا 
و زمینه سازی ظهور منجی عالم بشریت تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی موضوع مواکب 
اربعین حسینی را یکی از راه‌های گسترش فرهنگ 
شیعه دانست و گفت: دو ملت باید در جلساتی به 
این نتیجه برسند که چگونه با اتحاد، انفجار قدرت و 

نور را در این مناطق به انجام برسانند.
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آستان قدس رضوی میزبان موکب‌داران از 11 کشور جهان بود 

حرم مطهر رضوی، موکب موکب داران اربعین

خبر

آستان: تولیت آستان قدس رضوی گفت: قدرت 
اربعین استکبار را در منطقه به شکست کشانده 

است.
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در دومین 
همایش بین‌المللی فعالان اربعین حسینی که در 
تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد، اربعین 
را پدیده‌ بزرگ دینی، بشری و الهی که قابل 
تعریف، تحلیل و توصیف نیست، دانست و تصریح 
کرد: اربعین تنها حرکتی دینی و مذهبی نیست، 
غیرمسلمانان و غیر شیعه‌ها نیز در اربعین حضور 
دارند و این نشان از جاذبه اباعبدالله)ع( دارد که 

بشریت را به سوی خود جذب می‌کند.
حجت الاسلام والمسلمین مروی ابراز کرد: اربعین 
محو شدن مرز میهمان و میزبان است که در آن 
همه یکی هستند و تفاوتی میان میهمان و میزبان 
نیست، همه پذیرایی می‌شوند و پذیرایی می‌کنند.

وی اربعین را رنگین کمان اقوام، ملیت‌ها، 
مذاهب و ادیان گوناگون دانست و عنوان کرد: 
در مکه مکرمه تنها اقوام مسلمان حضور دارند، 
اما در اربعین ادیان گوناگون و بشریت حضور پیدا 

می‌کنند.تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد: 
اربعین موج تفکر مبارزه در راه خدا و اسلام است، 
اربعین به جامعه بشری و انسانی روحیه جهاد، 
ایثار، شهادت، مبارزه با ظلم و ظالمان و دفاع از 

مظلوم و حق را می‌آموزد.
وی خاطرنشان کرد: امروز برکت و قدرت اربعین 
در سوریه، عراق، یمن و... جلوه یافته و قدرت‌های 
استکباری را زمینگیر کرده و به شکست کشانده 
است.حجت الاسلام والمسلمین مروی اضافه 
کرد: اربعین ما را متوجه به کانون هدایت قرآنی 
یعنی امامت و ولایت می‌کند و می‌آموزد که اگر 
می‌خواهیم از هدایت‌های قرآنی به سعادت برسیم، 
از مسیر امامت و ولایت است و به همین دلیل 
دشمن تلاش می‌کند این حرکت بزرگ بشری 

هیچ انعکاسی نداشته باشد.
وی گفت: اگر در عراق تظاهرات کوچک چند 
نفری برپا شود، با آب و تاب در رسانه‌ها انعکاس 
می‌دهند اما میلیون‌ها نفر از سنن، اقوام و مذاهب 
گوناگون در راهپیمایی اربعین حضور می‌یابند، اما 

در رسانه‌های استکبار انعکاسی نمی‌یابد.

وی با تأکید بر اینکه اگر رسانه‌های استکباری 
به اربعین نمی‌پردازند خود نشان از حقانیت این 
حرکت دارد، گفت: یزیدیان در روز عاشورا با هلهله 
و فریاد نتوانستند صدای حقانیت و مظلومیت 
اباعبدالله)ع( را خاموش کنند، امروز نیز یزیدیان 
 زمان نمی‌توانند اربعین را که تداوم نهضت

امام حسین)ع( است، بایکوت کنند.
 تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
روز به روز شعاع نورانیت عاشورا و اباعبدالله)ع( 
گسترش و توسعه می‌یابد، اظهار کرد: به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب، شکر نعمت اربعین، پاسداری 
از روحیه برادری، ایثار، از خود گذشتگی، 
همدردی، تحمل سختی‌ها برای هدف متعالی و... 

در خود و جلوه دادن آن روحیه در جامعه است.
وی تصریح کرد: اربعین باید حرکتی مردمی باقی 
بماند، دستگاه‌ها و ارگان‌ها نباید به گونه‌ای عمل 
کنند که مردم احساس کنند برپایی این راهپیمایی 
متولی خاص دارد. باید از ظرفیت دستگاه‌ها به حد 
مطلوب استفاده کنیم، اما ظرفیت اصلی و حقیقی 

از آن مردم است.

تولیت آستان قدس رضوی در دومین همایش بین‌المللی فعالان اربعین حسینی:
قدرت اربعین استکبار را در منطقه به شکست کشانده است

تجلیل از فعالان اربعین و رونمایی 
jاز نشان کرامت امام رضا

در این مراسم با حضور مقامات آستان قدس 
رضوی و مقامات کشوری با اهدای هدایا و 
برکاتی از امام رضا)ع( از نمایندگان موکب‌داران 
کشور بلژیک، ترکیه، لبنان، افغانستان، بحرین، 
یمن، سوریه، پاکستان، هند، ایران و عراق 

تجلیل شد.
در ادامه با لوح مزین به شعار »الحسین 
یجمعنا« از سفیر کشور عراق در ایران 
توسط تولیت آستان قدس رضوی تقدیر 
شد، همچنین از نشان بین المللی کرامت 
امام رضا)ع( )نشان اهدایی به برترین‌های 
خدمات اجتماعی کشور( هم رونمایی شد. 
 آیین رونمایی از نشان بین المللی کرامت

امام رضا)ع( در تالار قدس آستان قدس رضوی 
و در حاشیه دومین گردهمایی بین المللی 
فعالان اربعین حسینی برگزار شد. این نشان به 
خانواده‌های آیت‌الله صدر، شهید دکتر چمران 

و شیخ زکزاکی اهدا شد.

برگزاری کارگاه‌های تخصصی 
آموزشی برای موکب داران

کارگاه تخصصی آموزشی برای موکب داران 
اربعین حسینی برگزار شد.این برنامه در 
قالب هفت کارگاه تخصصی آموزشی با حضور 

استادان دانشگاهی و حوزوی برگزار شد.
در این برنامه تخصصی آموزشی نظام مسائل 
اربعین با حضور دکتر خوشرو و مبانی اندیشه‌ای 
و نظری جریان اربعین با حضور دکتر مسعود 
معینی پور بررسی شد.همچنین کارکرد مواکب 
در توسعه خدمات اجتماعی و  توسعه فضای 
بین المللی اربعین با حضور دکتر زمانیان 
و دکتر نادر نور محمد به بحث و بررسی 
گذاشته شد.کارگاه تخصصی عملیات‌ها و 
موکب فرهنگی، کارگاه تخصصی فرهنگ سازی 
آموزش و توضیح زوار و هم اندیشی موکب‌داران 
ایرانی و عراقی از دیگر کارگاه هایی بود که با 
حضور سید احمد عبودتیان، دکتر مروجی و 
حجت الاسلام صالحی در محل دانشگاه علوم 

اسلامی رضوی برگزار شد.

موکب‌داران ایرانی و عراقی 
عقد اخوت خواندند

موکب‌داران ایرانی و عراقی اربعین حسینی در 
همایش بین‌المللی فعالان اربعین حسینی عقد 

اخوت خواندند.
در این همایش موکب‌داران ایرانی و عراقی در 
آیین باشکوهی با گره کردن دست‌ها در دست 

یکدیگر عقد اخوت را جاری کردند.
در این مراسم که با حضور سردار سعید قاسمی 
و حاج حسین یکتا و سایر مسئولان ایرانی و 
عراقی حاضر در جلسه برگزار شد، موکب‌داران 
ایرانی و عراقی و سایر حضار بر اتحاد هرچه 
بیشتر بین دو ملت تأکید کردند. همچنین 
در ادامه این مراسم از خانواده‌های منصوری و 
صباغیان موکب‌داران اربعین حسینی با اهدای 

لوح و برکات رضوی قدردانی و تجلیل شد.
تجلیل از تعدادی از خانواده‌های شهدای 
مدافع حرم و شهدای جنگ تحمیلی از دیگر 
برنامه‌هایی بود که در همایش فعالان اربعین 

حسینی به آن پرداخته شد.
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i rبخش‌نامه مانع اجحاف به کارگر نیست
راه‌اندازی سامانه جامع قراردادهای کار برای جلوگیری از قراردادهای سفید امضا 
را نمی‌توان سیاستی تأثیرگذار در عدم تضییع حقوق کارگر به شمار آورد؛ چرا 
که مسائل عنوان شده همواره شعارگونه بیان شده و ساز و کارهای آن به صورت 
صحیح و کاربردی طراحی نشده است. آنچه در شرایط فعلی و در همه دوره‌ها 
می‌تواند حقوق کارگر را استیفا کند، بسترسازی برای قرار گرفتن کارگر در شرایط 
واقعی کار است. هنگامی که بین دستمزد و ارزش ایجاد شده توسط کارگر تناسب 
لازم در نظر گرفته شود و کارگر در شرایط تورمی از حداقل‌های زندگی آبرومندانه 
برخوردار شود، آن زمان است که می‌توان گفت حقوق کارگران رعایت شده است.

کاغذ پاره‌هایی که در دولت‌های مختلف شرایط و مقرراتی را از کارفرما می‌خواهد 
تا کنون منجر به جلوگیری از امضای سفید قراردادها و سوءاستفاده از کارگران 
نشده است. زمانی که دولت در حال تعیین دستمزد برای کارگران است، بهترین 
فرصت برای جلوگیری از اجحاف حق کارگر است. هنگامی که دولت در این 
زمینه در حق کارگران کوتاهی می‌کند آیا می‌توان از کارفرما انتظار رعایت حق 

کارگر را داشت؟
قاعدتاً باید مرکز آمار، وزارت دارایی و وزارت کار در راستای شناسایی کارفرمایان 
متخلف تلاش کنند تا تخلف‌ها به حداقل برسد؛ نباید به صرف تصویب قوانین 
تکیه کرد بلکه نظارت و رصد صحیح آن‌ها بسیار الزامی است. از سوی دیگر خط 
بطلان کشیدن بر قوانینی که به نوعی بر مبنای استثمار کارگر طراحی شده 
ضروری است. هنگامی که نمایندگان مجلس عدم نظارت و عدم رعایت قانون 
کار را برای کارگاه و بنگاه‌هایی با تعداد پنج نفر تصویب می‌کنند، آیا نمی‌توان 
گفت دولت و قانون هم راستای ظلم به کارگر حرکت می‌کنند؟ قطعاً در شرایطی 
که دولت حامی کارگر نیست، کارفرما نیز با قرارداد سفید سراغ کارگری می‌رود 
که مجبور به امضای آن و آغاز کار برای داشتن درآمد است.  تا زمانی که تعداد 
بیکاران و نیازمندان به کار و حداقل درآمد در جامعه زیاد باشد نمی‌توان با 

بخش‌نامه مانع تخلف کارفرما و ظلم بر کارگر شد.

 مانع مهم تجارت محصولات دامی
بین ایران و چین برطرف شد 

شفقنا: تفاهم‌نامه بهداشتی و قرنطینه 
دامی که به تازگی میان ایران و چین به 
امضا رسیده، در آستانه عملیاتی شدن 
است. پیش از این به دلیل نبود این 
موافقت‌نامه بهداشتی و قرنطینه‌ای بیش 
از 60 شرکت ایرانی سال‌ها بود محصولات 
دامی خود را به طور غیرمستقیم و از طریق 
کشورهایی مانند ویتنام به چین صادر می‌کردند. بیشتر محصولات دامی صادراتی 

ایران به چین شامل مواردی مانند پای مرغ و آبزیان بویژه آبزیان غیرحلال است.

برقراری عدالت مالیاتی با راه‌اندازی پایانه‌های فروشگاهی 
تسنیم: یک مقام سازمان مالیاتی گفت: اطلاعاتی که از طریق سامانه‌های فروش 
در پایگاه‌های اطلاعاتی سازمان مالیاتی جمع‌آوری می‌شود به تشخیص صحیح‌تر 
مالیات مؤدیان و برقراری عدالت مالیاتی به‌صورت نسبی کمک می‌کند. علی رستم 
پور در زمینه پایانه فروشگاهی نیز بیان کرد: دستگاه‌های کارتخوان بانکی را با مختصر 
تغییراتی به پایانه فروشگاهی تبدیل کرده‌ایم تا دیگر هیچ هزینه‌ای ندهند و کار 
اضافه‌ای انجام نشود. این دیتاها برای سازمان مالیاتی ارسال و جمع‌آوری خواهد شد.

بازار »پت« آرام گرفت
ایسنا: پیمان فروهر، رئیس انجمن 
آب‌های  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان 
معدنی و آشامیدنی ایران گفت: اقدامات 
مؤثر وزارت صمت و کاهش تولید، منجر 
به کاهش التهاب در بازار ماده اولیه تولید 
بطری‌های پلاستیکی شده است. وی اظهار 
کرد: در سال جاری گروه‌هایی که با عناصر 
نفوذی در بعضی از سازمان‌ها به صورت سیستماتیک تخلف می‌کردند، از بازار پت 
)ماده اولیه تولید انواع بطری‌های پلاستیکی( حذف شدند و اصلاحاتی نیز در سامانه 

بهین‌یاب انجام شد که این اقدامات منجر به آرامش نسبی در این بازار شده است.

 صندوق بازنشستگی، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان
بودجه عمومی را در دو سال بلعیده است

نود اقتصادی: حسین درودیان، تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: صندوق 
بازنشستگی کشوری از نظر اقتصادی در شرایط حادی قرار دارد. مدیریت دولتی 
در این بخش سبب شد سال گذشته ۴۰ هزار میلیارد تومان و امسال ۶۰ هزار 
میلیارد تومان از سهم همه مردم و از بودجه جاری کشور به این صندوق داده شود 

در حالی که قرار بود ردیف بودجه‌ای در دولت نداشته باشد.

بانک مرکزی بدهی چهار بانک را تقسیط کرد
مهر: بانک مرکزی با تقسیط بدهی 
چهار بانک و مؤسسه اعتباری، در 
نامه‌ای به وزارت اقتصاد اعلام کرد 
انتشار اسناد خزانه باید حداکثر تا سقف 
اقساط ماهانه صادر شود. از آنجایی 
که بدهی برخی بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری به بانک مرکزی تقسیط شده و 
هر ساله به صورت ماهانه دریافت می‌شود، سقف قابل تسویه فوق به میزان قسط 
ماهانه هر بانک کسر خواهد شد و بر این اساس اسناد خزانه باید بر اساس سقف 

قابل تسویه و یا کسر اقساط ماهانه در هر ماه صادر شوند.

در گفت و گوی قدس با کارشناسان دلایل ضعف تشکل‌های کارگران واکاوی شد

امنیت شغلی نباشد تشکل کارگری بی‌معناست
کارگری  تشکل‌های  طوسی   اقتصاد/زهرا   
از زمانی که در بحبوحه بحران اقتصادی شدید 
دوران مشروطیت شکل گرفتند تاکنون، جز حفظ 
منافع حرفه‌ای و مشترک و بهبود وضع اقتصادی و 
اجتماعی، هدف دیگری نداشتند؛ هر چند در طول 
دوران، کشتی اتفاق و هماهنگی آن‌ها هر روز با توفان 
و موجی شکننده برخورد کرده، ولی دوباره خود را 

بازسازی کرده و به فعالیت خود ادامه داده است.
در کشور ما سه تشکل عمده کارگری شامل شورای 
اسلامی کار، انجمن‌های صنفی کارگری و کارفرمایی 
و نماینده کارگران، دست اندرکار حفظ حقوق و منافع 
مشروع و قانونی و بهبود وضع اقتصادی کارگران 
هستند. در این گزارش نقش این تشکل‌ها در پیگیری 
مطالبات کارگران و موانعی که سبب می‌شوند آن‌ها 
در انجام وظایف نمایندگی خود با چالش روبه‌رو 

باشند را بررسی می‌کنیم. 
اسماعیلی،  حاج  حمید 
کارشناس بازار کار و فعال 
حوزه کارگری در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار ما با اشاره به اینکه 
تشکل‌های کارگری شامل 

شوراهای اسامی کار، انجمن‌های صنفی کارگری 
و نمایندگی کارگری است که هر کدام خصوصیات 
خاصی دارند، می‌گوید: این سه قالب برای تشکل‌های 
کارگری در قانون پیش‌بینی شده است تا آن‌ها بتوانند 

برای حفظ حقوق خود تلاش کنند.

 شورای اسلامی کار 
یک تشکل صرفاً کارگری نیست

وی معتقد است: شوراهای اسلامی کار قانون‌های 
خاص خود را دارند که پیش از قانون کار تصویب 
شده و در کارگاه‌های بالای 35 نفر شکل می‌گیرند. 
این تشکل با اینکه در ماده 131 قانون کار به عنوان 
تشکل کارگری شناخته شده، اما عملاً تشکل 
کارگری محسوب نمی‌شود، سازمان بین‌المللی کار به 
این تشکل ایراد جدی و ماهیتی دارد و چون فقط در 
کارگاه‌های خاص تشکیل می‌شود از این منظر هم 
نمی‌تواند جامعیت لازم را برای پیگیری مطالبات همه 

کارگران داشته باشد. 
به گفته وی، شورای اسامی کار ترکیبی است از 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی و چون محدود به 
کارگاه‌های خاص می‌شود و دولت هم نظارت جدی 
برای گزینش نمایندگان آن دارد، مورد انتقاد جدی 
هم کارگران و هم سازمان بین‌المللی کار است و به 

عنوان یک تشکل واقعی کارگری شناخته نمی‌شود.

  انجمن‌های صنفی کارگری 
جایی در شورای عالی کار ندارند

وی درباره انجمن‌های صنفی کارگری توضیح 
می‌دهد: این تشکل به لحاظ کارکرد و نام، نزدیکی 
بیشتری با سندیکاهای کارگری استاندارد دارد، 

ولی متأسفانه چون شوراهای اسامی کار زودتر 
از انجمن‌های صنفی در کشور شکل گرفتند و 
قانون‌گذار هم بیشتر این شوراها را مورد حمایت 
قرار می‌دهند، اکنون قدرت در دست این تشکل 
است و با اینکه تعداد زیادی از انجمن‌های صنفی 
در سال‌های گذشته شکل گرفته، هنوز نتوانستند 
نمایندگی رسمی کارگران را در کرسی‌های رسمی 
مثل شورای عالی کار و سازمان بین‌المللی کار برعهده 
بگیرند، در نتیجه به دلیل حضور نداشتن در چنین 
کرسی‌هایی توانایی لازم برای پشتیبانی کارگران را 
ندارند. نمایندگی کارگری هم به کارگاه‌هایی مربوط 
می‌شود که معمولاً واجد شرایط لازم برای تشکیل 
انجمن صنفی یا شورای اسلامی کار نیستند، یعنی 

تعداد کارگران آن‌ها از 10 نفر کمتر است .

  تشکل‌های کارگری از پشتوانه فراگیر 
و رأی کارگران بهره ندارند

این کارشناس بازار کار تأکید می‌کند: 
به هر حال تشکل‌های کارگری در 
مجموع در ایران ضعیف هستند و 
هنوز به بلوغ لازم نرسیدند، استقلال 
لازم را ندارند و نتوانستند پشتیبانی 
لازم را از کارگران انجام بدهند و در 
عین حال پیگیر مطالبات کارگران نیز 
باشند. هنوز ما تا تشکیل سازمان‌ها و 
نهادهای فراگیر کارگری که به صورت 
صنفی، کارآمد، مستقل و دموکراتیک 

شکل بگیرند فاصله بسیاری داریم.
حاج اسماعیلی معتقد است 
تشکل‌های فعلی تشکل‌هایی نیستند 
که بتوانند به طور کامل در خصوص 
مطالبات کارگران فعالیت داشته 
باشند. اگر ما بخواهیم آن‌ها را در 
قرار  جهانی  تشکل‌های  رده‌بندی 
داده و به آن‌ها نمره بدهیم جزو 

تشکل‌های ضعف محسوب می‌شوند. تشکل‌های 
ضعف تشکل‌هایی هستند که توانایی لازم را برای 
پیگیری ندارند، معمولاً وابستگی به گروه‌ها و 
جریان‌های سیاسی دارند، از فراگیری و رأی کارگران 
به عنوان پشتوانه برخوردار نیستند و در پیگیری 

مطالبات صنف خود در موضع ضعف قرار می‌گیرند.

 تشکل کارگری باید بر اساس اصل 21 
قانون اساسی شکل بگیرد 

حاج اسماعیلی تصریح می‌کند: کارگران در کشور ما 
هنوز نتوانسته‌اند بر اساس آنچه در اصل 21 قانون 
اساسی به آن اشاره شده، عمل کنند؛ اصل 21 این 
اجازه را به کارگران و همه گروه‌های جمعیتی می‌دهد 
که بتوانند تشکل خاص خودشان را داشته باشند. 
تشکل کارگری باید بر اساس اصل 21 باشد ولی 
متأسفانه شوراهای اسلامی کار مستند به اصل 104 

قانون اساسی هستند که اصل شوراهاست و برای 
تشکل‌های کارگری و بخش خصوصی یا مشمولان 
قانون کار تشکیل نشده است؛ قانون‌گذار آن‌ها را برای 
همه کارگاه‌های دولتی و بخش خصوصی تعریف 
کرده است و چون ترکیب آن‌ها نماینده کارفرما را 
هم در خود دارد، نقص بسیار بزرگی برای یک تشکل 
صنفی محسوب می‌شود؛ چون وابستگی هم دارد و 
این افراد با گزینش هم انتخاب می‌شوند به نظر من 
به لحاظ استاندارد، وضعیت خوبی ندارند و ما آن‌ها 

را در زمره تشکل‌های کارگری به حساب نمی‌آوریم.

 کارگاه‌های بزرگی هستند که از داشتن 
تشکل محرومند 

وی انجمن‌های صنفی کارگری را تفسیر و شکل 
دیگری از سندیکاها می‌داند به شرط آنکه قانون‌گذار 
استقلال آن‌ها را رعایت کند و اجازه توسعه‌شان را 
در کشور بدهد و توضیح می‌دهد: باید به انجمن‌های 
صنفی اجازه داده شود تا به 
کار  اسلامی  شوراهای  جای 
قدرت تشکل‌های کارگری 
را به عهده بگیرند و زمینه 
برای تشکیل آن‌ها در همه 
کارگاه‌های کشور فراهم شود. 
ما می‌توانیم آن‌ها را به عنوان 
رویکرد جدیدی از سندیکاهایی 
که در دنیا به صورت استاندارد 
به حساب  فعالیت می‌کنند 
بیاوریم که متأسفانه هنوز 
به چنین جایگاهی دست 
نیافته‌اند؛ هم توسعه لازم را 
پیدا نکردند و هم دولت اجازه 
فعالیت جدی را به آن‌ها 
نمی‌دهد. شوراهای اسلامی کار 
به صورت جدی به عنوان رقیب 
آن‌ها در کشور مطرح هستند و 
با این اوصاف راه را برای فعالیت انجمن‌های صنفی 

به شدت سخت کرده‌اند. 
وی ادامه می‌دهد: قانون‌گذار در کارگاه‌های بزرگی 
که در اختیار دولت است و مشمول قانون کار هم 
می‌شوند مثل کارگاه‌های راهبردی در صنعت 
خودروسازی، صنعت برق و شرکت نفت را از داشتن 
تشکل‌های کارگری محروم کرده؛ این نقص بزرگی 
است که بخش بزرگی از کارگران کشور از داشتن 
نماینده محروم باشند. بنابراین ابتدا ما باید این نقص‌ها 
را برطرف کنیم تا بتوانیم به داشتن تشکل‌های 
کارآمد، بر اساس اصل 21 قانون اساسی و با 
استانداردهای بین‌المللی نزدیک شویم. این امر علاوه 
بر اینکه منافع ملی را تأمین می‌کند، مسئولیت‌های 
دولت در حوزه بازار کار را نیز کاهش داده و به خود 
کارگران واگذار می‌کند و دولت می‌تواند به وظایف 

سیاست‌گذاری خود برسد.  

 نماینده کارگران یا کارفرمایان
فتح‌الله بیات، رئیس اتحادیه 
پیمانی  و  قراردادی  کارگران 
وزارت کار نیز در گفت‌و‌گو با 
خبرنگار ما با اشاره به اینکه 
تشكل‌هاي قوي مي‌توانند در 

دوره‌هايي كه اقتصاد كشور به دليل سوء مديريت 
دچار ركود مي‌شوند با مذاكره مانع تعديل نيروي كار 
شوند، تأکید می‌کند: امروز یکی از وظایف تشکل‌های 
کارگری مطالبه حقوق، مزایا و دستمزد است، 
همچنین رسیدگی به موضوعاتی که در هیئت‌های 
تشخیص و حل اختلاف به‌وجود می‌آیند؛ درصورتی 
که نماینده واقعی کارگران در آنجا حضور داشته باشد 
می‌تواند آن‌ها را پیگیری کند. متأسفانه در برخی 
موارد زد و بندهایی انجام می‌شود که به جای معرفی 
نماینده کارگران، نماینده کارفرما را معرفی می‌کنند؛ 
درنتیجه آن کسی که به اسم شورا و نماینده کارگر 
رأی کارگران را می‌گیرد، به جای اینکه به دنبال 
مطالبات و موضوعات کارگری باشد، نماینده کارفرما 
می‌شود. این اتفاق‌ها ممکن است بیفتد و نمی‌توان 
منکرش شد، ولی با نظارت وزارت کار می‌تواند با این 

موضوع برخورد شود.

  امنیت شغلی نباشد قدرت دفاع نداریم
این مقام مسئول کارگری معتقد است، در برخی 
جایگاه‌های مرتبط با کارگران، نمایندگان کارگری 
باید در تصمیم‌گیری‌ها حضور داشته باشند و 
می‌افزاید: این حق جامعه کارگری است که در جاهای 
متعلق به آن‌ها مثل تأمین اجتماعی، وزارت کار و 
خیلی جاهای دیگر حضور داشته باشند، ولی تا زمانی 
که امنیت شغلی در کارخانجات و بنگاه اقتصادی بین 
نیروی کار ما حکمفرما نباشد، مشکلی حل نمی‌شود. 
وی توضیح می‌دهد: امروزه بیش از 96 درصد 
کارگران ما به شکل قرارداد کوتاه مدت زیر یک‌سال 
در مشاغلی که ماهیت مستمر و دائم دارند فعالیت 
می‌کنند، دامنه‌اش آن قدر وسیع شده که خیلی از 
نهادهای رسمی کشور را از وزارت نفت تا مخابرات و 
مجلس را نیز فرا گرفته است؛ تا زمانی که این اتفاق 
در کشور وجود دارد ما نمی‌توانیم نمایندگان واقعی 
را که قدرت دفاع و چانه‌زنی داشته باشند، معرفی 
کنیم. ما در هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف هم 

همین مشکل را داریم، در کارخانجات وقتی بحث 
شورایی یا معرفی نماینده کارگری مطرح می‌شود به 
دلیل نداشتن امنیت شغلی هیچ‌کس جرئت نمی‌کند 
نامزد شود، یا اگر نامزد شود جرئت دفاع ندارد، چون 
هر لحظه ممکن است قراردادشان تمدید نشود. ما 
زمانی می‌توانیم بگوییم نماینده واقعی جامعه کارگری 
داریم که امنیت شغلی کارگر را ایجاد کرده باشیم. 
اکنون بیش از یک سال است اصلاح تبصره یک ماده 
7 قانون کار به هیئت وزیران رفته و هنوز تأیید و 
تصویب نشده است، همچنین راه‌اندازی سامانه جامع 
قراردادهای کار هم بخشی از این امنیت شغلی را 

فراهم و از این تخلفات جلوگیری می‌کند. 

 تشکل‌های کارگری هنوز به بلوغ نرسیده‌اند
نماینده  آهنی‌ها،  اصغر  علی 
کارفرمایان در شورای عالی 
کار اما معتقد است تشکل‌های 
توسعه  دوران  دارند  کارگری 
خود را طی می‌کنند. به 

گفته وی، توسعه یافتگی چه در تشکل‌های کارگری، 
چه کارفرمایی و چه در جامعه مراحلی دارد؛ به نظر 
می‌رسد تشکل‌های کارگری در حال حاضر در مرحله 
توسعه یافتگی هستند ولی تا رسیدن به بلوغ فاصله 
دارند، این مسیری نیست که بتوان یکباره با جهش از 

آن عبور کرد و باید پله پله اتفاق بیفتد.
وی می‌افزاید: تشکل‌های کارگری هنوز به آن بلوغی 
که بتوانند در بحث‌هایی وارد شوند که منافع آن را 
در بلند مدت تأمین کند نرسیده‌اند؛ خلأ‌های زیادی 
دارند و وقتی دنبال منافع کار هستند، اشتباهی به 
منافع زودگذر توجه می‌کنند. وقتی نمایندگان 
بخشی از جامعه هستیم باید مصالحی را دنبال کنیم 
که بیشترین نفع را برای آن جامعه آماری دارد، غیر از 
این فکر کنیم تصمیمات زودگذر خواهد بود. آهنی‌ها 
تأکید کرد: درباره امنیت شغلی کارگران هم باید 
گفت اگر امنیت کار داشتیم امنیت شغلی هم داریم؛ 
این امنیت هم برای کارگر و هم کارفرماست، وقتی 
کارفرمایی نمی‌داند تا دو ماه آینده کارش ادامه‌دار 
هست یا نه چطور می‌تواند امنیت شغلی کارگر را 
تضمین کند؟ اینکه بگویند ما قراردادهایمان مدت‌دار 
است دلیلی بر نداشتن امنیت و پیگیری نکردن 
مطالبات نیست و اینکه امنیت را با قرارداد نامحدود 

مساوی گرفتند هم درست نیست.

افزایش حق کمیسیون بنگاه‌های 
املاک در اتاق بازرگانی

افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت برنج 
نسبت به سال گذشته

شرکت‌های هواپیمایی در زمینه 
نرخ‌گذاری بلیت تخلف می‌کنند

 ۶۰ درصد مالیات سال 95 را
صنایع و تولیدکنندگان دادند

افت قیمت مسکن پس از جهش 
120 درصدی طبیعی است

تسنیم: مصطفی قلی 
اتحادیه  رئیس  خسروی، 
مشاوران اماک گفت: 
پیشنهاد افزایش حق 

کمیسیون بنگاه‌های املاک به یک درصد را به 
کمیسیون نظارت اتاق تهران داده‌ایم، اما هنوز 
مورد بررسی قرار نگرفته است. پیشنهاد داده‌ایم 
برای معاملات تا 500 میلیون تومان 0.5 
درصد، از 500 میلیون تا 700 میلیون تومان 
0.75 درصد، از 700 میلیون تومان به بالا 0.5 
درصد و برای معاملات یک میلیارد تومان به بالا 
نیز 0.75 درصد کمیسیون به مشاوران املاک 

پرداخت شود.

ایرنا: جمیل علیزاده شایق، 
تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
برنج داخلی گفت: قیمت 
برنج تازه تولید داخل مرداد 

امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بین 
۶۰ تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته که به دلیل 
افزایش هزینه‌های تولید است. وی افزود: اکنون 
برنج پرمحصول نزدیک 8 هزار تومان و برنج 
کیفی درجه یک حدود ۲۰ هزار تومان در شمال 
کشور معامله می‌شود، درحالی که سال گذشته 
بهای برنج پرمحصول 5 هزارتومان و برنج درجه 
یک ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان بود که یک افزایش 

بین ۶۰ تا ۱۰۰ درصدی را نشان می‌دهد.

عباس  آنلاین:  اقتصاد 
سازمان  رئیس  تابش، 
تولیدکنندگان  از  حمایت 
و مصرف‌کنندگان گفت: 

شرکت‌های هواپیمایی، ضوابط فروش و 
نرخ‌گذاری بلیت هواپیما را رعایت نمی‌کنند. 
وی افزود: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان به صورت جدی به مقوله 
نرخ‌گذاری بلیت هواپیما ورود کرده و متأسفانه 
در این بررسی‌ها مشخص شد شرکت‌های 
هواپیمایی ضوابط هیئت تعیین قیمت را رعایت 
نمی‌کنند. در این زمینه از سوی این سازمان 
تاکنون با دو شرکت متخلف برخورد شده است.

خبر آنلاین: فرشاد مؤمنی، 
استاد اقتصاد دانشگاه علامه 
گفت: براساس برآوردهای 
کل  از  گرفته  صورت 

مالیات‌های دریافت شده برای سال ۹۵ بیش 
از ۶۰ درصد آن را صنایع کارخانه‌ای یعنی 
تولیدکنندگان پرداخت کرده‌اند که بیش از 

چهار برابر سهم صنعت در GDP است. 
در حالی‌که سهم املاک و مستغلات کمتر از ۶ 
درصد و عمده‌فروشی و خرده‌فروشی ۷.۵ درصد 
بود. به گفته این استاد دانشگاه در این زمینه 
نیازمند بازآرایی بسیار اساسی در نحوه پرداخت 

مالیات‌ها در کشور هستیم.

فارس: حسن محتشم، 
عضو هیئت مدیره انجمن 
انبوه سازان گفت: با توجه 
به سابقه معاملات مسکن از 

ابتدای انقلاب تاکنون همواره نوسان قیمت به 
صورت سینوسی و نوسانی بوده است؛ قیمت 
مسکن از سال گذشته تاکنون 120 درصد 
رشد داشت که این رشد قیمت به دلیل رکود 
حاکم بر بازار از سال 92 تا 96 بود. این افت 
معاملات مسکن که توأم با کاهش قیمت 
خواهد بود، به نظر می‌رسد طبیعی باشد، چرا 
که همواره وقتی نرخ‌ها به شدت افزایش یافت 

درصد اندکی افت می‌کند.

چهره خبر
تحلیلگر مسائل اقتصادی:استاد اقتصاد دانشگاه علامه:رئیس سازمان حمایت:دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج خبردادرئیس اتحادیه املاک پیشنهاد داد

انجمن‌های صنفی 
هنوز نتوانسته‌اند 
نمایندگی رسمی 
کارگران را در 
کرسی‌های رسمی 
مثل شورای عالی 
کار و سازمان 
بین‌المللی کار 
به‌عهده بگیرند؛ به 
دلیل این حضور 
نداشتن توانایی 
پشتیبانی کارگران 
را نیز ندارند

برش

خط و نشان همتی برای بانک‌ها     تسنیم: ناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: بانک‌ها توجه کنند که دوره تخطی برخی از آن‌ها از مقررات ابلاغی و برخی نسبت‌ها بویژه درصدهای سهامداری، 
اجرای حاکمیت شرکتی، اعطای برخی وام‌های خاص به‌خصوص به اشخاص و شرکت‌های مرتبط و... به سرآمده است. بانک‌ها باید در چارچوب برنامه‌های بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی، دستورعمل‌ها و 

تصمیمات جدی و قاطعی را که در بانک مرکزی اتخاذ و به آن‌ها ابلاغ خواهد شد، با جدیت تمام پیگیری و اجرا کنند.
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی شایلین پرواز شرق شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 59972 و شناسه ملی 14006335698

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,12,20 و نامه ش��ماره 73590 مورخ 1397,12,25 سازمان هواپیمایی کشوری تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : آقای س��ید رضا حس��ینی به ش��ماره ملی 5749284931 به س��مت رئیس هیئت مدیره خانم هاجر کرمی به شماره ملی 
5539800508 به س��مت نائب رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل خانم فاطمه کرمی به ش��ماره ملی 0920560938 به س��مت عضو هیئت 
مدیره برای مدت دو س��ال انتخاب گردیدند . کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و تعهد آور ش��رکت اعم از چک – سفته – بروات – قراردادها و 
عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای رئیس هیئت مدیره )آقای سید رضا حسینی به شماره ملی 5749284931 ( و مدیرعامل 

)خانم هاجر کرمی به شماره ملی 5539800508 ( همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )565249(
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آگهی تغییرات حسابرسی و خدمات مدیریت ارقام پویا موسسه غیر تجاری
 به شماره ثبت 1015 و شناسه ملی 10380112106

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ش��رکا مورخ 1398,04,31 و نامه ش��ماره 98,229170 مورخ 98,5,6 جامعه حسابداران رسمی ایران 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1-تعداد اعضای هیئت مدیره از 4 نفر به 3 نفر کاهش یافت و ماده 26 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح گردید: 
»موسس��ه توس��ط هیئت مدیره ای مرکب از 3 نفر از شرکاء مجمع شرکا برای مدت دو سال انتخاب می شوند ، اداره خواهد شد . تجدید 
انتخاب اعضای هیئت مدیره بلامانع اس��ت .هیئت مدیره در اولین جلس��ه خود از بین اعضای هیئت مدیره ، یک رئیس و یک مدیر عامل 

تعیین می کند . وظایف و اختیارات رئیس و مدیر عامل توسط هیئت مدیره تعیین می شود .
 » اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )565243(

آگهی تغییرات حسابرسی و خدمات 
مدیری�ت ارق�ام پویا موسس�ه غیر 
تجاری به شماره ثبت 1015 و شناسه 

ملی 10380112106
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی ش��رکا مورخ 
1398,04,31 و نام��ه ش��ماره 98,229168 م��ورخ 98,5,6 
جامعه حس��ابداران رس��می ایران تصمیمات ذیل اتخاذ 
ش��د : 1- آقایان نیما اخباری ب��ا کد ملی 1062700597 و 
س��عید خرمی با کد ملی0944860982 و رضا ابوالفتحی 
زاده ب��ا ک��د مل��ی 4132175286 ب��رای مدت دو س��ال 
ب��ه عن��وان اعض��ای هیئ��ت مدی��ره انتخ��اب گردیدند.                         
2- صورتهای مالی سال های منتهی به 30 آذرماه 1396 
و 30 آذرماه 1397 ش��امل ترازنامه و سود و زیان مورد 

تصویب مجمع قرار گرفت.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )565245(
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آگهی تغییرات شرکت ماشین سازی 
علوم گسترتوس شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 64078 و شناسه ملی 

14007485956
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره 
م��ورخ 1398,03,12 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ 
ش��د : آق��ای علی س��یروس با ش��ماره ملی 
0941442918 به عن��وان مدیر عامل )خارج 
م��دت  ب��رای  اعض��ای هیئ��ت مدی��ره(  از 
باقیمان��ده تص��دی ت��ا تاری��خ 1399,10,05 

انتخاب گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)565242(
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آگهی تغییرات حسابرسی و خدمات 
مدیری�ت ارق�ام پویا موسس�ه غیر 
تجاری به شماره ثبت 1015 و شناسه 

ملی 10380112106
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
م��ورخ   98,229169 ش��ماره  نام��ه  و   1398,04,31
ای��ران  رس��می  حس��ابداران  جامع��ه   98,5,6
تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1-آق��ای نیما اخباری 
1062700597ب��ه س��مت رئی��س هیئ��ت مدیره و 
آقای س��عید خرمی0944860982 به س��مت مدیر 
عامل انتخ��اب گردیدند. -2کلیه اوراق و اس��ناد                  
تعه��د آور ب��ا امض��ای ریی��س هیئ��ت مدی��ره و 

مدیرعامل و مهر موسسه معتبر است.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )565240(
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و  راه  ش�رکت  تغیی�رات  آگه�ی 
ساختمان شباهنگ بختیاری سهامی 
خاص به شماره ثبت 3118 و شناسه 

ملی 10340065850
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1398,04,16 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل 
شرکت در واحد ثبتی ش��هرکرد به آدرس استان 
چهارمحال وبختیاری ، شهرس��تان شهرکرد ، بخش 
مرکزی ، ش��هر ش��هر کرد، محل��ه اب��وذر ، خیابان 
ابوذر ، خیابان فلس��طین ، پ��لاک 3 ، طبقه همکف 
به کدپس��تی 8814816565 تغیی��ر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان چهارمحال وبختیاری 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرکرد 
)566903(
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ب��رگ س��بز خ��ودروی پ��ژو آر دی م��دل 1381 رنگ 
سفید صدفی روغنی به ش��ماره انتظامی 681ص23 
ایران 32 ش��ماره موتور 022328103726 و ش��ماره 
شاس��ی 0081703553 ب��ه مالکیت س��عید افش��اری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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آگهی دعوت از سهامداران
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنعتی الکتریک خراسان )سهامی خاص( به شماره ثبت 11275 مشهد 
و شناسه ملی 10860259656 دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت 
9 صبح مورخ 1398/06/16 در محل: تهران – خیابان ش��ریعتی – پایین تر از بهار ش��یراز – پلاک 371 تش��کیل 

می-گردد حضور بهم رسانند.  دستورات جلسه:
1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در توجیه افزایش سرمایه و تصویب افزایش سرمایه.

2- افزای��ش س��رمایه.  3- اصلاح م��اده 5 اساس��نامه.  4- تصویب تفویض اختیار نحوه افزایش س��رمایه به 
هیئت مدیره.  5- اصلاح ماده 39 اساس��نامه.  6- تصویب اساس��نامه جدید ش��رکت.  7- سایر موارد قابل طرح 

هیئت مدیره در مجمع عمومی فوق العاده.
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 شنبه 26 مرداد 1398 15 ذی الحجه 1440 17 آگوست 2019  سال سی و دوم  شماره 9040 

روزنامه صبح ایرانجامعه

33 درصد سمن‌های کشور غیرفعال یا نیمه‌فعال هستند     ایسنا: کمال اکبری، معاون مشارکت‌های اجتماعی سازمان امور اجتماعی کشور با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به 20 هزار سازمان مردم 
نهاد در کشور وجود دارد، عنوان کرد: از این تعداد 67 درصد سازمان‌های مردم نهاد کشور فعال بوده و بقیه نیز غیرفعال یا نیمه‌فعال هستند و باید بتوانیم تمامی این سازمان‌ها را فعال کنیم.  وی همچنین تأکید 

کرد: مسئولیت اجتماعی در جامعه از مهم‌ترین دستاوردهای سازمان‌های مردم نهاد است.

مصرف »آنتی‌بیوتیک« در کودکی خطرناک است
دارند،  باور  دانشمندان   فارس: 
آنتی بیوتیک‌ها باکتری‌های خوبی که 
سبب می‌شوند کودکان نو پا را در رفع 
بیماری‌های آینده کمک کنند، از بین 
می‌برند. به گزارش دیلی‌میل، نتایج یک 
بررسی علمی نشان می‌دهد، دادن قرص 
آنتی‌بیوتیک به کودکان برای درمان 

سرماخوردگی، ریسک بروز بیماری در بزرگسالی آن‌ها را افزایش می‌دهد. 
این مطالعه براساس داده‌های NHS برای 250 هزار کودک یک تا پنج ساله انجام 
شده است. دانشمندان می‌گویند آنتی‌بیوتیک‌ها باکتری‌های خوبی که سبب می‌شوند 

کودکان نو پا را در رفع بیماری‌های آینده کمک کنند، از بین می‌برند.
یک مطالعه که توسط محققان دانشگاه آکسفورد صورت گرفته، بیانگر آن است که 
نباید برای سرفه و سرماخوردگی کودکان آنتی‌بیوتیک تجویز کنند، زیرا این مسئله 
احتمال ابتلا آن‌ها به بیماری را در آینده افزایش می‌دهد. دانشمندان دانشگاه آکسفورد 
باور دارند، این موضوع به این دلیل است که آنتی‌بیوتیک‌ها، باکتری‌های مفیدی را از 
بین می‌برند که می‌تواند کودکان نو پا را در مقابله با سایر بیماری‌ها و عفونت‌ها کمک 
کند. مصرف آنتی‌بیوتیک همچنین سبب افزایش تعداد باکتری‌های مقاوم به دارو 

در کودک می‌شود، به این معنی که دوره‌های بعدی داروها ممکن است مؤثر نباشد.
بسیاری از نسخه‌های آنتی بیوتیکی که به کودکان زیر پنج سال داده می‌شود 
غیرضروری است و اغلب به دلیل عفونت‌های ویروسی از جمله گلودرد تجویز می‌شوند.

 پیرزن هشتاد و یک ساله کره‌ای
تنها ساکن جزیره دورافتاده دریای ژاپن

ایسنا: در سال ۱۹۹۱ میلادی »کیم شین 
یئول« و همسرش تصمیمی غیرعادی 
مبنی بر زندگی در جزایر دورافتاده‌ای که 
در قلب منطقه مورد مناقشه میان کره 

جنوبی و ژاپن قرار دارد، گرفتند.
در حال حاضر کره جنوبی این جزایر را 
جزایر »دوکدو« واقع در »دریای شرق« و 

تحت حاکمیت خود می‌خواند و ژاپن آن‌ها را جزایر »تاکشیما« می‌داند که در آب‌های 
اطراف کشورش با نام »دریای ژاپن« قرار دارد. برای سال‌های زیادی این زوج تنها 
ساکنان این جزایر کوچک بودند، اگرچه افراد دیگری نیز مانند مأموران پلیس، 
متصدیان فانوس‌های دریایی و گردشگران به صورت دوره‌ای به این جزایر رفت و آمد 
دارند. شرایط وخیم آب و هوایی ممکن است ارتباط این جزایر را تا هفته‌ها با دیگر 
نقاط دنیا قطع کند، اما آب‌های اطراف آن زمینه‌های غنی برای ماهیگیری محسوب 
می‌شود. کیم که اصالتاً اهل جزیره »ججودو« کره‌جنوبی است تا سال ۲۰۱۷ میلادی و 
پیش از آنکه ضعف جسمی او را دچار مشکل کند به عنوان غواص آزاد مشغول به کار 
بود، اما از زمان مرگ شوهرش، »کیم سونگ دو« در ماه اکتبر گذشته،‌ این زن هشتاد 

و یک ساله تنها ساکن دائمی این جزایر آتشفشانی به شمار می‌رود.
وی اعلام کرده از دست دادن شوهرش تصمیم او را برای زندگی در این جزایر تغییر 

نداده و این سبک از زندگی، ذهن او را در آرامش قرار می‌دهد.

رتبه‌بندی معلمان؛ از شعار تا واقعیت
جواد صبوحی: آن طور که کارشناسان 
و نمایندگان مجلس می‌گویند، طرح 
رتبه‌بندی معلمان در صورت اجرایی 
شدن نه ‌تنها به‌ عنوان مشوقی برای 
افزایش انگیزه معلمان عمل خواهد کرد، 
بلکه در خصوص وضعیت معیشتی آن‌ها 
نیز تأثیر بسزایی دارد، چنان که پیش از 

این سیدمحمد بطحایی،  وزیر پیشین آموزش‌وپرورش از رتبه‌بندی معلمان به عنوان 
مهم‌ترین طرح معیشتی برای این قشر یاد کرده بود.

سیدجواد حسینی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش نیز دوم مرداد ماه در گفت‌وگویی 
با رسانه ملی از اجرایی شدن این طرح از نیمه شهریور امسال خبر داده و تأکید کرده 
بود، با اجرای این طرح ۴۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان به دریافتی معلمان افزوده خواهد شد. 
وی با بیان اینکه این طرح شامل همه معلمان خواهد شد، گفته بود: با اعتبار ۲ هزار 
میلیارد تومانی که برای اجرای طرح رتبه‌بندی در نظر گرفته شده، افزایش حقوق 

معلمان در احکام حقوقی آنان از شهریور اعمال می‌شود.
پیش از این نیز علی ربیعی، سخنگوی هیئت دولت از پیش‌بینی ۲ هزار میلیارد تومان 

برای طرح رتبه‌بندی فرهنگیان در بودجه خبر داده بود.
دیروز نیز بار دیگر سیدجواد حسینی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش، سخنان 
ربیعی و رقم تخصیص یافته برای این منظور را تکرار کرد و گفت: ۲ هزار میلیارد 
تومان برای رتبه‌بندی معلمان تخصیص پیدا کرده و تا اول مهر در احکام معلمان 
اعمال می‌شود. با این حال در عین وعده‌ها و نگاه مثبت دولتمردان به این طرح، برخی 
نیز بیش از آنکه نتایج آن را تحقق یافتنی بدانند، از آن به عنوان یک شعار و یا نگاه 
پوپولیستی یاد می‌کنند؛ چنان که دیروز حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس فراکسیون 
فرهنگیان مجلس با اشاره به اظهارات سخنگوی دولت درباره اجرای نظام رتبه‌بندی 
2 ماه پس از شروع سال جدید، گفت: »سرپرست وزارت آموزش و پرورش نیز عنوان 
کرده است که نظام رتبه‌بندی در شهریورماه اجرا و به حقوق هر معلم 600 هزار تومان 
افزوده می‌شود که اظهارات سخنگوی دولت محقق نشد و اظهارات سرپرست آموزش 

و پرورش نیز با بودجه مطابقت ندارد«.
وی با بیان اینکه این سخنان مسئولان دولتی پوپولیستی است، گفت: »اگر قرار باشد 
به حقوق هر معلم ماهانه 600 هزار تومان افزوده و این رقم در سال ضرب در تعداد 
معلمان کشور که حدود یک میلیون نفر هستند بشود، نزدیک به 3 هزار میلیارد و 600 
میلیون تومان می‌شود درحالی که اصلاً چنین اعتباری در بودجه کشور دیده نشده 
است«. حاجی بابایی ناامیدانه و با بیان اینکه فرهنگیان روی تک تک اظهارات مسئولان 
حساب باز می‌کنند، می‌گوید: »معلمان به ما مراجعه می‌کنند که این طرح چه زمانی 
اجرایی می‌شود و باید عنوان کرد نظام رتبه‌بندی که دولت به دنبال آن است، 
هیچ‌گاه!«. پیش از این نیز محمدمهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به ادعاهای دولتمردان گفته بود: »سخنگوی دولت 
اعلام کرده رتبه‌بندی را اجرا می‌کنند، کجا تصویب شده و با چه مکانیسمی؟ منزلت و 
کرامت معلمان را چه؟ نباید با جامعه فرهنگیان این‌قدر ساده برخورد کنیم. چند سال 
پیش هم که مبلغی به حقوق فرهنگیان اضافه و نام آن را رتبه‌بندی گذاشتند، گفتم 
که این گونه با فرهنگیان بازی نکنید. سرپرست وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده 
قرار است ۶۰۰ هزار تومان به حقوقشان اضافه شود که ۳ هزار و 600میلیارد تومان 
بودجه می‌خواهد. از آن سو هنوز لایحه‌ای از آموزش و پرورش به مجلس نیامده و دو 

سال است منتظر نظام هماهنگ پرداخت حقوق هستیم«.
امیر خجسته، نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان 
اینکه برای اجرای کامل طرح رتبه‌بندی معلمان 14 هزار میلیارد تومان بودجه نیاز 
است نه 2 هزار میلیارد تومان، می‌گوید: »دولت شعار ندهد«. وی نیز معتقد است 
برای اجرای کامل طرح رتبه‌بندی معلمان 14 هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است و 
دولت باید از محل‌های دیگر باقی نیاز را تأمین کند. وی می‌گوید: »دولت اعلام کرده 
کار را شروع می‌کند که این مسئله شعار است، با این مبلغ نمی‌توان کاری کرد و کار 
پیش نمی‌رود«.خلاصه آنکه به نظر می‌رسد شکاف عمیق میان اظهارات دولتمردان و 
مجلسی‌ها در این خصوص بیشتر از آن است که بتوان اعتماد و خوشبینی فرهنگیان 
را به آغاز و ادامه این طرح جلب کرد و آنچه بیش از همه لازم است، پاسخ صریح 
و منطقی دولت به منتقدان و به ویژه مجلس است تا به این وسیله بتوان اعتماد و 
اطمینان معلمان را به طرحی که مدت‌هاست به تحقق آن امید بسته‌اند، بدست آورد.                 

 جامعه/محمود مصدق  »رتبه‌های اول کنکور به 
عملکرد مدارس و مدیران آموزش و پرورش ارتباطی 
خود  تلاش  و  شخصی  استعداد  به  بلکه  ندارد، 

دانش‌آموزان مربوط است«.
این نقل قول سیدجواد حسینی، سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش چند روز پس از اعلام اسامی 
برگزیدگان کنکور سراسری و در پی آن اظهارات 
منتقدانی بیان شد که از چرایی عقب ماندن 
دانش‌آموزان مدارس دولتی از صف نخست قافله 

برگزیدگان آزمون سراسری می‌گفتند.
چنان‌که قاسم احمدی لاشکی، نایب رئیس 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسامی در یک برنامه تلویزیونی گفته و پرسیده 
 بود: »60 درصد رتبه برترها مربوط  به تهران و

40 درصد مربوط به مدارس خاص شهرستان‌ها 
چون سمپاد، شاهد، نمونه دولتی یا هیئت امنایی 

است. پس جایگاه مدرسه دولتی کجاست؟«.
با این همه استثناهایی همچون مجموعه مدارس 
امام رضا)ع( بنیاد فرهنگی رضوی هم وجود دارد. 
مدارسی که تدبیر مدیران آستان قدس در آن‌ها بر 
این بوده که حدود نیمی از دانش‌آموزان از مناطق 
غیربرخوردار باشند به صورتی که واحدهای آموزشی 
این بنیاد در همان مناطق تأسیس شده و با همان 
کیفیت بالا به این دانش‌آموزان سرویس آموزشی 
و پرورشی می‌دهند. اما فارغ از این استثناها وضع 

مدارس دولتی در رقابت کنکور قابل تأمل است.

  آمارها حرف می‌زنند
بررسی‌های اولیه در نتایج این آزمون، اظهارات 
نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسامی را تأیید می‌کند. این نتایج مؤید 
آن است که بیش از 70 درصد رتبه‌های برتر 
کنکور امسال در رشته‌های ریاضی، تجربی و 
انسانی دانش‌آموزان مدارس سمپاد هستند، سهم 
غیردولتی‌ها 14 درصد و نمونه دولتی‌ها 13 درصد 
است؛ 46 درصد نفرات برتر کنکور سراسری 
امسال تهرانی هستند، کمترین تعداد تهرانی‌ها در 
رشته علوم تجربی و بیشترین تعداد در رشته هنر 
هستند، البته این آمار مربوط به 10 نفر نخست 
رشته‌های ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی 

و پنج نفر اول رشته‌های هنر و زبان است.

نظیر این آمار را در سال‌های گذشته نیز می‌توان 
سراغ گرفت؛ چنان که بررسی قبول‌شدگان رشته 
انسانی سال ۹۶ نشان می‌داد، رتبه‌های زیر ۱۰ 
رشته علوم انسانی یکی در میان از یک مدرسه 
مشهور بودند؛ مدرسه‌ای واقع در شمال شهر 
تهران که بسیاری از فرزندان چهره‌های شناخته 
شده سیاسی و فرهنگی در آن تحصیل کرده‌اند. 
پذیرفته‌شدگان کنکور یکی‌دیگر از مدارس 
غیرانتفاعی شناخته شده نیز به همین منوال 
است. این مدرسه ویژه دانش‌آموزان علوم انسانی، 
بیش از ۸۳ درصد از دانش‌آموزانش در کنکور 
۹۶ رتبه زیر 1000 و همه آن‌ها رتبه‌ زیر2500 
داشتند. مدرسه‌ای که براساس گفته دانش‌آموزانش 

شهریه‌ای ۲۰ میلیون تومانی دارد.

 امکانات و انگیزه در مدارس خاص
آن طور که مسئولان 
می‌گویند حدود 22 نوع 
وجود  کشور  در  مدرسه 
دارد. مدارسی که عمدتاً 
قرار است بر مبنای دریافت 

شهریه از دانش‌آموزان اداره شوند. مدارسی که 

میزان شهریه دریافتی برخی از آن‌ها گاه معادل 
دستمزد سالانه یک پدر خانواده است.

گرچه در میزان شهریه دریافتی این مدارس 
همخوانی و اشتراک چندانی وجود ندارد، اما 
خاص بودن چند مدرسه از این مجموعه، آن‌ها 
را به برندی خاص‌تر تبدیل کرده است، به 
گونه‌ای که به نظر می‌رسد در میدان رقابت میان 
دولتی‌ها و غیردولتی‌ها، این دولتی‌ها هستند 
که با سیاست‌های فعلی نظام آموزش و پرورش 
تضعیف می‌شوند. موضوعی که البته معاون 

آموزش متوسطه آن را قبول ندارد. 
علیرضا کمرئی می‌گوید: مدارس دولتی تضعیف 
نشده‌اند، اما مدارس سمپاد و برخی مدارس 
خاص دولتی از حیث وجود دانش‌آموزان برگزیده 
در کنکور شرایط بهتری دارند. کمرئی اعتقاد دارد 
آمار فعلی به هیچ وجه نشان از تضعیف مدارس 
دولتی ندارد؛ چرا که مدارس نمونه دولتی، هیئت 
امنایی و حتی برخی مدارس دولتی عادی داریم 
که نتایج قابل قبولی از این مدارس شاهد بودیم.

وی تصریح می‌کند: بدیهی است زمانی که 
مدرسه‌ای دانش‌آموزان برگزیده از نظر علمی 
دارد، در نتیجه بنیه علمی قوی‌تر به این مدرسه 

فرصت جدی‌تری می‌دهد تا نتایج بهتری بگیرد 
و عملکرد آن‌ها در حوزه‌های علمی و ملی بیشتر 

خواهد بود.
به طور کلی تا زمانی که تعدد و تنوع مدرسه 
داریم، چنین شرایطی وجود دارد و برخی از 
مدارس از حیث برنامه‌ریزی درسی فرصت‌های 

بیشتر آموزشی پیدا می‌کنند، 
درنتیجه در رقابت‌های علمی 
شرایط  مناسب‌تری دارند، 
اما این شرایط به معنای 
دولتی  مدارس  ناکارآمدی 

نیست.
وی ادامه می‌دهد: در مدارس 
که  افرادی  فراوانی  دولتی، 
مسابقات  در  نمی‌توانند 
بزرگ  موفقیت‌های  علمی 
کسب کنند بیشتر است ؛ 

چرا که جامعه آماری بیشتری متشکل از عموم 
دانش‌آموزان دارند، اما در مدارس خاص به دلیل 
آنکه در یک مرحله از یک فیلتر عبور کردند، 
ضمن آنکه فراوانی کمتری داشته‌اند با بنیه علمی 

قوی‌تری هم ظاهر می‌شوند.

البته معاون آموزش متوسطه و سرپرست فعلی 
آموزش و پرورش که هر دو توانمندی بالا و 
استعداد برگزیدگان نخست کنکور را موضوعی 
طبیعی دانسته و می‌کوشند آن را در هیبت 
شخصی و یا در ذات این گونه مدارس جست‌و‌جو 
کنند، چیزی از امکانات و یا معلمان با انگیزه‌ای که 

در مدارس خاص تدریس می‌کنند، نمی‌گویند. 

  توجیه بی‌عدالتی اشتباه است
کارشناس  بهلولی،  مهدی 
از  انتقاد  با  آموزشی 
بی‌عدالتی در نظام 
آموزشی می‌گوید: نتایج 
کنکور امسال و نبود 

اسامی دانش‌آموزان مدارس دولتی در نفرات 
برتر رشته‌های مختلف، یکی از نشانه‌های آشکار 
وجود بی‌عدالتی آموزشی در کشور است .وی با 
اشاره به اظهارات سیدجواد حسینی، سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش در خصوص دلایل نتایج 
کنکور امسال می‌گوید: اگر ایشان می‌خواهد با 
این اظهارات وجود بی‌عدالتی یا شکاف آموزشی 
در کشور را توجیه کند کار غلطی است، اما این 
سخنان از یک زاویه دیگر می‌تواند درست باشد 
آن هم اینکه مدارس خاص، دانش‌آموزان برتر را 
گلچین می‌کنند. در واقع نقش اصلی این مدارس 
در گزینش دانش‌آموزان است، اما 
اگر همین مدارس دانش‌آموزان را 
گزینشی انتخاب نکند، قطعاً چنین 

نتایجی را بدست نمی‌آورند.
وی که اظهاراتش را برگرفته از 
نتایج تحقیقات علمی خود می‌داند، 
اضافه می‌کند: رمز و راز مدارس 
خاص در آزمون‌هایی است که 
با هدف گزینش دانش‌آموزان 
در کشور برگزار می‌شود. یعنی 
بااستعدادی  دانش‌آموزان  انتخاب 
که از لحاظ فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در 
طبقات خوبی قرار دارند. بنابراین وقتی درون‌داد 
مدرسه‌ای خوب باشد برون‌دادش هم خوب 
خواهد بود، اما به هر صورت این نتایج،  نشانه و 
تأییدی بر وجود شکاف آموزشی در جامعه  است.

راز عقب ماندن مدارس دولتی از پله‌های برتر کنکور سراسری در چیست؟

دستچین کردن دانش‌آموزان، آفت عدالت آموزشی

رمز و راز مدارس 
خاص در آزمون‌هایی 

است که با هدف 
گزینش دانش‌آموزان 

در کشور برگزار 
می‌شود 

برش
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فقط برای اینکه کسی ناراحت نشود...
فارس: منصور غلامی، وزیر علوم گفت: عده‌ای می‌گویند 
وقتی یک صندلی خالی باید پر شود و اگر کسی که معرفی 
می‌شود انتخاب نشود، این فرصت را از دست می‌دهد. اگر با 
اینکه فرد صلاحیت علمی ندارد و برای اینکه ناراحت نشود 
قبول کنیم برود در دوره دکترا بنشیند، در دانشگاه‌ها آینده 

خوبی رقم نخواهد خورد.

خطر بازگشت  »زیر میزی« 
ایسنا: دکتر رضا زندی، رئیس بیمارستان طالقانی تهران 
می‌گوید: شاهد تأسیس بی‌رویه بیمارستان‌های خصوصی با 
سرمایه‌گذاری‌های میلیاردی هستیم. وضعیت فعلی بیمارستان‌ها 
در کمیت و کیفیت ارائه خدمات اثر منفی دارد. اگر برای اصلاح 
وضعیت فعلی فکری نشود، این خطر وجود دارد که به وضعیت 

»زیرمیزی« و سایر تخلفات بازگردیم.

ادغام می‌شویم به شرط آنکه دانشگاه شویم
مهر: علی آهون‌منش، دبیر اتحادیه دانشگاه‌های غیرانتفاعی 
گفت: در خراسان و اصفهان مؤسساتی هستند که علاقه‌مند 
به ادغام هستند ولی در صورتی قبول می‌کنند ادغام شوند 
که وزارت علوم با تبدیل شدن آن‌ها به دانشگاه موافقت کند. 
ولی از زمان ابلاغ طرح پیشنهادی وزارت علوم، هیچ مؤسسه 

غیرانتفاعی ادغام نشده است.

تهران؛ صدرنشین  قاچاق حیوانات
خانه ملت: سیده فاطمه ذوالقدر، رئیس کمیته بین‌الملل فراکسیون 
محیط زیست مجلس گفت: براساس آمارها تهران صدرنشین  قاچاق 
حیوانات است و گونه‌های مختلفی از خزندگان و پرندگان شکاری 
توسط سودجویان فروخته و همچنین برخی از گونه‌های پرندگان 
شکاری به کشورهای عربی قاچاق می‌شوند که نیاز است محیط 
زیست و پلیس، قاچاقچیان و دلالان حیات وحش را شناسایی کنند.

دعوای دانشکده خبر به ما ارتباطی ندارد
فارس: محمدحسین امید، رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
در مورد مشکلات ایجاد شده برای دانشکده خبر گفت: در مورد 
دانشکده خبر ما کوتاهی نکردیم. از یک سال پیش به دوستان 
در سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی راهکار نشان می‌دادیم. 
آن‌ها دعوای مالی با بنیاد دارند که به ما ارتباطی ندارد و ما 

نمی‌توانیم ورود کنیم.

وضعیت امروز معلمانِ معلمان!
ایلنا: میرحمایت میرزاده، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس می‌گوید: اکنون وضعیت به این شکل است که شخصی 
که دبستان بوده به دوره راهنمایی و دبیرستان رفته و سپس وارد 
آموزش عالی شده و خودش مدارک عالیه گرفته و امروز معلم 
شده، اما حق‌الزحمه معلمانش هنوز پرداخت نشده است، در نتیجه 

پرداخت مطالبات فرهنگیان اولویت اول است .

به آسایشگاه زنان جانباز قطع نخاعی نیاز نداریم
ایلنا: عبدالرضا عباسپور، معاون بهداشت و درمان بنیاد 
شهید درباره ساخت آسایشگاه برای زنان جانباز قطع نخاعی 
گفت: آمار زنان جانباز قطع نخاعی آن‌قدر بالا نیست که 
بخواهیم یک مرکز جداگانه برای این جانبازان ایجاد کنیم، 
اما می‌توانیم در مراکزی که در کشور داریم، بخشی را به 

زنان اختصاص دهیم.

چرا فقط پزشکان کارتخوان نصب کنند؟
خانه ملت: محمدجواد جمالی نوبندگانی، نماینده مردم فسا 
می‌گوید: اینکه در لایحه یا طرحی اعلام کنیم که تنها پزشکان 
باید کارتخوان نصب کنند، حساسیت‌برانگیز می‌شود، آن هم در 
شرایطی که برای وکلا و مهندسان در این مورد اجباری وجود 
نداشته باشد، بنابراین این یک کج‌سلیقگی بوده که ناشی از 
این دیدگاه سطحی است که پزشکان درآمد بسیار بالایی دارند.

رفتار نامناسب با دانش‌آموزان
برنا: عباس فرجی، کارشناس آسیب آموزشی می‌گوید:متأسفانه 
ما به اسم آموزش و پرورش رفتارهایی را در مدارس انجام 
می‌دهیم که موجب فراری شدن دانش‌آموزان از درس و تحصیل 
می‌شود. به‌ عنوان نمونه کنترل موی سر، فرم لباس، نوع نشستن، 
کلاس‌بندی سلیقه‌ای و رفتار نامناسب برخی از معلمان از جمله 

مسائلی است که اغلب دانش‌آموزان از آن‌ها گله‌مند هستند.

 رفاه و آسیب‌های اجتماعی

یک مسئول کمیته امداد:
ایتام تحت پوشش کمیته امداد 

صاحب مسکن می‌شوند
 تسنیم  مدیرکل دفتر تأمین مسکن و 
امور مهندسی ساختمان کمیته امداد کشور 
گفت: امسال در قالب یک برنامه عملیاتی، 
تمامی ایتام تحت پوشش امداد که بدون 
مسکن بوده‌اند، صاحب مسکن می‌شوند. 
ابراهیم بازیان اظهار کرد: واگذاری مسکن 
به سیل‌زدگان، اولویت کمیته امداد است 
و برنامه خاصی را پیش‌بینی کرده ایم که 
مسکن ایتام را به حداکثر برسانیم و اعلام 
کنیم که یتیم تحت پوشش کمیته امداد 

بدون مسکن نداریم.
بازیان گفت: از یک میلیون و 500 هزار 
خانوار،‌ 150 هزار بدون مسکن داشتیم که 
در دوره آقای فتاح بخش عمده‌ای انجام شد 
و امیدواریم تا پایان برنامه ششم مسکن 
ایتام را انجام دهیم. همچنین امسال همه 
مددجویان در روستاها که بدون مسکن 

هستند، صاحب مسکن می‌شوند.

حقوقی و قضایی

رئیس کانون وکلای مرکز:
 موافق جذب منطقی‌تر 

در آزمون وکالت هستیم 
 ایرنا  رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز 
گفت: موافق با جذب منطقی‌تر در آزمون 
وکالت هستیم و سعی داریم با همکاری سازمان 
سنجش، ساز و کاری برای سال آینده تعریف 
شود که داوطلبان هنگام نام‌نویسی آزادی عمل 
بیشتری برای انتخاب کانون وکلای استان‌ها 

داشته باشند.
عیسی امینی در پاسخ به این پرسش که آیا 
می‌توان ظرفیت در آزمون وکالت را حذف و 
به جای آن حدنصاب علمی را ملاک پذیرش 
در آزمون قرار داد، گفت: خیر، زیرا در قانون، 
ظرفیت پذیرش و کیفیت آن تصریح شده است.

وی همچنین ادامه داد: وکیل در تحقق عدالت 
و دادرسی عادلانه نقش محوری و کلیدی دارد 
و فقط نمره نمی‌تواند ملاک پذیرش در آزمون 
وکالت قرار گیرد، بلکه باید به فکر آموزش 
کارآموزان بود. همچنین از سویی دیگر بیکاری 

وکیل دادگستری می‌تواند فسادآور باشد.

 آموزش

 سرپرست وزارت آموزش‌ و پرورش وعده داد
برچیده شدن تمام مدارس خشتی 

و گلی کشور تا آخر آبان
 فارس  سیدجواد حسینی، سرپرست وزارت 
آموزش‌ و پرورش گفت: مدارس خشتی و گلی 
در سراسر کشور به غیر از سیستان و بلوچستان 
تا اول مهر برچیده می‌شوند. وی با بیان اینکه تا 
آخر آبان امسال جشن پایان مدارس خشتی و گلی 
در استان سیستان و بلوچستان را برگزار می‌کنیم، 
گفت: همچنین در اول مهر جشن حذف بخاری‌ 
نفتی را در مدارسی که علمک گاز به آن‌ها رسیده 

است، خواهیم داشت.
حسینی تأکید کرد: تا اول مهر ۵۰۰ کلاس درس 
را هم تحویل دانش‌آموزان سیستان و بلوچستان 
خواهیم داد تا از این طریق بتوانیم خدمتی برای 

استانداردسازی فضا و تجهیزات داشته باشیم.
به  پرورش  و  آموزش  وزارت  سرپرست 
هوشمندسازی مدارس در  مناطق کمتر برخوردار 
اشاره کرد و ادامه داد: مدارس شهرهای زیر ۲۰ 
هزار نفر،  روستاهای محروم و حاشیه شهرها 

هوشمندسازی خواهند شد.

 زندگی

سردار کمالی مطرح کرد
اخبار افزایش زمان سربازی 

شایعه است
 ایلنا  رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد 
کل نیروهای مسلح توضیحاتی را درباره افزایش 
خدمت سربازی و معافیت فرزندان ایثارگر اعلام 
کرد. سردار موسی کمالی گفت: در حال حاضر 
خبر جدیدی در مورد سربازی نشده و تا زمانی که 
خبر دقیق اعلام نشود، اخبار منتشر شده در این 

باره شایعه است. 
وی با بیان اینکه طول مدت زمان سربازی فعلًا 
تغییری نمی‌کند، افزود: در قانون مجوز افزایش 
خدمت در صورت کمبود سرباز داده شده، اما در 
صورت افزایش مدت زمان خدمت سربازی، این 
مقررات شامل کسانی که در حال خدمت سربازی 

هستند، نخواهد شد.
کمالی همچنین با اشاره به پایان معافیت مهلت 
ایثارگری ۲۸ و ۲۹ ماه در پایان شهریور ماه گفت: 
مشمولان متقاضی معافیت به واسطه سابقه ۲۸ 
و ۲۹ ماه ایثارگری والدین فقط تا پایان شهریور 

می‌توانند از این معافیت بهره‌مند شوند.

بهداشت و درمان

وزیر بهداشت:
 در کشور کمبود اساسی پزشک 

نداریم
 ایسنا  وزیر بهداشت گفت: سیستمی 
طراحی می‌شود که داروی بیماران خاص و 
صعب‌العلاج در منزل به بیماران تحویل شود .

دکتر سعید نمکی افزود: در مورد داروی 
اساسی کمبودی وجود ندارد و تعداد کمبودها 
بسیار کم و نسبت به سال گذشته نیز کمتر 
شده است. در خصوص بیماران خاص نیز 
داروها با ارز4هزار و200تومانی تهیه می‌شود .

وی افزود: با توجه به قولی که ابتدای سال 
به مردم دادم، اجازه نمی‌‌دهم حتی یک 
روز با مشکلی به نام کمبود داروی اساسی 
مواجه شوند. وی گفت: با آهنگی که نیرو در 
کشور تربیت می‌شود، کمبود اساسی پزشک 
در کشور نداریم. در حال حاضر حدود ۵۵ 
هزار دانشجوی پزشکی در کشور مشغول 
به فعالیت هستند و سالانه ۷ هزار نفر 
دانش‌آموخته می‌شوند که از این تعداد، اندک 

افرادی به خارج از کشور می‌روند.

فراسو

پس از خبر
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آگهی
    صفحه 6

شماره: 29/98/20700   تاریخ: 1398/05/07
آگهی آراءهیئت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک  بجنورد مورد رسیدگی و تأئید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک145- اصلی اراضی کلاته علیخان ناظر

1-  ششدانگ یکباب  انباری   از پلاک باقیمانده یک  فرعی از 145 اصلی فوق به مساحت   593/82 متر مربع ابتیاعی 
خانم اوغل بیکه برزویی فرزند حسین      از محل مالکیت ثبتی  موسی عمرانی کلاته برابر رأی شماره   97-0869               

مورخه 1398/04/30 کلاسه 97-0302                
بخش دو بجنورد پلاک 151- اصلی اراضی قریه باقرخان

2- ششدانگ یکباب خانه از پلاک  165 فرعی از151 اصلی فوق به مساحت 196/12 متر مربع ابتیاعی آقای 
رستم ریحانی فرزند محمد از محل مالکیت ثبتی رسمی مشاعی متقاضی برابر رأی شماره 0796-98 مورخه      

1398/04/25 کلاسه 97-0455              
بخش دو بجنورد پلاک 168- اصلی اراضی امیریه

3 -ششدانگ یکباب   خانه    از پلاک    از پلاک   168  اصلی فوق به مساحت   148/91 متر مربع ابتیاعی  
خانم غنچه گل یزدانی فرزند عباس از محل مالکیت ثبتی محمدتقی صدقی برابر رأی شماره 0881-98 مورخه    

1398/04/31 کلاسه 97-509          
بخش دو بجنورد پلاک 169- اصلی اراضی صدرآباد

4-  ششدانگ یکباب   ساختمان  از پلاک  44 فرعی از پلاک   169   اصلی فوق به مساحت 68/18 متر مربع ابتیاعی   
آقای سید حسین زاهدی فرزند سید تیمور   از محل مالکیت ثبتی: ناهید وحیدی پور برابر رأی شماره    98-0838              

مورخه 1398/04/27 کلاسه 97/0333                
5-  ششدانگ یکباب خانه از پلاک  130 فرعی از پلاک  169 اصلی فوق به مساحت 201/10 متر مربع ابتیاعی  
آقای محمدجعفری فرزند صفر    از محل مالکیت ثبتی علی اصغر منتظری برابر رأی شماره 0839-98 مورخه    

1398/04/27 کلاسه    97-0074                 
6-ششداانگ یکباب خانه  از پلاک  باقیمانده 142 فرعی از پلاک  169 اصلی فوق به مساحت 228/90 متر مربع 
ابتیاعی آقای محمدعلی لطفی فرزند محمد از محل مالکیت ثبتی رسمی مشاعی رمضانعلی منیری مقدم و صفرخوران      

برابر رأی شماره  0841-98 مورخه 1398/04/27 کلاسه 97-0297  
7- ششدانگ یکباب خانه از پلاک باقیمانده 144 فرعی از پلاک 169 اصلی فوق به مساحت 200/75 متر مربع 
ابتیاعی  آقایان علی نقی و حیدر علی صفدری فرزندان حیدرعلی هر یک از نامبردگان به میزان سه دانگ مشاع از 
ششدانگ بالسویه و مشاعاً    از محل مالکیت ثبتی اسماعیل رزمی رضا برابر آراء شماره 0695-98 و  98-0694 

مورخه  1398/04/18 کلاسه های 0142-97 و 97-0140                    
8-  ششدانگ یکباب خانه  از پلاک 151 فرعی از پلاک 169 اصلی فوق به مساحت 186/56 متر مربع ابتیاعی آقای 
قربانعلی حق گوی فرزند قربان محمد از محل مالکیت ثبتی قربان محمد حق گوی برابر رأی شماره     98-0690             

مورخه 1398/04/17 کلاسه 97-0323            
9- ششدانگ یکباب خانه  از پلاک 160 فرعی از پلاک 169 اصلی فوق به مساحت 97/00 متر مربع ابتیاعی آقای 
حسین ترکانلو فرزند قربانعلی از محل مالکیت ثبتی  نه نه خانم یکه کار و سکینه و کشور حقانی برابر رأی شماره    

0879-98 مورخه 1398/04/31 کلاسه 97-292             
10-  ششدانگ یکباب خانه از پلاک  160 فرعی از پلاک 169  اصلی فوق به مساحت 143/92 متر مربع ابتیاعی    
خانم سکینه جولای جاجرم فرزند علی  از محل مالکیت ثبتی   نه نه خانم یکه کار و سکینه و کشور حقانی برابر رأی 

شماره 0882-98 مورخه 1398/04/31 کلاسه 95-0585             
11-  ششدانگ یکباب خانه   از پلاک 202 فرعی از پلاک 169 اصلی فوق به مساحت    145/98 متر مربع ابتیاعی   
آقایان قربان محمد نشاطی فرزند علی محمد   از محل مالکیت ثبتی محمدعلی ثائبی برابر رأی شماره   98-0880               

مورخه 1398/04/31 کلاسه     97-0019               
بخش دو بجنورد پلاک 171- اصلی اراضی سوهانی

12-  ششدانگ قسمتی از یکباب منزل از پلاک 258   فرعی از پلاک 171 اصلی فوق به مساحت 54/60 متر مربع 
ابتیاعی  آقای علیرضا کریمی فرزند بابانظر از محل مالکیت ثبتی حسن کلاته ای برابر رأی شماره      98-0840            

مورخه 1398/04/27 کلاسه 97-0097              
بخش دو بجنورد پلاک 172- اصلی اراضی میان النگ

13-  ششدانگ قسمتی از حیاط  یکباب      خانه     از پلاک5        فرعی از پلاک 172      اصلی فوق به مساحت 
65/17 متر مربع ابتیاعی آقای محمدجان شاکری طراقی فرزند علی اکبر از محل مالکیت ثبتی غلامحسین طالبخواه 

برابر رأی شماره 0876-98 مورخه 1398/04/31 کلاسه 97-0275         
 لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید ازتاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 9805823
 تاریخ انتشار نوبت اول 1398/05/12           تاریخ انتشار نوبت دوم 1398/05/26                  

علیخان نادری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی            برابر رای شماره 139860308001002018-1398/05/06 هیئت اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بی بی طیبه حسینی  فرزند سید علی بشماره شناسنامه 
2429 و شماره ملی 0651892740 نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 56/ 202 متر مربع قسمتی  
ازپلاک 3027 ـ اصلی بخش یک  بیرجند از محل مالکیت اقای مهدی توانا محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.9805756

تاریخ انتشار نوبت اول :1398/05/10
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/05/26

علی فضلی 
رئیس  ثبت اسناد و املاک بیرجند

اداره کل ثبت اسناد واملاک خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیئت موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی            برابر رای شماره 139860308001002016-1398/05/06 هیئت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود محمدی فرزند محمد بشماره شناسنامه 173 و شماره 
ملی 5639477962 نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 125/76 متر مربع قسمتی  ازپلاک 355 
فرعی از یک اصلی بخش 2 بیرجند از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.9805781
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/05/10
تاریخ انتشار نوبت دوم:1398/05/26

علی فضلی 
رئیس  ثبت اسناد و املاک بیرجند

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی 
هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل 

تایید نموده اند. 
1ـ رأی شماره 139860330002009908 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002001310 آقای باقر محمد 
باقری هفت چشمه فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 128/87 
مترمربع پلاک شماره 98 فرعی از 2629 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی دارای مالکیت می باشد. )م 

الف 2214(
2ـ رأی شماره 139860330002011865 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002000643 آقای محمد 
اسماعیلی علی ابادی فرزند قاسم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع 
پلاک شماره 1 فرعی از 2455 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبداله و اصغر و بتول و 

معصومه زرین اقبال خریداری کرده است. )م الف 2215(
3ـ رأی شماره 139860330002008897 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430002000556 آقای مسلم واعظ 
زرنق فرزند فاضل در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 88 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1742 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایه نامه عادی/ سند رسمی /سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از عباس 

حاج علینقی )توسط ورثه رضا( خریداری کرده است. )م الف 2216(
4ـ رأی شماره 139860330002010713 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002002579 آقای یحیی کریمی 
فرزند صفرعلی در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 217 

فرعی از 2192 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی دارای مالکیت می باشد. )م الف 2217(
5ـ رأی شماره 139860330002012793 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000492 آقای جلال کریمی 
فرزند کریم در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده  به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره فرعی 

از 2283 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی دارای مالکیت می باشد. )م الف 2218(
6- رأی شماره 139860330002010719 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002002578 خانم زهرا آقاکریمی 
فرزند رضا در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 62/05 مترمربع پلاک شماره  فرعی 
از 2303 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی دارای مالکیت مشاعی مع الواسطه از حسین رادمهر خریداری 

کرده است. )م الف 2219(
7- رأی شماره 139860330002012788 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000698 خانم مدینه نظری 
فرزند زلفعلی در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 141/70 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1876 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی /سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از حسن 

یادگارپور خریداری کرده است. )م الف 2220(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. )قدس( 9805778
تاریخ انتشارنوبت اول: 1398/5/9

تاریخ انتشارنوبت دوم: 1398/5/26
مرتضی نورانی آرانی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

شماره مزایده: 139804306093000018
تاریخ ثبت: 1398/05/09
تاریخ واقعی انجام مزایده:

وضعیت: تأیید شده
متن آگهی مزایده

آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده کلاسه 9700645
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9700645 مطروحه شعبه سوم اجرای ثبت مشهد محمود داوری نام 
پدر حسین تاریخ تولد 1351/06/10 شماره ملی 5249282326 شماره شناسنامه: 1984 باستناد چک 

شماره 9507/784230 تاریخ چک 1396/02/20 به مبلغ 353/500/000 علیه محسن داوری نام پدر 
حسین تاریخ تولد 1345/08/03 شماره ملی 5249278272 شماره شناسنامه 1579 اجرائیه ای به کلاسه 
فوق صادر که پس از ابلاغ اجرائیه در تاریخ 1397/03/30 حسب درخواست بستانکار وارده به شماره 
2309- 1397/03/03 تمامت 700 سهم از 10000 سهم از یکدانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 
17 فرعی از 33 اصلی بخش 10 مشهد ملکی محسن داوری در قبال مبلغ فوق و نیم عشر دولتی 
بازداشت گردیده است که حدود و مشخصات پلاک ثبتی موصوف بنابر گزارش دفتر املاک برابرنامه شماره 

139885606004002545- 1397/03/09 به شرح ذیل می باشد:
به شماره 17 فرعی از 33 اصلی مفروز و مجزا شده از 11 فرعی از اصلی مذکور قطعه- واقع در بخش 10 

ناحیه 00 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو استان خراسان رضوی به مساحت 49889/74 مترمربع
به حدود: شمالاً: غیره بطول )267/00( دویست و شصت و هفت متر به از میله 5 تفکیکی تا میله 6 تفکیکی 
شرقاً: پی مشترک بطول )195/00( یکصد و نود و پنج متر به از میله 8 تفکیکی تا میله 5 تفکیکی شماره 
شانزده فرعی جنوباً: غیره به طول )253/00( دویست و پنجاه و سه متر به در امتداد کال حاجی آباد تا 
میله 8 تفکیکی غرباً: پی مشترک به طول )250/00( دویست و پنجاه متر به از انتهای قسمت قبل تا میله 

7 تفکیکی شماره هجده فرعی.
مشخصات ظاهری برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری به این شرح است:

ملک واقع در سه راه فردوسی بلوار شاهنامه، شاهنامه 35 سه راه گاز اول تابلوی روستای شهید شعبانی 
مجتمع مجید بذرفروش داخل مجتمع اولین خیابان سمت چپ قطعه دوم، در معیت بستانکار و مأمور 

اجرای ثبت از محل بازدید و پس از بررسی همه جانبه و انجام تحقیقات بشرح زیر اظهارنظر گردید:
الف: وضع موجود این قطعه زمین از شمال به خیابان خاکی از شرق به زمین غیر و از جنوب و غرب به 
زمین زراعی محدود است مساحت آن حدود 700 مترمربع )هفتصد مترمربع( و دارای کاربری کشاورزی 
است فاقد آب  برق گاز و تلفن است. این قطعه زمین دارای درب آهنی ماشین رو و از طرف شمال دارای 
دیوار آجری با آستر سیمانی و در سمت جنوب و غرب دیوار آن آجری به ارتفاع متوسط حدود 3/5 متر 

می باشد. مستحدثاتی داخل زمین وجود ندارد.
ب: تعیین ارزش عادله روز: با عنایت به توضیحات بند الف و توجه به ارزش این اراضی در بازار معاملات 
املاک و مقایسه با اراضی مشابه و مجاور ارزش عادله روز تعداد 700 سهم مشاع از 10000 سهم از یک 
دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 17 فرعی از پلاک اصلی 33 واقع در بخش 10 مشهد که مساحت آن 
حدود 700 )هفتصد( مترمربع می باشد از قرار هر مترمربع برابر 700 هزار ریال تعیین و برآورد می گردد. 
که ارزش کل این قطعه زمین معادل 490/000/000 )چهارصد و نود میلیون ریال( ارزیابی و قطعیت 

یافته است.
برابر گزارش مأمور اجرای ثبت مشهد وارده به شماره 11861- 1397/09/20 در زمان بازدید پلاک فوق 
بصورت یک زمین مزروعی بوده که دور تا دور آن را دیوار کشیده اند و در داخل آن سازه ای وجود نداشت 

و تعداد کمی نهال کاری شده بود و درب آن بسته بود.
پلاک موصوف برابرنامه 139885606004002545- 1397/03/09 )وارده 3391( دفتر بازداشتی ناحیه 

2 ثبتی مشهد فاقد بازداشتی می باشد.
پلاک ثبتی موضوف جمعاً به مبلغ 490/000/000 ریال )چهارصد و نود میلیون ریال( ارزیابی گردیده و 
با توجه به اصل طلب بستانکار و نیم عشر دولتی و حق مزایده مقدار 565 سهم از 700 سهم از 10000 
سهم از یک دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی فوق از مبلغ 395/500/000 ریال شروع و به بالاترین 

مبلغ پیشنهادی واگذار می گردد.
مزایده پلاک مذکور در قبال مطالبات بستانکار و نیم عشر دولتی در روز شنبه مورخه 1398/06/16 از 
ساعت 9 الی 12 ظهر در محل اداره اجرای اسناد رسمی مشهد واقع در خیابان امام خمینی خیابان ثبت 
از طریق مزایده به فروش می رسد. چنانچه روز مزایده با تعطیلی مواجه گردد روز بعد مزایده برگزار خواهد 
شد. مزایده از مبلغ ارزیابی شده شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً واگذار می گردد. حق حراج زاید 
بر مبلغ مزایده و سایر هزینه های قانونی نامعلوم از قبیل عوارض شهرداری و بدهی مالیاتی انتقال سند و 
غیره اعم از اینکه رقم آنها معلوم شده یا نشده طبق تبصره یک ماده 121 آئین نامه اجرا بعهده محاسبه و 

وصول خواهد شد. آ- 9806451 م.الف 638

آگهی استرداد سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مسعود محمودی به استناد گواهی حصر وراثت شماره 125 مورخ 1395/12/03 برابر 
درخواست وارده به شماره 24702 مورخ 1398/02/28 تقاضای صدور سند سهم الارث خود در پلاکهای 
شماره باقیمانده 1447 فرعی و 367 فرعی 232 اصلی بخش 9 مشهد را نموده که به حکایت ثبت دفتر 
املاک ششدانگ پلاک مذکور در ذیل صفحه 142 دفتر 59 بنام آقای عبدالله محمودی ثبت و سند صادر 
گردیده است. متقاضی فوق مدعی است که سند اولیه نزد آقای محمد محمودی می باشد که اخطاریه به 
نامبرده ابلاغ و سپس گواهی گردیده است. که اسناد اولیه را ارائه دهد لیکن ظرف مهلت مقرر از تحویل 
سند خودداری نمود لذا بدینوسیله یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه سند اولیه نزد نامبرده یا هر کس دیگر 
میباشد ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی سند اولیه را به این اداره تحویل و رسید اخذ نماید. ضمناً 

پس از انجام تشریفات قانونی سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد. آ- 9806452 م.الف 639
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد- محمد نخعی

شماره پرونده: 138904006091000548/1     شماره بایگانی پرونده: 8901518
شماره آگهی ابلاغیه: 139803806091000027

تاریخ صدور: 1398/05/14
دفترخانه اسناد رسمی شماره 64 شهر مشهد استان خراسان رضوی

آگهی اصلاحی ابلاغ اجرائیه پرونده اجرایی شماره 138904006091000548 
بکلاسه مکانیزه 8901518 و کلاسه دستی 708/49

بدینوسیله به شرکت پویا پلاستیک پاژ بشماره ثبت 29647 ثبت شرکتهای مشهد به امضاء آقای سعید 
رمضان پور بعنوان بدهکار و آقای سعید رمضان پور فرزند رضا بشناسنامه شماره 6352 مشهد بعنوان 
راهن، مدیونین سند رهنی شماره 110731- 1389/02/13 دفترخانه 64 مشهد ابلاغ می گردد بانک 
سرمایه شعبه احمدآباد مشهد اجرائیه ای بکلاسه فوق علیه شما صادر و چون برابر گزارش مأمور اجرای 
ثبت آدرس شما مورد شناسایی واقع نگردیده، بدهی شما بابت سند مذکور مبلغ دو میلیارد و هشتصد و 
سی و یک میلیون و چهارصد و چهل و هشت هزار و سیصد و نود و یک )2/831/448/391( ریال تا تاریخ 
1393/12/06 می باشد و خسارت تأخیر تا روز پرداخت به آن اضافه می گردد. این آگهی جهت اصلاح پلاک 
ثبتی مورد وثیقه که عبارتست از ششدانگ یک قطعه زمین بشماره پلاک ثبتی یکهزار و چهارصد و نود و 
پنج )1495( فرعی از یک اصلی بخش نه مشهد که در آگهی منتشره در صفحه 13 روزنامه قدس بشماره 

6842- 1390/08/21 اشتباه قید شده ابلاغ می گردد. آ- 9806453 م.الف 640
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی مشهد- علیرضا لعلی

شماره پرونده: 139804006092001197/1      شماره بایگانی پرونده: 9801875
شماره ابلاغیه: 139805106092008184         تاریخ صدور: 1398/05/22

اخطاریه
بدین وسیله به آقای علی رضا قناعت پیشه سنانی فرزند عنایت اله به ش ملی 0941576310 ابلاغ 
می گردد در خصوص پرونده کلاسه 9801875 علیه شما در خصوص اعتراض آقای علی رضا قناعت پیشه 
سنانی به وارده 16846- 1398/04/05، به ریاست محترم گزارش گردید، نظریه رئیس ثبت به شرح 

بین الهلالین ابلاغ می گردد:
)با توجه به گزارش فوق، اولاً بازداشت های شخص ثالث برای بانک های مورد تقاضا وفق ماده 74 الی 80 
آیین نامه می باشد و ظرف 50 روز مخاطبین باید وجوه را به اداره اجرا )در صورت وجود وجوه( ارسال نمایند 
در غیر این صورت مراتب عدم وجوه را اعلام نمایند، لذا مسدودی حساب خارج از این مواد در آیین نامه 
پیش بینی نشده است. اما در خصوص ادعای مدیون، نظر به این که رسیدگی به اوراق و مبایعه نامه های 
عادی در صلاحیت این اداره نمی باشد نامبرده در جهت اثبات ادعای خود می تواند از طریق مراجع قضایی 
اقدام و ابطال اجراییه را بخواهد و در صورت اثبات و ابطال اجراییه حقوق دولتی پرونده وفق ماده 133 قانون 

ثبت به عهده متقاضی اجرا میباشد. مراتب به طرفین ابلاغ و برابر ماده 169 پیگیری شود.(
مقتضی است در صورتی که به نظریه مذکور اعتراض دارید، ظرف مدت 10 روز از تاریخ ابلاغ کتباً به شعبه/
اداره اجرا اعلام نمایید. ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

آ- 9806456 م.الف 641
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی مشهد- علیرضا لعلی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 139860306010001401-1398/05/09 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي خداداد مهرطینت ورانلو فرزند محمدابراهیم بشماره شناسنامه 851 صادره 
از قوچان در  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 33.14 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 169 اصلی 
بخش دو قوچان  واقع در اراضی کلاته مصطفی   و از محل مالکیت شرکت تعاونی مسکن  ارتش تیپ دو 
قوچان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.9806501
کلاسه 1398114406010000136

تاریخ انتشار نوبت اول : 98/5/26
تاریخ انتشار نوبت دوم :98/6/10

عباس برق شمشیر / رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قوچان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
   برابر راي شماره 139860306010001414-1398/05/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي نعمت اله مهرطینت ورانلو فرزند محمدابراهیم بشماره شناسنامه 626 
صادره از قوچان در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت 36مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 169 اصلی 
بخش دوقوچان  واقع در اراضی کلاته مصطفی   و از محل مالکیت شرکت تعاونی مسکن ارتش تیپ دو 
قوچان  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.9806506
کلاسه 1398114406010000133

تاریخ انتشار نوبت اول : 98/5/26
تاریخ انتشار نوبت دوم :98/6/10

عباس برق شمشیر / رئیس ثبت اسناد واملاک قوچان

آگهی تحدیدحدود اختصاصی
حوزه ثبتی شهرستان شیروان

پیرو آگهی تحدید حدودقبلی که به موجب مقررات ماده 14قانون ثبت منتشر گردیده اینک برحسب 
درخواست واصله مستند به ماده مذکور وماده 61آئین نامه قانون ثبت تحدیدحدود یک قسمت از املاک 
واقع در بخش 5قوچان حوزه ثبتی این واحد به شرح زیر:پلاک16اصلی واقع در قریه دوین قطعه2شیروان 
بخش5قوچان پلاک2320فرعی  آقای علی کاظمی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در روزشنبه 
98/06/16ساعت 9قبل از ظهر انجام خواهد شد لذا بموجب ماده 14قانون ثبت املاک به صاحبان املاک 
ومجاورین شماره های فوق الذکر  بوسیله این آگهی اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرربالا درمحل 
حضوربهم رسانند چنانچه هریک از صاحبان املاک یانماینده قانونی آنها درموقع مقررحاضرنباشند مطابق 
ماده 15قانون قانون مذبور ملک مورد آگهی باحدوداظهارشده ازطرف مجاورین تحدیدخواهدشدواعتراضات 
مجاورین نسبت به حدودوحقوق ارتفاقی ونیزصاحبان املاک که در موقع مقررحاضر نبوده اند مطابق ماده 
20قانون ثبت فقط تاسی روزا تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهدشد ودراجرای تبصره 2ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترض ثبتی ،معترضین میبایست ازتاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف 
یکماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی لازم از مراجع مذکور اخذوبه  

این اداره تسلیم نماید   تاریخ انتشار:98/05/26   9806492
صمد ابراهیم زاده / رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

س
,9
80
64
25

آگهی تغییرات شرکت صبا شهر نگین ماهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 57829 و شناسه ملی 14005744541
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1398,02,07 ونامه شماره 5,98,5544,ش مورخ 1398,04,05 شورای اسلامی 
شهر مشهد مقدس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موسسه صندوق ذخیره کارکنان شهرداری مشهد به شماره ثبت 4592 و آقای احسان 
ابراهیمی به شماره ملی 0945210515 و آقای جواد فعال به شماره ملی 0935029958به سمت اعضاء هیئت مدیره برای باقیمانده 
مدت تصدی مدیران تاتاریخ 1399,02,11 انتخاب گردیدند . موسسه حسابرسی وانیا نیک تدبیر به شماره ثبت 28650 وشناسه ملی 
10320721862 به سمت بازرس اصلی و آقای مجید ثابت کوشکی نیان به شماره ملی 0934523320 به سمت بازرس علی البدل برای 

مدت یکسال انتخاب گردیدند. روزنامه قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )565235(

س
,9
80
64
04

آگهی تغییرات شرکت صبا شهر نگین ماهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 57829 و شناسه ملی 14005744541
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398,02,07 ونامه شماره 5,98,5544,ش مورخ 1398,04,05 شورای اسلامی شهر مشهد 
مقدس تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موسسه صندوق ذخیره کارکنان شهرداری مشهد به شماره ثبت 4592 به نمایندگی آقای محمدرضا 
جوانشیربه شماره ملی 0937864498 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای جواد فعال به شماره ملی 0935029958 به سمت نائب رئیس 
هیئت مدیره آقای احسان ابراهیمی به شماره ملی 0945210515 به سمت عضو هیئت مدیره و مدیر عامل برای باقیمانده مدت تصدی 
مدیران تاتاریخ 1399,02,11 انتخاب گردیدند . کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت اعم از چک – سفته – بروات – قراردادها 
و عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای ثابت مدیر عامل و متغیر یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد 

بود .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )565219(

آگهی اعلام داوطلبی نمایندگان کارفرمایان در هیئت حل اختلاف
موضوع ماده 160 قانون کار جمهوری اسلامی ایران 

 به اطلاع میرساند کلیه کارفرمایان ،شرکتهاوکارگاههای مستقر در حوزه شهرستان ری میرساند 
بمنظور اعلام داوطلبی عضویت در هیئت حل اختلاف ، تقاضای کتبی خود را به همراه مدارکی که 
موید کارفرما بودن ویا عضویت در هیئت مدیره باشد، از زمان درج آگهی به مدت 15 روز به اداره  

تعاون،کار و رفاه اجتماعی شهرستان ری تحویل نمایند.
 شرایط عضویت :

 1-تابعیت جمهوری اسلامی
2-داشتن سن حداقل 30سال تمام 

3-متاهل
4-داشتن حداقل مدرك کارشناسی وچهار سال سابقه کار تحت شمول قانون کار

5-مشمول قانون کار جمهوری اسلامی 
6-آشنایی با قانون کار ومقررات مرتبط با گواهی وزارت تعاون،کار ورفاه اجتماعی

 *تبصره : 
 نمایندگان کارفرمایانی که فاقد مدرك کارشناسی می باشند به شرط داشتن حداقل مدرك گواهی 
نامه پایان دوره متوسطه و دو دوره )چهارسال (عضویت در مراجع حل اختلاف می توانند به عضویت 

هیئت حل اختلاف در آیند .
 ضمنا نظر کارفرمایان را به تبصره های 3و2و1 ماده 8 آیین نامه انتخاب اعضا هیئت حل اختلاف 

معطوف میدارد.                                                                                     شناسه آگهی564860/م الف 1724
/ع اداره تعاون،کار ورفاه اجتماعی استان تهران
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت متي آرامي و ساختمانهای فاقد سند رسمي آگهی موضوع 
ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 139860326007000368 مورخه 1398/4/24هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کامران غفاری فرزند جعفر بشماره شناسنامه 178 صادره از بهار دریک 
ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 95490/08 مترمربع پلاک 10902 
فرعی از 139 اصلی واقع در اراضی بهار بخش چهار همدان خریداری از مالک رسمی وراث عبداله میرزائی 
منش محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید. ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف 165(9806497
 تاریخ انتشار نوبت اول :1398/5/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/6/10

هادی یونسی عطوف رئیس ثبت اسناد واملاک بهار 
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی 

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آراء ذیل تایید نموده اند. 
1ـ رأی شماره 139860330002009876 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000333 آقای 
محسن مخلص ابادی فراهانی فرزند علی در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 63/50 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 1882 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه /

سند رسمی سند /مالکیت مشاعی مع الواسطه از وارث اسداله محمدی شیخی خریداری کرده است. )م 
الف 2398(

2ـ رأی شماره 139860330002007975 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002001879 آقای 
حسین قراگوزلو فرزند ذبیح در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
71/45 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2323 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی /سند 
رسمی /سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از حسن و طوبی و فاطمه و زهره هندیانی فرزندان صفیه که صفیه 

هندیانی ورثه محمد رضا هندیانی خریداری کرده است. )م الف 2399(
3ـ رأی شماره 139860330002012758 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430002000398 آقای 
حمید شامخی جوان فرزند محمد در قسمتی از/ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 117 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2100 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی/ 

سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از توران میرئی خریداری کرده است. )م الف 2400(
4ـ رأی شماره 139860330002012738 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002001316 آقای 
وحید بازوکار فرزند ابوالفضل در قسمتی از/ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
65 مترمربع پلاک شماره 1/44 فرعی از 2269 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از مرتضی زند خریداری کرده است. )م الف 2401(
5ـ رأی شماره 139860330002010988 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002000547 آقای 
حسن فرکی فرزند علی در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 21 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1688 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی دارای مالکیت می 

باشد. )م الف 2402(
6- رأی شماره 139860330002007510 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000539 آقای 
نگهدار حسینلو فرزند هدایت در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 
110/98 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2391 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی/ سند 
رسمی/ سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از رضا و عبداله و اصغر و محمد و حسن و معصومه و بتول زرین 
اقبال ورثه اسداله و محمد هادی و محمد تقی و محمد حسن و شمس و خدیجه و زهرا و نرگس زرین 
اقبال و رباب بابا آبیار و یداله رمضانی ورثه حسین زرین اقبال نامبرده ورثه اسداله زرین اقبال خریداری 

کرده است. )م الف 2403(
7- رأی شماره 139860330002010736 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002013566 آقای 
برات سلطانی فرزند صفدر در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 72/11 
مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 2335 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی/ سند رسمی/ 

سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از اقدس میرئی خریداری کرده است. )م الف 2404(
8ـ رأی شماره 139860330002011751 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002000930 آقای 
سید علی حسینی فرزند سید حسن در قسمتی از /ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
بمساحت 100 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2636 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم سند رسمی دارای 

مالکیت می باشد. )م الف 2405(
9ـ رأی شماره 139860330002011031 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002003105 آقای 
احمد غلامیان حکمت فرزند محمد در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین  که در آن احداث بنا شده بمساحت 
50 مترمربع پلاک شماره  فرعی از 2304 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی/ سند رسمی/ 

سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از عروجعلی قزلقاش خریداری کرده است. )م الف 2406(
10- رأی شماره 139860330002011283 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002002758 خانم 
پری هاشمی فرزند صبرعلی در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 73 
مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 1777 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی /سند رسمی /
سند مالکیت مشاعی پری هاشمی 60 مترمربع و مع الواسطه 13 مترمربع از براتعلی گل محمدی خریداری 

کرده است. )م الف 2407(
11- رأی شماره 139860330002011050 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002002632 آقای 
حمید اسمخانی فرزند داود در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 75 
مترمربع پلاک شماره 1212/2959 فرعی از 2567 و 2566 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه 
عادی/ سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از مرتضی قربانی دولت آبادی خریداری کرده است. 

)م الف 2408(
12- رأی شماره 139860330002011230مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002001069 آقای 

مصطفی فراهانی فرزند علی در قسمتی از/ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 120 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1755 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی/ سند رسمی/ 
سند مالکیت مشاعی مع الواسطه از مسیب شاهواروقی فرهانی و حیدرعلی حیدری خریداری کرده است. 

)م الف 2409(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این 
اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود. 9806495
تاریخ انتشارنوبت اول: 1398/5/26
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1398/6/10

مرتضی نورانی آرانی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی دعوت افراز
چون خانم معصوم منصوربستانی فرزند ابراهیم احدی از مالکین مشاعی پلاک 1032/5-اصلی واقع   در 
بخش یک سیستان شهرستان زابل طبق درخواست شماره 6229- ز  مورخ 1398/4/9 تقاضای افراز سهمی 
خود را از پلاک مرقوم باستناد به قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب سال 1357 را از این اداره نموده 
ودر ذیل تقاضای افراز خویش اعلام داشته که به دیگر مالکین مشاعی دسترسی ندارد و آدرس آنها مشخص 
نمی باشد لذا مراتب طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا آگهی می گردد و از 
سایر مالکین مشاع و کسانی که حق و حقوقی در این ملک دارند و یا تمایل به افراز دارند دعوت بعمل می 
آید تا در ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1398/7/13 دراین اداره و یا در محل وقوع ملک مزبور حضور بهم 
رسانند تا با حضور و نظارت آنان عمل افراز برابر مقررات صورت پذیرد، یادآور می گردد عدم حضور مانع 

ازانجام عمل افراز نخواهد شد. م الف:522 تاریخ انتشار :   1398/5/26  9806499
مهدی پهلوانروی / رئیس ثبت اسناد و املاک زابل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139860306015003165- 1398/04/23 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه سادات پریشان پل بلندی به شناسنامه شماره 30 کد ملی 
0749908386 صادره تایباد فرزند سیدحبیب اله در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 106.82 متر مربع 
پلاک شماره 23 فرعی باقیمانده از 256 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک 
تایباد از محل تمامت مالکیت متقاضی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 9806500
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/05/26 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/06/10

غلامرضا آقازاده / رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه پرونده 9800385
بدینوسیله به آقای سیدیاسرمقدم کیا، نام پدر سیداحمد،شماره شناسنامه 10413، شماره ملی 
0794945627 متولد 65/10/25 به نشانی سبزوار بلوارشهربانی پشت گاراژ پهلوانی کوچه شهیدخیرآبادی  
ابلاغ میشود خانم طاهره خیرآبادی جهت وصول تعداد یکصدوچهارده عدد سکه طلا تمام بهارآزادی 
باستناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 7217-87/7/25 دفتر ازدواج 17 سبزوار علیه شما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9800385 دراین اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 98/5/13 
اداره پست محل اقامت شما بشرح متن سند شناخته نشده لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده18آئین 
نامه اجرا مفاداجرائیه فقط یکمرتبه دریکی ازروزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی میشود و چنانچه 
ظرف مدت10روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب میگردد،نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام 
ننماییدعملیات اجرائی جریان خواهدیافت.)م الف 98/100/2996( آ-9806514 تاریخ انتشار:شنبه 

98/5/26
علی آب باریکی-مسئول واحداجرای اسنادرسمی سبزوار

شماره پرونده:1 /139704008285000110   شماره بایگانی پرونده: 9700145
شماره ابلاغیه:139805108285000307

دفترخانه ازدواج شماره 38 شهر خضری دشت بیاض استان خراسان جنوبی
آگهی ابلاغ اجرائیه

بدین وسیله به آقای حسن راستی خوشدل نوقابی نام پدر: نصرت اله تاریخ تولد: 1369/06/30 به شماره 
ملی: 0910049920 و شماره شناسنامه : 0910049920 ابلاغ می شود که خانم : افسانه راستی خضری 
جهت وصول یکصد و چهل و عدد سکه طلای تمام بهار آزادی به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج 
شماره 3457 مورخ 1397،07،22 دفترخانه ازدواج شماره 38 شهر خضری دشت بیاض علیه شما اجرائیه 
صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9700145 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ بیست و 
هفتم تیر ماه سال یک هزار و سیصد و نود و هشت مامور محل اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده 
لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه 
های کثیر الانتشار محلی آگی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ این آگهی که در روز ابلاغ 

محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید،عملیات اجرایی جریان خواهد یافت .
تاریخ انتشار: شنبه بیست و ششم مرداد ماه سال یک هزار و سیصد و نود و هشت  آ-9806530

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بخش نیمبلوک
 حمیدرضا توسلي فرشه



w w w . q u d s o n l i n e . i r
روزنامه صبح ایرانمعارف

 ولایت امیرالمؤمنینj در روز بعثت پیامبرaابلاغ شد   معارف: محمدحسین رجبی دوانی در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران گفت: بنا بر روایات متقن و باورهای شیعه ولایت امام نه 
در غدیر خم بلکه در روز بعثت پیامبر)ص( و از طریق وحی به پیامبر)ص( ابلاغ شد. امام هادی)ع( می‌فرمایند: وقتی پیامبر)ص( به این مقام رفیع نائل شدند فرشته وحی بر ایشان نازل می‌شود و می‌گوید از تکذیب 

قریش و سرکشی سران عرب نگران نباش، خداوند تو را به عالی‌ترین مقام می‌رساند و پس از تو پیروانت به واسطه جانشینت علی‌بن‌ابیطالب هدایت می‌شوند.

کارگاه زیارت غدیریه
امامان هدایت، همان‌طور که ما را به گرامیداشت عید سعید غدیر به عنوان 
گرانمایه‌ترین عید مکتب اسام دعوت می‌کنند، خود نیز در نکوداشت این عید 
سترگ بسیار کوشیده‌اند. این تلاش‌ها زمانی از اهمیت بیشتری برخوردار است که 
اگر چه فضای حاکم همواره علیه آنان بود، اما تبلیغ پیام غدیر را به عنوان رسالت 

پایان‌ناپذیر خویش باور داشتند.
صدور دو زیارتِ جامعه کبیره و غدیریه از امام هادی)ع( سبب تشکیل دایره‌المعارف 
اندیشه امامت شیعی در قالبی جدید بود، به همین رو می‌توان گفت امام هادی)ع( 

را باید کانون نشر فضائل اهل بیت)ع( در قالب ادعیه بدانیم.
امام هادی)ع( در جریان تبعید معتصم خلیفه عباسی، از مدینه به سامرا فراخوانده 
شد. حضرت در روز عید غدیر به نجف اشرف رسید و نیای پاک خویش امام علی)ع( 

را با عبارت‌های این دعا زیارت کرد.
اگر چه اتقان محتوای زیارت غدیریه بررسی سند را در اولویت دوم قرار می‌دهد، اما 
باید دانست همه راویان این زیارت، از تبار بزرگان دانشوران شیعه هستند و اعلام 
درجه نخست عصر خویش هستند. از سویی در سند روایت نامورانی چون حسین 
 بن روح نوبختی و عثمان بن سعید عمری از نواب خاص امام عصر)عج( بوده و 
امام عسکری از پدر بزرگوارشان امام هادی)ع( آن را نقل می‌کند. محدث قمی وقتی 
به بررسی سند این تراث شیعی می‌پردازد، می‌نویسد: کمتر حدیثی به قوت سند 
این زیارت‌نامه می‌رسد و هنگامی که درباره زمان قرائت آن سخن می‌گوید، خواندن 
هر روز آن از نزدیک و دور را یادآور می‌شود. بنابراین نیک است در جمله جمله این 
زیارت بیندیشیم و با ترویج آن در جامعه، از این دُر گرانبهای میراث ادعیه شیعه 
محافظت کنیم. زیارت غدیریه نشان می‌دهد صرف خواندن دعا هدف نهایی صدور 
ادعیه توسط اهل بیت)ع( نیست، بلکه ابعاد مختلفی در بیان دلنشین ایشان وجود 
دارد؛ به همین سبب زیارت غدیریه را می‌توان کارگاهی روشمند از معرفی فضائل 
علوی معرفی کرد که در سایه آن می‌توان به وحدت حول محور حق در جهان 
اسلام رسید. زیارت با سلام بر پیامبر و امیرمؤمنان)ع( آغاز می‌شود. سلامی که زائر 
را در مسیر حق سالم نگه می‌دارد، زیرا پاسخ سلام واجب قلمداد شده و زائر یقین 
دارد که این سلام‌ها بی‌پاسخ نمی‌ماند. بنابراین ارتباط معنوی فوق‌العاده‌ای در همان 

ابتدای زیارت بین زائر و مزور برقرار می‌شود.
اگر چه در یک نگاه کلی »زیارت امیرالمؤمنین در روز غدیر خم از زبان امام 
هادی)ع(« شامل فضائل امام علی)ع( می‌شود اما با گونه شناسی محتوای این زیارت 

می‌توان به تقسیم بندی پنج گانه زیر رسید:

۱-بیان برتری‌ها:
روش تبلیغ امام هادی)ع( که باید امروز آن را سرلوحه رفتار خود قرار دهیم معرفی 
فضائل امام علی)ع( است. متدی که هر انسان آزاداندیشی را به فکر وامی‌دارد و به 
این نتیجه رهنمون می‌سازد که حتی اگر نصی بر جانشینی امام علی)ع( پس از 
پیامبر)ص( نبود، عقل حکم می‌کند فقط انسانی با چنین تراز، شایستگی رهبری 

جهان هستی را دارد.
بیان این برتری‌ها در دو قالب فضائل قرآنی و روایی است که در بخش نخست، امام 
هادی)ع( به بیش از 30 آیه از کلام خداوند اشاره می‌کند و در بخش دوم بیش از 
200 فضیلت امام علی)ع( را یادآور می‌شود. ویژگی این بخش که بعدها در روش 
نوشتار دانشمندان شیعه در دفاع از جایگاه امامت دیده شد، آن است که یک محقق 
منصف می‌تواند پس از بررسی، بیشتر این فضائل را حتی در منابع اهل تسنن بیابد.

۲- بیان شباهت‌ها:
شباهت امیرالمؤمنین)ع( با پیامبران پیشین اگر چه می‌تواند در جرگه بیان فضائل 
امام قرار بگیرد اما نشان دهنده امتداد جریان امامت در طول رسالت انبیاست، 
مثلاً در جایی که امام هادی)ع( آرمیدن در بستر پیامبر)ص( در لیله المبیت را به 
آمادگی حضرت اسماعیل)ع( برای ذبح شدن تشبیه می‌کند،این بیان شباهت‌ها 
فقط در دایره بیان فضائل نیست و با نگاهی به حیات امام علی)ع( رنگ تاریخی به 
خود می‌گیرد، جایی که امام هادی)ع( از حادثه اسفبار جنگ صفین و نیرنگ بالا 
رفتن قرآن بر نیزه‌ها یاد می‌کند و امام را با جناب هارون مقایسه می‌کند که مردم 

را از گوساله پرستی بازداشت.

۳- بیان تاریخ:
بیان شباهت‌ها فقط در مقام بیان شباهت امام علی)ع( با سایر انبیا مطرح نمی‌شود 
بلکه می‌توان فصلی از فضائل منحصر به فرد امام را در صفحات تاریخ اسلام گشود 
که امام هادی)ع( از آن‌ها سخن می‌‌گوید. رشادت‌ها و فداکاری‌های امام علی)ع( 
در نبردهای صدر اسلام که عده‌ای فرار را بر قرار ترجیح می‌دادند، بر هیچ مورخی 
پوشیده نیست تا جایی که حتی مخالفان شیعه نیز به این مطلب اذعان دارند که 
اسلام با دو پایه ثروت حضرت خدیجه)س( و فداکاری‌های امام علی)ع( ریشه دواند. 

اشاره به جریان غصب فدک نیز در این مجموعه قرار می‌گیرد.

۴- بیان فراتاریخ:
نقل داستان غدیر در بیان امام هادی)ع( نشان می‌دهد غدیر، یک موضوع تاریخی 
صرف نیست و نقشی بی‌نظیر در هدایت بشر در تمام اعصار دارد. طرح موضوع 
غدیر، پرسش‌های فراوانی را برای امت اسلامی به همراه دارد، مثلاً اینکه به راستی 
چرا مسلمانان با وجود بیعت با امام علی)ع( درغدیر، پس از نبی از آن سر باز زدند؟

۵- برائت:
در هندسه اندیشه اهل بیت)ع( اساس دین حب و بغض بیان شده، بنابراین انسانی 
که همه را دوست داشته باشد و با همه جریان‌های عصر خویش در تعامل باشد 
»منافق« معرفی شده است. بنا به این اصل، رویکرد معصومان در بیشتر ادعیه اعلام 
برائت از مخالفان روش پیامبر)ص( است. امام هادی)ع( نیز در پایان زیارت، از 
قاتلان انبیا و اوصیای آنان و قاتلان امام علی)ع( و امام حسین)ع( و هر کسی که به 
این خاندان ستم می‌کند، اعلام برائت کرده و در آخرین کلام از خداوند درخواست 

می‌کند که از متمسکان ولایت اهل بیت)ع( باشد.

حجت الاسلام فرحزاد: 
تبلیغ غدیر بر همگان واجب است

رسا: حجت الاسام فرحزاد گفت: 
پیامبر اکرم)ص( تبلیغ علی)ع(، بیان 
حقانیت ولایت و داشتن محبت علی)ع( 

را بر همگان واجب فرموده است.
فرحزاد،  حبیب‌الله  الاسام  حجت 
کارشناس مذهبی که در جمع زائران 
و مجاوران حرم مطهر رضوی سخنرانی 

می‌کرد، ذکر فضائل اهل بیت )ع( و ترویج آن را یکی از بالاترین عبادت‌ها بیان کرد 
و گفت: سرمایه اصلی ما محبت حضرت علی)ع( و فرزندان ایشان است.

وی افزود: عبادت منحصر در دعا، نماز و روزه نیست، بلکه اعمالی از قبیل خدمت 
به پدر و مادر، فکر خوب و معاشرت با افراد با ایمان نیز از جمله عبادت‌هاست و در 

روایات دوستی با مؤمن را از بزرگ‌ترین شعبه‌های ایمان بیان می‌فرمایند.
سخنران حرم مطهر رضوی با اشاره به تأکید آیات و روایات به بیان فضائل 
امیرالمؤمنین)ع( ابراز کرد: پیامبر فرمود: »مجلس‌ها را به ذکر فضائل علی)ع( زینت 
بدهید« و نیز می‌فرماید: »خداوند مودت اهل بیت را در دل مؤمنان و هیبت آن‌ها 

را در دل دشمنانشان قرار داد«.
وی با بیان اینکه خداوند عشق به اهل بیت)ع( را در وجود ما نهاده است، اظهار کرد: 
امام صادق فرمود: »فکر نکنید این ولایت ما دستاورد خودتان است، خدای بزرگ 
در ذات وجود شما عشق علی)ع( و محبت اهل بیت را قرار داده است« همچنین 
خداوند در سوره حجرات فرمود:» وَلكِنَّ اللهَ حَبَّبَ إلِيَْكُمُ الإْيِمَانَ وَزَينََّهُ فيِ قُلُوبكُِمْ 

هَ إلِيَْكُمُ الكُْفْرَ وَالفُْسُوقَ وَالعِْصْيَانَ« که منظور از ایمان حضرت علی)ع( است. وَكَرَّ
 حجت‌الاسام فرحزاد افزود: امام علی)ع( تجسم ایمان و حق است، اگر 
علی مجسمه ایمان است، دشمنان اسام مانند یزید مجسمه طغیان و شرک 
هستند، پس باید با همه وجود شکر خدا را به جای آوریم که به ما لطف کرده و 

محبت اهل بیت)ع( را در دل ما قرار داده است.
وی با بیان اینکه تبلیغ غدیر از اصول دین است، تصریح کرد: علی)ع( بالاترین 
نعمتی است که خداوند به ما عطا کرده است، پیامبر اکرم)ص( نیز در روز عید غدیر 
خم پس از معرفی حضرت علی)ع( به عنوان جانشین خود فرمودند: »برهمگان 
واجب است تا روز قیامت تبلیغ علی)ع(، حقانیت ولایت و محبت علی)ع( را داشته 

باشند«.

 معارف/ مریم احمدی شیروان  در 
نیمه ذی‌الحجه سال 212 هجری قمری 
پیشوای دهم شیعیان امام ابوالحسن علی‌ 
النقی الهادی)ع( به دنیا آمد و پس از هشت 
سالگی، حدود 33 سال هدایت کشتی اسلام 
در میان امواج وحشتناک عصر عباسی را 
بر عهده گرفت. آن بزرگوار در تاریک‌ترین 
روزگار سلطه اشرار، به زندگی بشریت نور 
و گرمی بخشید و در دشوارترین شرایط، 
فرزندان پیامبر)ص( و قرآن را ولایت و 
سرپرستی کرد. او در علم و دانش نیز سرآمد 
روزگار بود و درخشش او در مدت حیاتش 
احترامی شگفت در قلوب همه ایجاد کرده 

بود.
در گفت‌وگو با حجت‌الاسام دکتر محمد 
میرزایی، دکترای علوم قرآنی و حدیث 
دانشگاه علوم اسلامی رضوی و استادیار گروه 
علوم قرآنی و حدیث به ابعاد مختلف زندگی 

هادی امت پرداختیم که در زیر می‌خوانید:

 دوره امامت امام هادی)ع( 
پرخفقان‌ترین دوران‌ تاریخ اسلام بود

حجت‌الاسلام دکتر محمد میرزایی در ابتدا 
با بیان اینکه زندگی امام هادی)ع( در یکی از 
پرخفقان‌ترین دوره‌های تاریخ اسلام بود و در 
مدینه و سامرا تحت مراقبت شدید حکومت 
قرار داشت، می‌گوید: در مدت امامت امام 
هادی)ع( 6 خلیفه عباسی سر کار آمدند. 
حدود هفت سال از امامت ایشان در دوره 
خلافت معتصم عباسی، پنج سال در دوره 
واثق، ۱۶ سال همزمان با خلافت متوکل، 
۶ ماه هم‌دوره مستنصر، چهار سال مستعین 
و دو سال با خلافت معتز همزمان بود. آن 
حضرت 13 سال نخست امامتشان در مدینه 
بود و به امور شیعیان رسیدگی می‌کرد تا 
اینکه متوکل که در دشمنی با ائمه اطهار 

مشهور بود، به خلافت رسید.
او اضافه می‌کند: در بین عباسیان، مأمون 
و معتصم از همه متفاوت‌تر و شقی‌تر 
بودند. هر چند در دوره مأمون اندکی 
فضای باز سیاسی به وجود آمد اما پس 
از او دوباره همان حالت توحش و ظالمانه 
بنی‌عباس نسبت به اهل بیت روا داشته 
شد. این شرایط پس از امام جواد)ع( و در 
زمان امامت امام هادی)ع( و شیعیان او هم 
استمرار داشت. معتصم به دلیل هراسی 
که از نفوذ امام هادی)ع( در جامعه داشت 
او را از مدینه به سامرا فراخواند و از نزدیک 
 زیر نظر خود گرفت و تمام دیدارها و 
رفت‌‌و آمدهای آن امام را توسط نیروهای 

خود کنترل می‌کرد.

 مدیریت شیعیان در عصر خفقان
استادیار گروه علوم قرآنی و حدیث دانشگاه 
رضوی با بیان جو خفقان‌آمیز جامعه آن 
زمان و سختگیری و فشار بر شیعیان، توضیح 
می‌دهد: متوکل عاوه بر ظلم‌های فراوانی 
که بر شیعیان و محبان اهل بیت)ع( روا 
می‌داشت دستور به انهدام و تخریب مرقد 
امام حسین)ع( داد که البته هنوز هم شاهد 
تفکرات فرزندان و یاران متوکل در داعش 
هستیم. اوضاع معیشتی مردم به‌خصوص 
علویان در زمان خلفای عباسی دشوار بود، 
زیرا بیت‌المال صرف خوشگذرانی حکام 

می‌شد.
دکتر میرزایی به نحوه مدیریت جامعه توسط 
امام هادی)ع( در شرایط ظلم نیز اشاره و 
عنوان می‌کند: آن حضرت با آنکه زیر نظر 
بود اما از راه‌های مختلف به مردم آگاهی داده 
و منصب و مقام علمی خود را در سخنان، 
مناظرات و پرسش و پاسخ‌های علمی، آشکار 
کرده و بر مشروعیت نداشتن بنی عباس 

تأکید می‌کرد.
این پژوهشگر دینی یادآور می‌شود: امام 
هادی)ع( مقدمات غیبت را در جامعه فراهم 
می‌کرد. ظلم‌ها و حذف فیزیکی اهل بیت)ع( 
آن هم در ایام جوانی به طور طبیعی غیبت را 
به همراه داشت، مانند آنچه بر امام عسکری 
نیز گذشت که اگر این ظلم‌ها نبود امکان 
بروز و ظهور علم، معرفت و عبودیت فراهم 
شده و غیبتی اتفاق نمی‌افتاد. به همین دلیل 
غیبت حضرت مهدی)عج( امری بدیهی به 
نظر می‌رسید و غیبت لابد و ناچار بود، زیرا 
دشمنان اسلام به شکلی ساده حجج الهی را 

از بین می‌بردند.
او در ادامه می‌گوید: امام هادی)ع( در سال 
254 هجری قمری به شهادت رسید که 
فاصله چندانی تا دوران غیبت ندارد. طبیعی 

است که اگر شیعیان یکمرتبه با پدیده‌ای به 
عنوان نبود امکان ملاقات با امام مواجه شده 
و با غیبت آشنا نبودند جامعه دچار وحشت 
و اضطراب می‌شد. به همین دلیل لازم بود 
ائمه)ع( از جمله امام جواد، امام هادی و امام 
عسکری)ع( که در حال نزدیک شدن به 
دوران آغاز غیبت بودند فضا را برای مجموعه 
شیعیان فراهم کرده و به ندیدن امام در عین 
بودن عادت دهند. ایجاد شبکه وکالت و 
ارتباط حضوری کمتر و ارتباط کتبی میان 
شیعیان به همین دلیل بود. آن‌ها ارتباط 
مستقیم را با مردم کم کردند تا مردم را با 
غیاب حضرت به غیبت امام‌زمان)عج( عادت 
بدهند. آن حضرت تلاش می‌کرد مردم را با 
غیبت صغری آشنا کند، زیرا در آن دوران هم 
ارتباط با امام تنها از طریق نایبان خاص امام 

زمان امکان پذیر بود.

 راه‌اندازی شبکه وکالت
حجت‌الاسام میرزایی در توضیح شبکه 
وکالت که رابطی بین مردم و امام بود نیز 
می‌افزاید: راه‌اندازی شبکه وکلا و وکلای 
خاص و عام از ابتکارات امام‌هادی)ع( است. 
البته نیابت و وکالت در دوره‌های امامان 
پیش از او نیز وجود داشت، اما در عصر امام 
دهم این تدبیر ارزنده و مؤثر به عنوان نهادی 
راهبردی عظمت زیادی پیدا کرد و به خاطر 
کارکرد همین شبکه بود که حبس و حصر 
امام)ع( و سختگیری‌ها و خفقان خلفای 
عباسی سبب نشد شیعیان از هدایت امام 

عصر خود بی‌بهره بمانند.

 از بین بردن فرقه‌های انحرافی 
با تدابیر امام 

استاد علوم قرآنی و حدیث دانشگاه علوم 
اسامی رضوی به وجهه‌ای دیگر از دوران 

امامت امام هادی)ع( اشاره کرده و می‌گوید: 
عوامل متعددی مانند تمایل حکمرانان 
عباسی به مسائل علمی و فرهنگی، فراهم 
شدن موقعیت استثنایی برای بحث و مناظره 
با دانشمندان سران مکتب‌ها و جریان‌های 
مختلف به‌خصوص در دوره امامت امام 
رضا)ع( و... سبب شد در این دوره فرقه‌هایی 
انحرافی مانند معتزله، حنابله، جریان 
 فکری تشبیه، غالیه و... رشد و گسترش 

پیدا کند.
این استاد حوزه و دانشگاه در بیان اقدامات 
امام هادی)ع( در برابر این فرقه‌های انحرافی 
تشریح می‌کند: امام در این دوره به روشنگری 
و موضعگیری در برابر انحرافات فکری جامعه 
پرداخت و با این افکار مقابله کرد. استفاده 
از همان شبکه وکالت و تربیت شاگردانی 
شایسته برای تقویت بنیان‌های فکری 

شیعیان از مهم‌ترین این اقدامات است. 

 نتیجه شناخت محدود شیعیان 
مظلومیت ائمه)ع( است

دکتر میرزایی در پاسخ 
به پرسش ما درباره دلیل 
مظلومیت و غریب بودن 
این امام بین شیعیان خود 
می‌گوید: یک بعُــد از غریب 
بودن به دوران‌ خفقانی که 
در عصر اهل بیت)ع( و حتی 
پس از حیات آن‌ها وجود 
داشت برمی‌گردد، زیرا در آن 
شرایط امکان انتشار مجموعه 
معارف آن‌ها وجود نداشت. 
در  مشکلاتی  که  همان‌طور 
میان خود مسلمانان داریم 
از دشمنی دشمنان  نباید 
خارج از اسام نیز غافل 
و  سیاسی‌کاری  شویم. 
قدرت‌طلبی خلفای جور از 
یک سو و تلاش آن‌ها برای 
ضربه زدن به اسلام با آوردن 
تفکرات  از  ادیانی خارج 
امامان از مواردی نیست که 
بتوان آن‌ها را نادیده گرفت. 
خفقانی که در سیاست 

حاکم بر مسلمانان وجود داشت سبب شد 
امکان انتشار درست مطالب همان‌طور که 
در زمان خود اهل بیت نبود، پس از آن‌ها 
هم به راحتی فراهم نشود. او در پایان تأکید 
می‌کند: بخش مهم دیگر هم مربوط به خود 
شیعیان است. این عدم شناخت درباره سایر 

ائمه نیز وجود دارد.

حجت‌الاسلام دکتر محمد میرزایی به مناسبت ولادت فرخنده امام دهم عنوان کرد

آیت‌الله فقیهی:امام هادیj پیشوای مبارز در برابر انحرافات
زیارت جامعه کبیره یکی از 

سرمایه‌های سترگ شیعه است

مهر: آیت‌الله فقیهی گفت: زیارت جامعه کبیره 
که از امام هادی نقل شده یکی از سرمایه‌های 
سترگ شیعه است. این زیارت از نظر متن و 
محتوا عمیق و بی‌نظیر بوده و حاوی معارفی ناب 

و ارزشمند است.
آیت‌الله فقیهی، استاد درس خارج حوزه ضمن 
تبریک به مناسبت ولادت دهمین پیشوای 
شیعیان امام هادی)ع( اظهار داشت: امام 
هادی)ع( اقدامات ارزشمند سیاسی و فرهنگی 
در زمانه حساس خود داشتند که  باید مورد 

توجه جامعه اسلامی قرار بگیرد.
وی افزود: امام هادی )ع( با اینکه تحت کنترل 
شدید مراقبان و مأموران حکومت بود، اما با این 
حال فعالیت‌های سیاسی و فرهنگی زیادی در 
زمان خود داشتند. از مهم‌ترین فعالیت‌های 
سیاسی و فرهنگی امام هادی)ع( تبیین مقام 
والای امام و امامت در جامعه و مبارزه با افکار 

و جریان‌های انحرافی عقیدتی بود.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن 
اشاره به فعالیت‌های سیاسی و فرهنگی امام 
هادی)ع( بیان داشت: زیارت جامعه کبیره که از 
امام هادی نقل شده یکی از سرمایه‌های سترگ 
شیعه است. این زیارت از نظر متن و محتوا عمیق 
و بی نظیر بوده و حاوی معارفی ناب و ارزشمند 

در شناخت اهل بیت)ع( و مقام ولایت است.
استاد درس خارج حوزه علمیه قم در پایان با 
تأکید بر اینکه بهترین راه شناخت و معرفت 
به امام و ولایت، فرمایشات معصومین)ع( 
است، گفت: شایسته است شیعیان و محبان 
اهل بیت با قرائت و تأمل در احادیث، ادعیه 
و زیارات منسوب به امام هادی)ع( شناخت 
و معرفت خود را درباره مقام شامخ امامت 
و ولایت ارتقا دهند؛ همچنین دستگاه‌ها 
 و نهادهای فرهنگی و تبلیغی در تحقق و 
فرهنگ سازی این امر مهم و ترویج معارف 
امامت و ولایت نهایت تلاش و همت را داشته 

باشند.

حجت‌الاسلام ادیب‌یزدی: 
تمدن‌سازی به عدالت علوی 

و انتظار مهدوی نیاز دارد

شبستان: حجت‌الاسام ادیب‌یزدی با بیان 
اینکه امیرالمؤمنین امام علی)ع( عدالت را از 
باریک‌ترین مرزها در هنگام عمل می‌دانند، 
گفت: حرکت در مسیر تمدن‌سازی نیازمند 
رعایت عدالت در سبک زندگی است و در این 

باره الهام از عدالت علوی بسیار راهگشاست.
این استاد حوزه در مورد اهمیت بسط عدالت 
در جامعه منتظر شیعی، بیان کرد: این بحث 
مبسوطی است چون عدالت بحث عام به 
حساب می‌آید، حضرت امیر)ع( فرمود: وقتی 
وصف عدالت می‌شود همه از آن دم می‌زنند 
اما باریک‌ترین مفاهیم است وقتی که بخواهد 

رعایت شود.
وی در بخش دیگری از مباحث خود اضافه 
کرد: اگر ما دم از جامعه اسامی و شیعی و 
منتظر می‌زنیم، نخستین وظیفه مان آن است 
که عدالت را پیشه کنیم. برخی تصور می‌کنند 
عدالت فقط در مادیات است در حالی که رفتار 
در جامعه، رفتار با دوست، همسر و همکار 
جزوی از این عدالت است، به این معنا که 

حقشان را ضایع نکنیم.
این استاد اخلاق تأکید کرد: گاهی برخی افراد 
به گونه‌ای با همسر خود صحبت می‌کنند گویی 
او حقی ندارد، شخصیتش را می‌شکنند و تصور 
می‌کنند خداوند این کار آن‌ها را بی‌عدالتی 
نمی‌داند، در حالی که چنین نیست و گریه‌های 
پنهان همسر از دلشکستگی ناشی از رفتار و 
خلق ناعادلانه همسر، نزد خداوند ثبت می‌شود. 
ما مدعیان انتظار فرج امام زمان)عج( باید در 
کوچک‌ترین مسائل به سیره ائمه)ع( توجه 

کنیم.
حجت الاسلام ادیب یزدی در پایان خاطرنشان 
کرد: اینکه حضرت امیر)ع( می‌فرمایند: عدالت 
از باریک‌ترین مفاهیم است همین جا مشخص 
می‌شود، گاهی افراد به راحتی شخصیت 
یکدیگر را خرد می‌کنند، شاید آن لحظه آن 
فرد یا افراد به هر دلیلی این مسئله را به روی 
آن شخص نیاورند، اما نزد خداوند گلایه آن‌ها 
محفوظ است. ما در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم 
که در مسیر تمدن اسلامی حرکت می‌کند 
تا این پرچم را به دست حضرت حجت)عج( 

برساند و باید عدالت در آن رعایت شود.

راه‌اندازی شبکه 
وکلا و وکلای خاص 

و عام از ابتکارات 
امام‌هادی)ع( است. 
البته نیابت و وکالت 
در دوره‌های امامان 

پیش از او نیز 
وجود داشت اما در 
عصر امام دهم این 

تدبیر ارزنده و مؤثر 
به عنوان نهادی 

راهبردی عظمت 
زیادی پیدا کرد

برش

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r

زیارت غدیریه امام هادیj دوره کامل »ولی شناسی« است
   زیارت غدیریه منسوب به امام 
هادی)ع( از نظر سند و منبع صدور از چه 

اعتبار و اتقانی برخوردار است؟
مرحوم شیخ عباس قمی صاحب »مفاتیح‌الجنان« 
به‌عنوان یکی از محدثان معتبر در کتابی به 
نام »هدیه‌الزائرین« )پیش از مفاتیح تألیف 
شده( پس از بیان زیارت غدیریه، سند آن 
را به دو طریق از بزرگان شیعه ذکر کرده 
و می‌گوید در همه زیارت مأثوره، زیارتی 
 به این درجه از صحت، اعتبار و قوت سند 
پیدا نمی‌شود. در بیان طریق روایت این زیارت، 
از علمای بزرگ شیعه مثل مرحوم »شیخ مفید«، 
»شیخ طوسی« و »شیخ کلینی« و نیز دو نفر 
از نواب امام عصر)عج( یعنی »حسین بن روح 
نوبختی« و »عثمان بن سعید عمری« نام برده 
شده است که اعتبار بالای آن را نشان می‌دهد.

   دلیل شهرت این زیارت به »غدیریه« 
چیست؟

پس از آنکه معتصم، خلیفه عباسی امام هادی)ع( 
را به بغداد احضار کرد، امام در طول مسیر و در 
روز غدیر به زیارت امام علی)ع( مشرف شدند و 
چون این زیارت را در روز غدیر انشا کردند و 
بخشی از آن به ولایت امیرالمؤمنین)ع( مربوط 
است به این نام شهرت یافته است. البته در سند 
حدیث و در برخی از روایت‌های آن، ذکر شده 
هر گاه به حرم امیرمؤمنان)ع( مشرف شدید و 
نیز در هر شهر و زمانه‌ای، مولای متقیان)ع( را 
با این زیارت یاد کنید؛ این یعنی زیارت غدیریه 

فقط به روز غدیر اختصاص ندارد.

   زیارت غدیریه چه نکاتی را از نظر 
محتوا و بیان معارف و آموزه‌های دینی 

مذهبی بیان می‌کند؟
این زیارت از نظر محتوا در اوج قرار دارد و یک 
دوره دقیق علی‌شناسی است. در ابتدا سلام 
به پیامبر اکرم)ص( با عناوین خاص را به زائر 
آموزش می‌دهد، با تعابیری همچون »خاتم 
پیامبران«، »سرور مرسلین«، »برگزیده خدای 
متعال« و »امین بر وحی«... این زیارت همچنین 
ایشان را خاتمه‌دهنده راه گذشته معرفی 
می‌کند، چرا که تا پیش از پیامبر)ص( هر گاه 

بشر نیاز داشت، رسولی به سوی او فرستاده 
می‌شد، اما پس از رسول اکرم)ص( مسیر وحی 
بسته شد تا بشر به واسطه انسان‌های معصوم 
و آگاه، به سمت قرآن و سنت برود. در ادامه 
زیارت غدیریه بر همه انبیا و فرشتگان مقرب 
و بندگان صالح سلام و درود فرستاده می‌شود 
و سپس با اوصاف مختلف به امیرالمؤمنین 
امام علی)ع( سام می‌دهد و به آیات و روایات 
مختلف درباره شأن و جایگاه ایشان و نیز حوادث 
زندگانی حضرت اشاره می‌کند. اوصافی همچون 
»سیداوصیاء«، »ولی ربّ‌العالمین«، »مولای همه 
مؤمنان« و... مهم آنکه در این زیارت شریف بارها 
تعبیر »امیرالمؤمنین« به عنوان وصف انحصاری 
امام علی)ع( بیان و از ایشان به‌عنوان »صراط 

مستقیم« و »نبأ عظیم« یاد می‌شود. 
همچنین است وصف نخستین ایمان‌آورنده به 
رسول خدا)ص( و تصدیق ایشان، جهاد و بندگی 
در راه خدا همراه با صبر و استقامت و همه 

توفیقات را به پای خدا گذاشتن.
تأکید مهم زیارت غدیریه این است که 
امیرمؤمنان)ع( پیشوای اهل ایمان، امام متقین و 

نگهبان دین خدا هستند.

   در ادامه زیارت چه معارفی به زائر 
عرضه شده و با عبور از چه مسیرهایی 

ولایت و امامت برای او تبیین می‌شود؟
پس از ذکر این اوصاف، به وظیفه رسول 
خدا)ص( در ابلاغ پیام غدیر اشاره می‌شود، 
اینکه پیامبر)ص(  در غدیر از مردم بیعت 
گرفتند تا امیرالمؤمنین امام علی)ع( را 
نسبت به خود اولی‌ ببینند، همان‌طور که 

درباره حضرت رسول)ص( چنین بودند. 
زیارت درباره این اولی بودن به آیات 
متعدد و نیز وقایع زندگانی حضرت امیر)ع( 
اشاره می‌کند. علاوه بر این، این زیارت 
بر کسانی که به ولایت امیرالمؤمنین)ع( 
اقرار و سپس آن را انکار کردند و پیمان 
شکستند، لعنت می‌فرستد؛ این یعنی انسان 
ولایت‌پذیر با آن‌ها که از این ولایت سر باز 
زده و پیمان‌شکنی کردند، کنار نمی‌آید و 
از آن‌ها تبری می‌جوید؛ بنابراین همان‌طور 
که خدای متعال در قرآن نسبت‌به مشرکان 
اعلام برائت می‌کند ما نیز باید از ناکثین، 

مارقین و... برائت بجوییم.

   آیا زیارت غدیریه مسیر و افق 
ولایتمداری و ولایت‌پذیری در طول تاریخ 

را نیز ترسیم کرده است؟
در فارسی ضرب‌المثلی هست با عنوان 
»به در می‌گویند، دیوار بشنود«... یکی از 
مسائل موردتأکید در این زیارت آن است که 
امیرمؤمنان)ع( به عهد خود با خدا وفا کرد و 
خدا هم به عهد خود وفا می‌کند، یعنی کسی که 
با خدا وارد معامله شود و به خدا وفا کند، قطعاً 

سود خواهد کرد.
با این تعبیر به کنایه، وظیفه شیعیان و محبان 
امیرالمؤمنین)ع( هم مشخص می‌شود؛ اینکه 
بدانیم وقتی امامت را به‌عنوان عهدی از عهدهای 
الهی شناختیم باید به آن وفادار باشیم، صادقین، 
ابرار و متقین به تعبیر قرآن به عهدشان وفادار 
هستند. در زیارت غدیریه تصریح می‌شود‌: ای 
امیرمؤمنان! تو و برادرت )جعفر( و عمویت 
)حمزه( با خدا معامله کردید و به عهدتان وفا 
داشتید. این زیارت همچنین شأن نزول آیه 
111 سوره مبارکه توبه را حضرت امیر)ع( 
معرفی می‌کند، وقتی می‌فرماید: »در حقيقت 
‏خدا از مؤمنان جان و مالشان را به ]بهاى[ 
اينكه بهشت براى آنان باشد خريده است؛ همان 
كسانى كه در راه خدا م‏‌ىجنگند و مك‏‌ىشند و 
كشته م‏‌ىشوند، ]اين[ به عنوان وعده حقى در 
تورات و انجيل و قرآن بر عهده اوست و چه 
كسى از خدا به عهد خويش وفادارتر است؟ پس 
به اين معامله‏اى كه با او كرده‌ايد شادمان باشيد 
و اين همان كاميابى بزرگ است«. امام هادی)ع( 
در قالب این زیارت به امیرالمؤمنین)ع( عرضه 
می‌دارند، کسی که در ولایت تو شک داشته 

باشد به پیامبر)ص( ایمان نیاورده است! 
بنابر سخن بزرگان، کسی که ایمان خود را از 
قرآن و سنت نبوی)ص( بگیرد، ایمان محکمی 

به استواری کوه خواهد داشت. 
امام هادی)ع( در این زیارت با ذکر آیات متعدد 
قرآن، چه آن‌ها که در شأن امیرمؤمنان)ع( است 
و چه آن‌ها که در قالب دعا بیان شده، زائر را به 
این دو منبع توجه می‌دهند تا با ایمانی ثابت 
 و به دور از شک و تردید ولایت را شناخته و 

ولایت‌پذیر و ولایتمدار باشد.

گفت‌و گو
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم اسلامی رضوی:

خبر

یادداشت روز
 دکتر احسان پوراسماعیل
استادیار مؤسسه آموزش عالی آرمان رضوی

زیارت

معارف انقلاب اسلامی
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 معارف/ آمنه مستقیمی  یکی از یادگارهای ارزشمند امام هادی)ع( 
برای شیعیان و محبان اهل‌بیت)ع( زیارت معروف به »غدیریه« است که 
با ارائه یک دوره کامل امام‌شناسی مسیری روشن را برای ولایتمداری و 
ولایت‌پذیری در طول تاریخ ترسیم کرده است؛ از این‌رو، به‌مناسبت سالروز 

ولادت دهمین اختر آسمان ولایت و امامت، با حجت‌الاسام سیدعلی 
سجادی‌زاده، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم اسلامی رضوی درباره این زیارت 

و فرازهای نورانی آن گفت‌وگو کرده‌ایم.



w w w . q u d s o n l i n e . i r

جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

ذکر روز
)صد مرتبه(  

یا رب العالمین
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سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه گفت: ایالات متحده 
به خوبی می‌داند که چین به روند مذاکرات درباره پیمان استارت 
)INF( جدیدی در زمینه کنترل تسلیحات نمی‌پیوندد.

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر گفت: 
همه طرف‌های یمنی را به توقف جنگ و جلوگیری از درد و 

رنج بیشتر یمنی‌ها، دعوت می‌کنیم.

دونالد ترامپ، ضمن پیشنهاد ملاقات شخصی با 
رئیس‌جمهور چین، گفت: پیش‌شرط رسیدن به توافق تجاری، 

رفتار انسانی پکن با معترضان هنگ‌کنگی است.

درگفت وگوی قدس با زکیه زکزاکی دلایل بازگشت شیخ از هند به نیجریه بررسی شد

نفوذ تروریست‌ها در تیم پزشکی شیخ زکزاکی
  جهان/مهدی‌خالدی  رهبر جنبش اسلامی نیجریه که برای 
درمان زخم‌هایی که از کشتار زاریا و بیش از چهار سال زندان 
غیرقانونی بر تنش به یادگار مانده، عازم هند شده بود، پیش از 
پایان مراحل درمانی به نیجریه بازگشت. کارشکنی دولت هند و 
نیجریه در روند درمان، محدودیت‌ها و فشارهای امنیتی و تحقیری 
که از سوی نیروهای امنیتی بر شیخ ابراهیم زکزاکی و همسرش 
تحمیل می‌شد، دو گزینه بیشتر پیش روی ایشان نمی‌گذاشت؛ 
زندگی و درمان ذلیلانه یا ترک با عزت هندوستان. آن‌ها گزینه 
دوم را انتخاب کردند. شیخ زکزاکی سه شنبه ۲۲ مرداد بعد آنکه 
دادگاهی در نیجریه پس از کش و قوس‌های فراوان سرانجام حکم 
داد که او می‌تواند برای پیگیری روند درمان خود از کشور خارج 

شود، وارد دهلی نو شده بودند.

 نگرانی از ترور بی سر و صدای شیخ
زکیه زکزاکی دخترخوانده رهبر جنبش اسلامی نیجریه در گفت‌وگو 
با قدس ضمن تأیید خبر بازگشت ایشان گفت: پیش از سفر شیخ 
زکزاکی به هندوستان، دولت آمریکا بر دهلی نو و مسئولان 
بیمارستان فشار آورده و از آن‌ها خواسته بود که از پذیرش شیخ 
خودداری کنند. از سوی دیگر تیم پزشکی که از سوی بیمارستان 
با هماهنگی مقامات امنیتی نیجریه انتخاب شده بودند، تیم نابلدی 
بوده و این درحالی بود که تیم پزشکی مورد اطمینان که از قبل 

همراه رهبر جنبش اسامی نیجریه بودند در روند درمانی جدید 
هیچ دخالتی نداشتند. همین مسئله این شبهه را ایجاد می‌کرد 
که تیم پزشکی جدید که تحت نفوذ مقامات امنیتی دولت نیجریه 
قرار دارد، بخواهند بدون سر و صدا شیخ زکراکی را از بین ببرند. 
وی ادامه داد: شیخ چرا باید به دولتی که هزاران نفر از حامیانش و 
پسرانش را کشته و به او و همسرش گلوله شلیک کرده و آن‌ها را 
در معرض مسمومیت با سرب قرار داده، اعتماد کند؟ همین مسئله 
نگرانی‌هایی ایجاد کرده و ما خواستار انتقال ایشان به بیمارستان 
دیگری بودیم که این درخواست ما هم به جایی نرسید؛ بنابراین 

چاره دیگری جز بازگشت برای شیخ زکزاکی باقی نماند.

 احتمال ضعیف سفر درمانی زکزاکی به کشوری دیگر
حسین کمیلی، فعال رسانه‌ای جهان اسلام نیز با بیان اینکه شرایط 
تحمیلی چاره‌ای جز بازگشت به وطن پیش روی شیخ زکزاکی 
نگذاشته بود، گفت: پس از اعتراضات صورت گرفته نسبت به 
شرایط درمانی ایشان، دهلی نو اعلام کرد شیخ زکزاکی یا باید 

شرایط آن‌ها را بپذیرد یا به خانه بازگردد. 
البته شیخ زکزاکی بدون درنگ از گزینه دوم استقبال کرد؛ چراکه 
شرایط حاضر عزت ایشان را خدشه‌دار کرده و ایشان حاضر نبود 
شرایط تحمیلی را بپذیرد. این فعال رسانه‌ای جهان اسلام در پاسخ 
به این پرسش که آیا احتمال سفر درمانی شیخ زکزاکی به کشور 

سوم دیگری در شرایط حاضر وجود دارد، تصریح کرد: پیش از این 
ترکیه و مالزی موافقت خود را برای پذیرش شیخ اعلام کرده بودند. 

علاوه بر این گزینه ایران نیز مطرح است.
 البته در مورد اینکه ایران به عنوان مقصد درمانی رهبر جنبش 
اسامی نیجریه انتخاب شود، شک و شبهه زیادی وجود 
دارد؛ چراکه حساسیت‌های دولت ابوجا که تحت نفوذ لابی 
سعودی- صهیونیستی قرار دارد، از تقویت جریان اسلامی تحت 
رهبری شیخ زکزاکی سبب می‌شود از این امر امتناع کند. بنابراین 
ایران طبیعتاً جزو گزینه‌ها نخواهد بود. اما احتمال اینکه ترکیه، 
مالزی یا هر طرف ثالث دیگری باشند، منتفی نیست با این وجود 
این هم به تصمیم دولت نیجریه بستگی دارد. پیش‌بینی آن است 
که ابوجا به راحتی با رفتن شیخ زکزاکی به کشور دیگری موافقت 
نکند؛ چراکه مقاومت و سرانجام رضایت دیر هنگام این کشور با 
سفر درمانی شیخ به هند با وجود هشدار شدید پزشکان در مورد 
سامت ایشان گواه آن است که دولت نیجریه به پشت گرمی 

سعودی آمادگی هزینه کردن در این مسئله را دارد.

نصرالله در سالروز پیروزی در جنگ 33روزه
این بارنابودی رژیم صهیونیستی 

را زنده پخش می‌کنیم
فارس: دبیر کل حزب‌الله لبنان روز گذشته 
در سالروز پیروزی در جنگ 33روزه سخنرانی 
کرد. سید حسن نصرالله با بیان اینکه »صحت 
و امنیت دو نعمت ناشناخته‌ای هستند«، اظهار 
داشت: جنوب لبنان در مقایسه با گذشته 
و زمان جنگ، از امنیت و ثبات برخوردار 
است و این امنیت و ثبات از موضع قدرت و 
پیروزی است و باید از آنکه اوجب واجبات 
است، حفاظت کرد. او یکی از اهداف جنگ 
33روزه را، سرنگونی حزب‌الله و حذف مقاومت 
در لبنان، عراق و فلسطین، سرنگونی دولت 
سوریه و محاصره ایران عنوان کرد و گفت: تنها 
دلیلی که سبب شد این جنگ علیه مقاومت 
در لبنان متوقف شود، این بود که آمریکایی‌ها و 
صهیونیست‌ها به این نتیجه رسیدند که در این 
جنگ شکست خورده‌اند. سید حسن نصرالله به 
توانمندی‌های امروز مقاومت لبنان اشاره کرد و 
گفت: آنچه مقاومت امروز در اختیار دارد، قابل 
قیاس با آنچه در جنگ ۳۳ روزه داشت، نیست. 
]صهیونیست‌ها[ اگر بار دیگر وارد لبنان شوند، 
شاهد پخش مستقیم نابودی تیپ‌های ارتش 
خود خواهند بود.دبیر کل حزب‌الله لبنان 
گفت: آنچه مانع از وقوع »جنگ ویرانگر« در 
منطقه می‌شود، انسجام جبهه محور مقاومت 
است و با مقاومت است که نفت، خاک، 
کرامت، حاکمیت، آبرو و شرف حفظ می‌شود.

نیروهای  المسیره:یحیی سریع، سخنگوی 
مسلح یمن برای نخستین بار وارد خاک 
عربستان سعودی شد و در ویدئویی از 
سعودی‌ها، سودانی‌ها و مزدوران یمنی 
عربستان خواست پس از پنج سال شکست 

خوردن، دست از جنگ بردارند.
اسپوتنیک: نماینده دائم چین در سازمان 
ملل خواستار برگزاری نشست غیرعلنی 
شورای امنیت برای رسیدگی به اوضاع »جامو 

و کشمیر« شده است.

  موضعگیری چین و روسیه
 منطقه امن در سوریه

 شاخک‌ها را حساس کرده است
جهان: ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در واکنش به توافق آمریکا 
و ترکیه برای ایجاد منطقه امن در شمال 
سوریه گفت، هر عملیاتی که بدون رضایت 
دمشق انجام شود، قابل پذیرش نیست. این 
مقام روس در ادامه اظهار کرد: نمی‌توان 
جدا کردن اراضی سوریه از آن را به هر 
بهانه‌ای ازجمله مقابله با تروریسم پذیرفت. 
هوا چونین سخنگوی وزارت خارجه چین 
هم در نشست خبری خود در این مورد 
گفت: ما با موضع دولت سوریه همراستا 
هستیم و حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 

را مورد تأکید قرار می‌دهیم.

 4 روایت از منطقه امن در غرب سوریه
الوقت: در چند هفته اخیر موضوع ایجاد »منطقه امن« در غرب سوریه خیلی داغ 
شده است، اما تعریف چهار طرف درگیر درباره »منطقه امن« چیست؟ در نوشتار 
زیر به این مسئله نگاهی انداخته‌ایم.ترکیه ابتدا می‌خواهد این منطقه امن همه‌ مرز 
کُردها در شمال سوریه با ترکیه را در برگیرد و عمق آن ۳۲ کیلومتر باشد. دوم؛ همه‌ 
نیروهای کُرد اعم از یگان‌های مدافع خلق، سوریه دموکراتیک و نیروهای امنیت از 
این منطقه خارج شوند. سوم؛ آنکارا قصد دارد ۳ میلیون پناهنده سوری را در این‌ 
منطقه جای دهد که این منجر به تغییر بافت جمعیتی به ضرر کُردها می‌شود. چهارم؛ 
ترکیه می‌خواهد این منطقه توسط ارتش ترکیه و گروه‌های رادیکال تحت حمایتش 
اداره شود. پنجم؛ ترکیه قصد دارد نیرویی از قبایل شمال سوریه را برای گشت‌زنی 
در این منطقه تشکیل دهد.اما در مقابل کُردها برخلاف نظر ترکیه معتقدند، منطقه 
امن باید حدفاصل شهر کوبانی و شهر گریسپی و طول آن ۶۵ کیلومتر و عمق آن 
۵ کیلومتر باشد. همچنین بخش دیگر آن از شهر گریسپی تا شهر سریکانی به طول 
۱۰۰ کیلومتر و عمق ۵ کیلومتر این منطقه امن ایجاد شود که با این وصف شهرهای 
دربسیه، عامودا، قامیشلو، رمیلان و دیرک را شامل نمی‌شود. دوم؛ سرپرستی این‌ 
منطقه امن‌ را نیروهای بین‌المللی برعهده بگیرند و مدیریت آن‌ با ترکیه نباشد، ولی 
اگر بخشی از نیروهای ترکیه در این ائتلاف حضور داشته باشند، مشکلی ندارد. سوم؛ 
نباید هیچ کدام از گروه‌های مسلح تحت فرمان ترکیه در اطراف این منطقه حضور 
داشته باشند. چهارم، نیروهای سوریه دموکراتیک در درون شهرهای منطقه آرام 
حضور داشته باشند و نیروهای بین‌المللی در بیرون از شهرها به مأموریت خود برسند. 
پنجم؛ ارتش ترکیه و گروه‌های تندرو از عفرین خارج شوند و مردم به خانه‌های خود 
برگردند.برخلاف کردها و ترک‌ها، آمریکا صورت دیگری از منطقه امن را مد نظر دارد. 
ابتدا مسافت این منطقه از شهر دیرک تا شهر کوبانی و به عمق ۵ کیلومتر باشد. دوم؛ 
کُردها سلاح‌های سنگین را از این‌ منطقه خارج کنند. سوم؛ نیرویی از مردم‌ منطقه 
تشکیل شود که سرپرستی آن بر عهده نیروهای بین‌المللی و ائتلاف عربی با حضور 

کشورهایی مانند امارات و عربستان سعودی باشد.
نگفته پیداست که سوریه در قبال این ایده چه واکنشی نشان داده است؛ هیچ منطقه 
امنی در کار نخواهد بود و همه تروریست‌ها یا باید تسلیم شوند یا به کشوری دیگر بروند.
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  وحدت برای مقاومت درآستانه آزادسازی خان شیخون مهار داعش در ولایت کنر
طالبان در عملیاتی ده‌ها 

داعشی را به هلاکت رساند
 1250تروریست طی3 هفته

 درسوریه کشته شده‌اند
 حماس و جهاد 6ساعت 

دیدار و گفت‌وگو کردند
تسنیم: منابع خبری اعلام کردند که بر 
اثر ادامه حملات طالبان به مواضع گروه 
تروریستی داعش در ولایت کنر ده‌ها 
جنگجوی داعشی کشته و زخمی شدند. 
پیش از این عملیات پاک سازی داعش به 
دلیل حملات هوایی آمریکا متوقف شده 
بود. گفته می‌شود ناتو و آمریکا تلاش دارند 
از داعش حمایت کنند اما طالبان از چند 
روز پیش بار دیگر عملیات گسترده را برای 
پاک سازی داعش از ولایت کنر آغاز کرده 
است. منابع خبری تصریح کردند که شمار 
زیادی از داعشی‌ها نیز به اسارت طالبان 

در آمده است.

اسپوتنیک: منابع محلی آگاه حاضر در 
ریف ادلب اعلام کردند که در عملیات‌های 
سه هفته اخیر سوریه و روسیه هزار و 250 

تروریست کشته شدند.
 گفته می‌شود محمد المحیسنی، قاضی 
شرع تحریر الشام هم که تابعیت سعودی 
دارد در بین کشته ‌شده هاست.. این منابع 
اعلام کردند که در این مدت همچنین 
ارتش سوریه 31 تانک، 169 خودرو و 
19 نفربر زرهی »BMP« متعلق به 
تروریست‌ها را هم منهدم کرده است. این 
تجهیزات متعلق به جبهه النصره و جیش 

العزه بوده است.

فارس: فرمانده جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( در نوار غزه از جزئیات 
نشست اخیر میان رهبران سیاسی و نظامی 
حماس و جهاد اسامی خبر داد. به گفته 
یحیی السنوار، این نشست 6ساعته برای 
بررسی طرح‌های مقاومت برای آزادسازی 
فلسطین و بازگشت مردم برگزار شد. السنوار 
گفته است: این نشست با حضور فرماندهان 
گردان‌های قسام )شاخه نظامی حماس( و 
سرایا القدس )شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسامی( برگزار شد. وی افزوده است: تمام 
گروه‌ها برای تحقق هدف ملی بزرگ یعنی 
آزادسازی فلسطین و بازگشت تلاش می‌کنند.

  صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
  ایمان شمسایی

  سردبیر:
  امیر جلیلی‌نژاد

بازتاب بدون تیتر

خبر آخر

      صفحه 8

ع ۹
۸۰
۶۴
۸۴

فراخوان مناقصه
 

دا﹡︪ــ﹍︀ه ︻﹙ــ﹢م ︎︫︤ــ﹊﹩ ﹝︪ــ﹧︡ در 
﹡︷ــ︣ دارد ا﹝﹢ر ا﹬︀ب و ذ﹨︀ب ︎︨︣ــ﹠﹏ 
︋﹫﹞︀ر︨ــ︐︀ن ︵︀﹜﹆︀﹡﹩ را از ︵﹬︣﹅ ا﹡︖︀م 

﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠ــ﹢ان ٢٠٩٨٠٠٠٠۶٠٠٠٠٠٧٩ ، 
 ﹏︝︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡﹬︀﹝﹡ دو﹜︐﹩ وا﹎︢ار ︣﹫︾ ︩︟︋ ﹤︋ ﹩ــ﹞﹢﹝︻
 ﹤﹯ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀﹬ــ︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از در﹎︣︋
 ﹅﹬︣︵ از ، ︀﹨ ️﹋︀︎ ﹩﹬︀︪﹎︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹧﹠︪ــ﹫︎
در﹎︀ه ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د ) ︋﹥ 
︡ و ﹐زم ا︨️  ﹢ا﹨︫︡  ﹡︪︀﹡﹩www.setadiran.ir ا﹡︖︀م︠ 
 ️︊︔ ﹏︝︣ا﹞ ، ﹩﹚︊﹇ ️﹬﹢︱︻ ــ︣ان در ︮﹢رت ︻︡م﹎ ﹤︭﹇︀﹠﹞
﹡︀م در ﹬︀︨️ ﹝︢﹋﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ 

را ︗﹧️ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︜﹆﹅ ︨︀ز﹡︡ .
 ﹇︀︋ــ﹏ ذ﹋ــ︣ ا︨ــ️ ︑︱﹞﹫ــ﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ﹁﹢ق 
️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡  ﹝︊﹙ــ︼٣٨٠٫٠٠٠٫٠٠٠  ر﹬ــ︀ل ︲﹞︀﹡
﹋﹥ در ﹝﹧﹙️ ﹝﹆︣ر ︋﹥ ︝︧ــ︀︋︡اری ︋﹫﹞︀ر︨︐︀ن ﹝︢﹋﹢ر ︋﹥ 
﹥ راه ﹁︣دو︨﹩   ︨- ﹩﹬︀﹫︤ر﹎︣اه آ︨ــ  ︋- ︡﹧︪﹞ : ﹩﹡︀︪ــ﹡

︑﹬﹢︜﹏ ﹎︣دد .
٩٨/۵/٢٣ ︞﹬ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀ ﹇︭﹥ در︨︀﹝︀﹡﹥ : ︑︀ر ︞﹬︀ر︑ 

 ﹝﹧﹙ــ️ در﹬︀﹁ــ️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ : ﹬︀︎ــ︀ن 
روز٣٠/۵/٩٨

 ﹝﹧﹙️ ارا﹧﹠︪﹫︎ ﹤﹯︀د﹨︀ : ﹬︀︎︀ن روز١٠/۶/٩٨
 ز﹝︀ن ︋︀ز﹎﹬︀︪﹩ ︎︀﹋️ ﹨︀ی ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ١١/۶/٩٨

﹨﹬︤﹠﹥ درج آ﹎﹧︻ ﹤︋ ﹩﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
 ️﹬﹢︱︻ ﹏︝ا﹡︖︀م ﹝︣ا ️﹧︗ ــ︐︀د ــ︀﹝︀﹡﹥︨   ︑﹙﹀﹟ ︑﹞︀س︨ 
 : ﹡ــ︀م  ︔︊ــ️  در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ﹝︢﹋ــ﹢ر:٠٢١۴١٩٣۴ و د﹁︐ــ︣ 

٠٢١٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٠٢١٨۵١٩٣٧۶٨ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
روابط عمومى دانشگاه علوم پزشكى مشهد

ع ۹
۸۰
۶۴
۹۰

فراخوان تجديد 
مناقصه

 
دا﹡︪ــ﹍︀ه ︻﹙ــ﹢م ︎︫︤ــ﹊﹩ ﹝︪ــ﹧︡ در 

﹡︷ــ︣ دارد ا﹝ــ﹢ر ا﹬ــ︀ب و ذ﹨ــ︀ب ︎︨︣ــ﹠﹏ ︋﹫﹞︀ر︨ــ︐︀ن 
ا﹝ــ︀م ر︲ــ︀(ع) را از ︵﹬︣ــ﹅ ا﹡︖ــ︀م ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︋﹥ 
︟︋︩ ︾﹫︣دو﹜︐ــ﹩ وا﹎︢ار ﹡﹞﹬︀︡. ﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︣ا︝﹏ ︋︣﹎︤اری 
 ،٢٠٩٨٠٠٠٠۶٠٠٠٠٠٨٠ ﹁︣ا︠ــ﹢ان  ︫ــ﹞︀ره  ︋ــ﹥  ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ 
︎﹫︪ــ﹠﹧︀د  ارا﹯ــ﹥  ︑ــ︀  ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥  ا︨ــ﹠︀د  در﹬︀﹁ــ️  از 
️ ﹨ــ︀، از ︵﹬︣ــ﹅ در﹎︀ه  ﹋︀︎ ﹩﹬︀ــ︣ان و ︋︀ز﹎︪ــ﹎ ﹤︭﹇︀﹠﹞
︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ ﹡︪︀﹡﹩:                                                                                           
www.setadiran.ir ا﹡︖ــ︀م ︠﹢ا﹨ــ︡ ︫ــ︡ و ﹐زم ا︨ــ️ 
 ﹏︝ــ﹩، ﹝︣ا﹚︊﹇ ️﹬﹢︱︻ ــ︣ان در ︮﹢رت ︻ــ︡م﹎ ﹤︭﹇︀﹠﹞
️ ﹡ــ︀م در ︨ــ﹬︀️ ﹝︢﹋ــ﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨ــ﹩ ا﹝︱︀ی  ︊︔
ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را ︗﹧️ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︜﹆﹅ ︨︀ز﹡︡. 
﹇︀︋﹏ ذ﹋︣ ا︨️: * ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹁﹢ق ﹝︊﹙︼ 
۶١۵/٠٠٠/٠٠٠ ر﹬ــ︀ل ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ ﹋﹥ در 
﹝﹧﹙️ ﹝﹆︣ر ︋﹥ ︝︧ــ︀︋︡اری ︋﹫﹞︀ر︨︐︀ن ا﹝︀م ر︲︀(ع) ︋﹥ 

﹡︪︀﹡﹩: ﹝﹧︪︡- ﹝﹫︡ان ا﹝︀م ر︲︀(ع) ︑﹬﹢︜﹏ ﹎︣دد.
٩٨/۵/٢۶ ︞﹬ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥: ︑︀ر ︞﹬︀ر︑ *

* ﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨ــ︀﹝︀﹡﹥: ﹬︀︎︀ن روز 
٩٨/۵/٣٠

* ﹝﹧﹙️ ارا﹧﹠︪﹫︎ ﹤﹯︀د﹨︀: ﹬︀︎︀ن روز ١٠/۶/٩٨
️ ﹨︀ی ﹝﹠︀﹇︭﹥: ١١/۶/٩٨ ﹋︀︎ ﹩﹬︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز *

* ﹨﹬︤﹠﹥ درج آ﹎﹧︻ ﹤︋ ﹩﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
 ️﹬﹢︱︻ ﹏︝ا﹡︖︀م ﹝︣ا ️﹧︗ ︀س ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د﹝︑ ﹟﹀﹚︑
️ ﹡ــ︀م:  ︊︔ د﹁︐ــ︣  و   ٠٢١۴١٩٣۴ ﹝︢﹋ــ﹢ر:  ︨ــ︀﹝︀﹡﹥  در 

٠٢١٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٠٢١٨۵١٩٣٧۶٨ ﹝﹩ ︋︀︫︡.
روابط عمومى دانشگاه علوم پزشكى مشهد

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت از ﹧︨︀﹝︡اران
﹞︀ره   ︫﹤ ︀ص)︋   ︠﹩﹞︀﹧︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی (︨ــ  ︠﹉﹬︣︐﹊﹛ا ﹩︐︺﹠ ــ︣﹋️ ﹨﹞﹍︀م︮  ــ﹧︀﹝︡اران︫  ﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥︨ 
﹥ ︻﹞﹏ ﹝﹩ آ﹬︡ ︑︀ در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده  ﹠︀︨ــ﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۴۵٩٩۶۵ د︻﹢ت︋  ︔︊️ ﹬︣﹁ ۵۶٩﹞︀ن و︫ 
︫︣﹋️ ﹋﹥ در ︨︀︻️ ١٠ ︛︊︮ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠۶/١۶ در ﹝﹧︑ :﹏︜︣ان – ︠﹫︀︋︀ن ﹬︀︎ – ﹩︐︺﹬︫︣﹫﹟ ︑︣ از ﹧︋︀ر ︫﹫︣از –

 ︎﹑ک ٣٧١ ︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎︣دد ︝︱﹢ر ﹧︋﹛ ر︨︀﹡﹠︡.  د︨︐﹢رات ︗﹙︧﹥:
.﹤﹬︀﹞︨︣ ︩﹬ا﹁︤ا ︉﹬﹢︭︑ و ﹤﹬︀﹞︨︣ ︩﹬︣ه و ︋︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩ در ︑﹢︗﹫﹥ ا﹁︤ا﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ١- ا︨︐﹞︀ع ﹎︤ارش

 ﹤︋ ﹤﹬︀﹞︨︣ــ ︩﹬ه ا﹁︤ا﹢︜﹡ ا︠︐﹫︀ر ︰﹬﹢﹀︑ ︉﹬﹢︭︑ -۴    .﹤﹞︀﹠٣- ا︮﹑ح ﹝︀ده ۵ ا︨︀︨ــ  .﹤﹬︀﹞︨︣ــ ︩﹬٢- ا﹁︤ا
.️﹋︫︣ ︡﹬︡︗ ﹤﹞︀﹠︨︀︨ا ︉﹬﹢︭︑ -۶  .﹤﹞︀﹠︨︀︨︣ه.   ۵- ا︮﹑ح ﹝︀ده ٣٩ ا﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨

︣ ﹝﹢ارد ﹇︀︋﹏ ︵︣ح در ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹬︀  ︨-٧
﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه

/ع
۹۸
۰۶
۴۹
۸

﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ
 ﹤﹫﹧︑ ﹤︋ ︣ت ر︲︀(ع) در ﹡︷︣ دارد: ﹋﹙﹫﹥ ا﹇︡ا﹝︀ت ﹝︣︋﹢ط︱︝ ︣م︝ ﹜﹬︣︝ ﹤︺︨﹢︑ ︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و
ــ︀زه ﹡﹍﹧︊︀ن   ︨️﹬﹢﹆︑ ️︋︀  ︋﹅﹬︀ت ا﹡﹊︣اژ و ︑︤ر﹫﹚﹝︻ ا︗ــ︣ای ️﹧︗ رد ﹡﹫︀ز﹢﹞ و ﹝﹙︤و﹝ــ︀ت ︛ــ﹛︀︭﹞
︋︭﹢رت ﹋︀﹝﹏ ﹨﹞︣اه ︋︀ ﹋︣﹎﹫︣ی ︋︀ر︑﹧︀ی ﹝﹢︗﹢د در ︨︣درب ︾︣︋﹩ ︜︮﹟ ﹇︡س وا﹇︹ در ﹝︜︡وده 
 ،︡﹬︀﹝﹡ وا﹎︢ار ︳﹬︀ران وا︗︡ ︫︣ا﹊﹡︀﹝﹫︎ ﹤︋ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅﹬︣︵ ︣ت ر︲︀(ع) را از︱︝ ︣﹧︴﹞ ︣م︝
 ﹤﹞︀﹠︐﹡︀﹝︲ ︀﹬ ﹩﹊﹡︀︋ ︫︡ه ﹟﹫﹝︱︑ ﹉︚ ︀ل﹬١٠٠/٠٠٠/٠٠٠ ر ︼﹚︊﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︫︣ ️﹡︀﹝︲ ً︀ ﹠﹝︲

.︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹩﹊﹡︀︋
️ ﹨︀ی ا︗︣ا﹯ــ﹩ ﹝︣︑︊︳ ︋︀ ﹝﹢︲﹢ع ︻﹞﹙﹫ــ︀ت و ﹝﹫︤ان  ︝︡ا﹇﹏ ︫ــ︣ا﹬︳ ︻︊︀ر︑︧ــ️ از: رزو﹝ــ﹥ ﹁︺︀﹜﹫

︑﹢ا﹡﹞﹠︡ی ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ر ︋﹥ ﹨﹞︣اه ︑﹬︡﹫﹬︃﹥ ر︲﹬︀️ ﹋︀ر﹁︣﹝﹬︀︀ن.
﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︑︀ ﹬︀︎︀ن و﹇️ اداری روز ﹧︚︀ر︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠۵/٣٠ ︲﹞﹟ ﹝︣ا︗︺﹥ ︋﹥ 

 http://sem.aqr-harimeharam.org ﹩︐﹡︣︐﹠﹬آدرس ا
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹤︭﹇︀﹠﹞ ا︨﹠︀د ️﹁︀﹬(︑﹙﹀﹟: ٣١٣٠۵٢۴٣- ٣٢٢۵٧٠۵٨- ٠۵١) ﹡︧︊️ ︋﹥ در

 ︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ︝ ﹜﹬︣︝︣م ︝︱︣ت ر︲︀( ع)

/ع
۹۸
۰۶
۶۹
۳

آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه  ﹁︣وش ﹋︀ر︠︀﹡﹥ 
︨︀ز﹝︀ن ﹨﹞﹫︀ری ﹧︫︣دار﹧﹬︀ی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 
 ﹩﹞︀﹧︨ــ) ︀﹬در ﹡︷ــ︣ دارد ﹋︀ر︠︀﹡ــ﹥ ژ﹐︑﹫﹟ آر
ــ﹢در ژ﹐︑﹫﹟  ︠ــ︀ص ) او﹜﹫ــ﹟ ︑﹢﹜﹫ــ︡ ﹋﹠﹠ــ︡ه︎ 
ــ︣ق ﹋︪ــ﹢ر ، وا﹇︹ در ﹋﹫﹙ــ﹢ ﹝︐︣ ٢٠ ︗︀ده  در︫ 
﹝﹬︣﹁ ︡﹧︪﹞︀ن ، رو︨︐︀ی ︑︍﹥ ︨﹑م را ︋﹀︣وش 

 . ︡﹡︀︨︣︋
︫︣ا﹬︳ ﹝︤ا﹬︡ه : 

 ︡﹧︪﹞ ︡ه﹬︣وش ا︨﹠︀د ︫ــ︣﹋️ در ﹝︤ا﹁ ﹏︜﹞
– ︋﹙ــ﹢ار ︎﹫ــ︣وزی – ﹝﹫ــ︡ان ︫ــ﹧﹞ ︡﹫﹧︡وی – 
ــ﹧︣دار﹧﹬︀ی  ــ︀ز﹝︀ن ﹨﹞﹫ــ︀ری︫  د﹐وران٧ -︨ 

︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی – ︵︊﹆﹥ اول ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د . 
آ﹧﹞ ﹟﹬︣︠﹙️ ار︨ــ︀ل ︎﹫︪ــ﹠﹧︀دات ﹧︚︀ر روز 

﹋︀ری ︎︦ از ا﹡︐︪︀ر آ﹎﹧﹩ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د . 

/ع
۹۸
۰۶
۵۳
۱

/ع
۹۸
۰۶
۵۳
۲

دا﹡︪﹍︀ه ︋﹫﹟ ا﹜﹞﹙﹙﹩
 ا﹝︀م ر︲︀ (ع)

در ﹡︷ــ︣ دارد از ︵﹬︣ــ﹅ ﹝﹠︀﹇︭ــ﹥ 
﹫﹞︀﹡﹊︀ر  ﹥ ا﹡︐︟︀ب︎   ︋️︊︧﹡ ﹩﹞﹢﹝︻

ا︗︣ای ︨﹆︿ ﹋︀ذب 
 ︡﹠︚ ﹟﹛︀ (﹋﹠︀ف و ︑﹬︀﹏ از ︗﹠︦ ﹡︧ــ﹢ز)︨ 
﹝﹠︷﹢ره از ︋﹫﹟ وا︗﹬︡﹟ ︫ــ︣ا﹬︳ ا﹇︡ام 
﹡﹞﹬︀ــ︡ . از ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن د︻﹢ت ﹝﹩ ︫ــ﹢د 
 ️﹬︀︨ ﹤︋ ︣︐︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ﹋ ️﹧︗
.︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ︣﹬آدرس ز ﹤ دا﹡︪﹍︀ه︋ 

www.imamreza.ac.ir

/ع
۹۸
۰۶
۴۱
۷

︥و ۴٠۵ ︗﹩ ال ا﹬﹊︦ آی ﹝︡ل  ︋︣گ ︨ــ︊︤ ︠﹢دروی︎ 
١٣٨۴ ر﹡ــ﹌ ﹡﹆ــ︣ه ای ﹝︐︀﹜﹫﹉ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ 
۵٧۵ب١۵ ا﹬︣ان ٨٣ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 12484060046 
و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 14222713 ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝︀︫ــ︀ا... 
︝︧﹟ زاده ﹋︣﹝︀﹡﹩ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨ /ع
۹۸
۰۶
۴۶
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︨ــ﹢اری ︨﹫︧ــ︐﹛ ︎︥و ︑﹫︌  ۴٠۵ ︗﹩ ال 
ا﹬﹊︦ آی ٨/١︋﹥ ر﹡﹌ ︠︀﹋︧︐︣ی ﹝︐︀﹜﹫﹉  ﹝︡ل ١٣٩٠ 
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر  ︫﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ ١٢۴٨٩٢۵٧٢۵٣و 
NAAM01CA2BR547201  ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ︎ــ﹑ک ١٩ – 
٧٢٩ ط ٢٩ ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د﹬ــ︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ــ︀﹇︳ 

﹝﹩ ﹎︣دد.  /ع
۹۸
۰۶
۵۱
۳

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

﹝︐︺﹙ــ﹅   ٢٨٨٨٧١٢ ︋︪ــ﹞︀ره  ﹨﹢︫ــ﹞﹠︡  ﹋︀رت 
︋ــ﹥ ﹋︀﹝﹫ــ﹢ن ﹋﹞︍︨︣ــ﹩ آ﹝﹫﹊ــ﹢ ﹝ــ︡ل ١٣٨٩ ر﹡ــ﹌ 
۴٢-١۶١ع  ا﹬ــ︣ان  ︎ــ﹑ک  ︫ــ﹞︀ره  رو︾﹠ــ﹩  ︨ــ﹀﹫︡ 
۶٨︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر 1510B006717 ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 
NA2F3LLD6AA002286 ︋﹠ــ︀م ﹝︜︧ــ﹟ ︗﹙﹞︊︀دا﹡﹩ 

﹝﹀﹆﹢د﹎︣د﹬︡ه و ازدر︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨︀﹇︳ ا︨️. /ع
۹۸
۰۶
۵۱
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤ ﹝﹢︑ــ﹢ر ︨ــ﹫﹊﹙️ روان ︨ــ﹫﹊﹙️ ﹝ــ︡ل 
١٣٨۶ ر﹡ــ﹌ ﹇︣﹝︤ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٩٢٢١١/٧٧۴ 
︫︀︨ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  و   30025457 ﹝﹢︑ــ﹢ر  ︫ــ﹞︀ره 
﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝﹧︣داد ﹡﹫﹉ ﹁︣د   ︋NEK***200E8620424

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۶
۵۱
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

 انعکاس

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق تهران
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